



CASLAB
Suprimentos para Laboratório
P. R. N. Silva COMÉRCIO EPP

CNPJ: 03.156.192/0001-18

Tel Fax: (91) 3721-3776

E-mail: prnsilva.caslab@gmail.com

Endereço: Rua Duque de Caxias, nº 126, Nova Olinda

Conta Corrente: 14579-3

Agência: 0708-0

Banco: BANCO DO BRASIL

ORÇAMENTO

MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QUANT	UNIT	TOTAL
799	ÁCIDO ÚRICO 100 T	KIT	VIDA	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
800	ADAPTADOR PARA AGULHA VÁCUO	UND	CRAL	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
801	AGITADOR DE KLAINE	UND	LABOR IMPORT	2	R\$ 1.121,25	R\$ 2.242,50
802	ÁGUA DEIONIZADA	LITRO	QEEL	50	R\$ 5,85	R\$ 292,50
803	ÁGUA DESTILADA	LITRO	QEEL	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
804	ALBUMINA DIRETA E TOTAL	KIT	VIDA	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
805	ÁLCOOL ACETONA	LITRO	QEEL	24	R\$ 36,00	R\$ 864,00
806	ÁLCOOL ÁCIDO 1%	LITRO	QEEL	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00
807	ÁLCOOL ÁCIDO 3%	LITRO	QEEL	24	R\$ 29,00	R\$ 696,00
808	ÁLCOOL METÍLICO-LITRO	LITRO	QEEL	40	R\$ 18,53	R\$ 741,20
809	APARELHO SEMI-AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA TIPO BIOPLUS	UND	BIOPLUS	1	R\$ 12.480,00	R\$ 12.480,00
810	ASO TESTES 100 TESTES	KIT	VIDA	60	R\$ 76,05	R\$ 4.563,00
811	AZUL DE METILENO	LITRO	QEEL	12	R\$ 27,30	R\$ 327,60
812	BALÃO 10, 50, 100 E 500 ML	UND	LABORGLAS	15	R\$ 27,30	R\$ 409,50
813	BALDES PARA LAVAR MATERIAL	UND	J.PROLAB	50	R\$ 14,63	R\$ 731,50
814	BANDEJA DE INOX 30x15	UND	EQUIPAR	5	R\$ 45,83	R\$ 229,15
815	BANHO MARIA DIGITAL	UND	KACIL	2	R\$ 1.121,25	R\$ 2.242,50
816	BECKER 10, 50, 100, E 500 ML	UND	LABORGLAS	15	R\$ 21,45	R\$ 321,75
817	BICO DE BUSSEN	UND	J.PROLAB	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
818	BILIRRUBINA	KIT	VIDA	12	R\$ 57,53	R\$ 690,36
819	BOBINA DO PAPEL DO CONDUTOR DE CÉLULAS TÉRMICA 50x30	UND	PIGATTO	75	R\$ 6,83	R\$ 512,25
820	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO	UND	PERFECTA	1000	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
821	CÂMARA DE NEW BAUER ESPELHADA	UND	INLAB	5	R\$ 302,25	R\$ 1.511,25
822	CENTRIFUGA 24 TUBOS	UND	KACIL	2	R\$ 5.460,00	R\$ 10.920,00
823	CITOMEGALOVÍRUS TESTE RÁPIDO IGG/IGM 30 T	KIT	BIOCON	25	R\$ 453,38	R\$ 11.334,50
824	COLESTEROL HDL 25 ML	KIT	VIDA	60	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00
825	COLESTEROL TOTAL 100 T	KIT	VIDA	60	R\$ 65,33	R\$ 3.919,80
826	COLETOR UNIVERSAL 50 ML NÃO ESTERIL	UND	J.PROLAB	12000	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
827	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN-KIT	KIT	NEWPROV	40	R\$ 54,60	R\$ 2.184,00
828	COLORAÇÃO GRAM-KIT	KIT	NEWPROV	40	R\$ 56,55	R\$ 2.262,00
829	CONTADOR DE CÉLULAS DIGITAL	UND	KACIL	2	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
830	CONTADOR DE TEMPO DIGITAL	UND	KACIL	2	R\$ 526,50	R\$ 1.053,00
831	CREATININA CINÉTICA 250 T	KIT	VIDA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
832	CRIVO PARA FEZES UND	UND	DESCARPACK	8000	R\$ 0,73	R\$ 5.840,00
833	CURATIVO (COLETA DE SANGUE) CX/500	CX	CRAL	30	R\$ 21,45	R\$ 643,50
834	DENGUE TESTE RÁPIDO IGG/IGM 20 T	KIT	VIDA	25	R\$ 406,58	R\$ 10.164,50
835	DEONIZADOR 50 LITROS	UND	PERMUTION	1	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00
836	DEPÓSITOS EM PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO GRANDE	UND	EQUIPAR	50	R\$ 34,13	R\$ 1.706,50
837	DEPÓSITOS EM PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO MEDIO	UND	EQUIPAR	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
838	DEPÓSITOS EM PLÁSTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS EM LAMINA TAMANHO PEQUENO	UND	EQUIPAR	50	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00

839	EDTA ANTICOAGULANTE 500 ML	UND	NEWPROV	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
840	EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA COM 21 PARAMETROS 100 T/H	UND	DIAGNO	2	R\$ 36.075,00	R\$ 72.150,00
841	ESTUFA BACTERIOLOGICA	UND	SOLIDSTEEL	1	R\$ 2.925,00	R\$ 2.925,00
842	ESTUFA DE ESTERELIZAÇÃO	UND	SOLIDSTEEL	1	R\$ 2.047,50	R\$ 2.047,50
843	FATOR REUMATÓIDE 100 TESTES	KIT	VIDA	60	R\$ 53,63	R\$ 3.217,80
844	FITAS REAGENTES DE URIANÁLISE C/125 FITAS	CX	ALERE	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
845	FOCO CLINICO COM ESPELHO	UND	K.R MÔVEIS	1	R\$ 516,75	R\$ 516,75
846	FUCSINA FENICADA P/GRAM	LITRO	NEWPROV	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
847	FUCSINA FENICADA P/ZIEHL	LITRO	QEEL	24	R\$ 35,10	R\$ 842,40
848	FLUORETO ANTICOAGULANTE 30 ML	UND	VIDA	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
849	GIENSA FR 1000 ML	UND	QEEL	40	R\$ 48,75	R\$ 1.950,00
850	GLICOSE 250 ML	KIT	INTERKIT	60	R\$ 58,50	R\$ 3.510,00
851	HBSAG 20 T	KIT	VIDA	30	R\$ 151,00	R\$ 4.530,00
852	HCV (HEPATITE C) 20 T	KIT	VIDA	15	R\$ 151,13	R\$ 2.266,95
853	HIV 1 & 2 TESTE RÁPIDO 20 T	KIT	VIDA	25	R\$ 156,00	R\$ 3.900,00
854	LÂMINA PARA BISTURI N° 23 CX/100	CX	WILTEX	12	R\$ 29,25	R\$ 351,00
855	LÂMINAS BORDA FOSCA CX/50	CX	CRAL	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
856	LÂMINAS BORDA LISA CX/50	CX	CRAL	50	R\$ 6,83	R\$ 341,50
857	LÂMINULAS 18X18 CX/100	CX	CRAL	100	R\$ 5,85	R\$ 585,00
858	LANCETAS 200 UND	CX	CRAL	50	R\$ 48,75	R\$ 2.437,50
859	LEISHMAN 1000 ML	LITRO	QEEL	25	R\$ 58,50	R\$ 1.462,50
860	LUGOL FORTE 1000 ML	LITRO	NEWPROV	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
861	LUGOL FRACO 1000 ML	LITRO	NEWPROV	12	R\$ 58,50	R\$ 702,00
862	MASCARA 3M	UND	KSN	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
863	MICROSCÓPIO BINOCULAR	UND	COLEMAN	5	R\$ 3.412,50	R\$ 17.062,50
864	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	UND	NEWPROV	10	R\$ 18,53	R\$ 185,30
865	PAPEL FILTRO PT.COM 100	UND	J.PROLAB	60	R\$ 21,45	R\$ 1.287,00
866	PCR 100 TESTES	KIT	VIDA	60	R\$ 58,50	R\$ 3.510,00
867	PÊRA DE SUÇÃO	UND	J.PROLAB	12	R\$ 15,60	R\$ 187,20
868	PISETA (250ML)	UND	J.PROLAB	15	R\$ 4,88	R\$ 73,20
869	PISETA (450ML)	UND	J.PROLAB	15	R\$ 4,88	R\$ 73,20
870	PISETA 250 ML	UND	J.PROLAB	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
871	PISETA 500 ML	UND	J.PROLAB	50	R\$ 4,88	R\$ 244,00
872	PIPIETA AUTOMÁTICA (10 MICROLITROS)	UND	CRAL	4	R\$ 121,88	R\$ 487,52
873	PIPETA AUTOMÁTICA (100 MICROLITROS)	UND	CRAL	4	R\$ 121,88	R\$ 487,52
874	PIPETA AUTOMÁTICA (1000 MICROLITROS)	UND	CRAL	4	R\$ 121,88	R\$ 487,52
875	PIPETA AUTOMÁTICA (200 MICROLITROS)	UND	CRAL	4	R\$ 121,88	R\$ 487,52
876	PIPETA AUTOMÁTICA (500 MICROLITROS)	UND	CRAL	4	R\$ 121,88	R\$ 487,52
877	PIPETA PASTEUR	UND	CRAL	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
878	PIPETA GRADUADA VIDRO (05 ML)	UND	CRAL	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
879	PIPETA GRADUADA VIDRO (10 ML)	UND	CRAL	100	R\$ 7,80	R\$ 780,00
880	PIPETA SOROLÓGICA DE 1 ML	UND	CRAL	75	R\$ 7,80	R\$ 585,00
881	PIPETA SOROLÓGICA DE 20 ML	UND	CRAL	75	R\$ 13,65	R\$ 1.023,75
882	PIPETA SOROLÓGICA DE 5 ML	UND	CRAL	75	R\$ 7,80	R\$ 585,00
883	PIPETA SOROLÓGICA DE 50 ML	UND	LABORGLÁS	75	R\$ 29,25	R\$ 2.193,75
884	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME FIXO	UND	CRAL	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
885	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME VÁRIAVEL 10,20,50,100,250,500	UND	CRAL	42	R\$ 292,50	R\$ 12.285,00
886	PIPETAS DE VHS	UND	CRAL	150	R\$ 6,83	R\$ 1.024,50
887	PLACA DE KLINE	UND	PERFECTA	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
888	PONTEIRA AMARELA (100 MICROLITROS) 1000 UND	PCT	CRAL	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
889	PONTEIRA AZUL (1000 MICROLITROS) 1000 UND	PCT	CRAL	5	R\$ 24,38	R\$ 121,90
890	PROVETA DE 10 ML	UND	LABORGLÁS	75	R\$ 18,53	R\$ 1.389,75
891	PROVETA DE 100 ML	UND	LABORGLÁS	25	R\$ 26,33	R\$ 658,25
892	PROVETA DE 20 ML	UND	LABORGLÁS	25	R\$ 17,55	R\$ 438,75
893	PROVETA DE 50 ML	UND	LABORGLÁS	25	R\$ 23,40	R\$ 585,00
894	PROVETA DE 500 ML	UND	LABORGLÁS	15	R\$ 92,63	R\$ 1.389,45
895	PSA TESTE RÁPIDO 20T	KIT	ECO	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
896	REFRATÔMETRO	UND	EQUIPAR	2	R\$ 224,25	R\$ 448,50
897	SORO ANTI-A	UND	FRESENIUS	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
898	SORO ANTI-B	UND	FRESENIUS	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
899	SORO ANTI-D	UND	FRESENIUS	30	R\$ 53,63	R\$ 1.608,90
900	SUPORTE DE SEDIMENTAÇÃO	UND	PERFECTA	12	R\$ 43,88	R\$ 526,56
901	SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS	UND	CRAL	9	R\$ 19,50	R\$ 175,50
902	SUPORTE PARA SECAR LÂMINAS	UND	PROCLIN	13	R\$ 24,38	R\$ 316,94
903	SUPORTE PARA TUBOS	UND	CRAL	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
904	SUPORTE PARA PIPETAS SEMI AUTOMÁTICAS	UND	KACIL	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50
905	SWAB C/100 UND	UND	CRAL	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
906	TESTE BHCG 100 TESTES	CX	BIOCON	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
907	TGO CINÉTICO 100 TESTES	KIT	VIDA	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
908	TGP CINÉTICO 100 TESTES	KIT	VIDA	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
909	TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO IGG/IGM 20 T	KIT	BIOCON	25	R\$ 409,50	R\$ 10.237,50
910	TRIGLICERIDEOS 100 T	KIT	VIDA	60	R\$ 175,50	R\$ 10.530,00
911	TUBO CAPILAR COM HEPARINA CX/100	UND	PERFECTA	60	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00
912	TUBO A VACUO COM EDTA 5 ML CX/100 UNIDADE	CX	BIOCON	100	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00

913	TUBO A VACUO COM GEL 9 ML CX/100 UNIDADE	CX	BIOCON	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
914	TUBO VACUO SEM EDTA 5 ML CX/100 UNIDADE	CX	BIOCON	100	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00
915	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URINANÁLISE 15 ML	UND	CRAL	4000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
916	TUBO 12 X 75	UND	CRAL	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
917	TUBO 13 X 100	UND	CRAL	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
918	TUBO 15 X 100	UND	CRAL	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
919	URÉIA CINÉTICA	KIT	VIDA	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
920	VDRL 250 T	KIT	WAMA	60	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00
921	VIOLETA GENCIANA P/GRAM	LITRO	QEEL	24	R\$ 29,25	R\$ 702,00
922	INTERTON 20 L	GL	KATAL	50	R\$ 146,25	R\$ 7.312,50
923	INTERCLEAN 20 L	GL	KATAL	20	R\$ 282,75	R\$ 5.655,00
924	INTERLYSE 1 L	LITRO	KATAL	20	R\$ 146,25	R\$ 2.925,00
925	DETERGENTE EZ	KIT	KATAL	10	R\$ 131,63	R\$ 1.316,30
TOTAL						R\$ 357.347,56

CASTAHNAL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

913	TUBO A VACUO COM GEL 9 ML CX/100 UNIDADE	CX	BIOCON	20	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
914	TUBO VACUO SEM EDTA 5 ML CX/100 UNIDADE	CX	BIOCON	100	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00
915	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URINANÁLISE 15 ML	UND	CRAL	4000	R\$ 0,39	R\$ 1.560,00
916	TUBO 12 X 75	UND	CRAL	3000	R\$ 0,27	R\$ 810,00
917	TUBO 13 X 100	UND	CRAL	3000	R\$ 0,29	R\$ 870,00
918	TUBO 15 X 100	UND	CRAL	3000	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
919	URÉIA CINÉTICA	KIT	VIDA	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
920	VDRL 250 T	KIT	WAMA	60	R\$ 48,75	R\$ 2.925,00
921	VIOLETA GENCIANA P/GRAM	LITRO	QEEL	24	R\$ 29,25	R\$ 702,00
922	INTERTON 20 L	GL	KATAL	50	R\$ 146,25	R\$ 7.312,50
923	INTERCLEAN 20 L	GL	KATAL	20	R\$ 282,75	R\$ 5.655,00
924	INTERLYSE 1 L	LITRO	KATAL	20	R\$ 146,25	R\$ 2.925,00
925	DETERGENTE EZ	KIT	KATAL	10	R\$ 131,63	R\$ 1.316,30
TOTAL						R\$ 357.347,56

CASTAHNAL, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

BELÉM, 02 DE FEVEREIRO DE 2018

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

MATERIAL TECNICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abaixador de Língua (pct.c/100)	pct	500	8,10	4.050,00
2	Água Oxigenada 1000ml	Fr	300	14,00	4.200,00
3	Agulha desc 13x4,5	ud	50000	0,14	7.000,00
4	Agulha desc 30x7	ud	50000	0,14	7.000,00
5	Agulha desc 30x8	ud	80000	0,14	11.200,00
6	Agulha desc 25x6	ud	20000	0,14	2.800,00
7	Agulha desc 25x7	ud	80000	0,14	11.200,00
8	Agulha desc 25x8	ud	20000	0,14	2.800,00
9	Agulha desc 40x12	ud	50000	0,14	7.000,00
10	Agulha desc 20x5,5	ud	30000	0,14	4.200,00
11	Agulha Raqui nº 25	ud	300	13,40	4.020,00
12	Agulha Raqui nº 26	ud	300	13,45	4.035,00
13	Agulha Raqui nº 27	ud	300	13,45	4.035,00
14	Agulha para Acumputura 25 x 30	ud	20000	1,30	26.000,00
15	Agulha para Acumputura 25 x 40	ud	20000	1,40	28.000,00
16	Agulha para Acumputura 40 x 30	ud	20000	1,50	30.000,00
17	Alcool Gel 500ml	fr	100	13,66	1.366,00
18	Alcool 70% frasco c/ 1000 ml	Fr	800	12,80	10.240,00
19	Alcool 96% - frasco com 1000 ml	Fr	800	12,80	10.240,00
20	Alcool Iodado 1% 1000ml	FR	300	17,00	5.100,00
21	Algodao hidrófilo, rl c/500 gr	rl	500	25,00	12.500,00
22	Algodao ortopedico 10 cm x 1 m	dz	200	10,20	2.040,00
23	Algodao ortopedico 20 cm x 1 m	dz	200	13,00	2.600,00
24	Aparelho de Pressão completo Adulto	und	150	169,66	25.449,00
25	Aparelho de Pressão completo Infantil	und	100	129,00	12.900,00
26	Aparelho de Pressão p/Obeso	und	50	165,00	8.250,00
27	Aparelho de Glicemia (oncal plus)	und	150	95,00	14.250,00
28	Atadura crepon 10x3 cm	dz	2000	9,90	19.800,00
29	Atadura crepon 15x3 cm	dz	2000	13,00	26.000,00
30	Atadura crepon 20x3 cm	dz	1000	15,00	15.000,00
31	Atadura tipo gessada 10x30cm	cx	70	125,00	8.750,00
32	Atadura tipo gessada 15x30cm	cx	70	175,00	12.250,00
33	Atadura tipo gessada 20x30cm	cx	70	201,50	14.105,00
34	Avental M/L c/tiras e Elastico (pct.c/10)	pct	80	51,00	4.080,00
35	Bolsa para Colostomia 30mm	und	200	12,00	2.400,00
36	Bolsa para Colostomia 50mm	und	200	19,00	3.800,00
37	Campo operatório 45x50 c/rx 30g	pct	100	150,00	15.000,00
38	Cateter p/Oxigenio tipo olhos	und	2000	2,60	5.200,00
39	Cateter gelco nº 16	ud	2000	2,30	4.600,00
40	Cateter gelco nº 18	ud	2000	2,30	4.600,00
41	Cateter gelco nº 20	ud	2000	2,30	4.600,00
42	Cateter gelco nº 22	ud	3000	2,30	6.900,00
43	Cateter gelco nº 24	ud	3000	2,50	7.500,00

PHENIX HOSPITALAR LTD
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS. ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 86.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

44	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 19 (scalp)	ud	30000	0,49	14.700,00
45	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 21 (scalp)	ud	30000	0,49	14.700,00
46	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 23 (scalp)	ud	30000	0,49	14.700,00
47	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 25 (scalp)	ud	30000	0,49	14.700,00
48	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 27 (scalp)	ud	30000	0,49	14.700,00
49	Clamp Umbilical	ud	2000	1,40	2.800,00
51	Coletor de Urina Sist. Aberto 2000ml	und	5000	2,30	11.500,00
52	Coletor de Urina Sist. Fechado 2000ml	und	10000	8,80	88.000,00
53	Coletor de material perfuro-cortante 13 lt	und	500	11,00	5.500,00
54	Coletor universal 50ml	ud	30000	1,05	31.500,00
55	Compressa de Gaze tipo queijo -	rl	300	55,00	16.500,00
56	Compressa 7,5x7,5 (pct.c/500)	pct	1500	21,00	31.500,00
57	Catgut cromado 0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
58	Catgut cromado 1 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
59	Catgut cromado 2.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
60	Catgut cromado 3.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
61	Catgut cromado 4.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
62	Catgut cromado 5.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
63	Catgut simples 0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
64	Catgut simples 1 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
65	Catgut simples 2.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
66	Catgut simples 3. c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
67	Catgut simples 4.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
68	Catgut simples 5.0 c/ag.	cx	20	205,00	4.100,00
69	Cobertor de Óbito Tam. P c/ziper	und	200	22,00	4.400,00
70	Cobertor de Óbito Tam. M c/ziper	und	200	24,00	4.800,00
71	Cobertor de Óbito Tam. G c/ziper	und	200	31,00	6.200,00
72	Cobertor de Óbito Tam. RN c/ziper	und	200	19,00	3.800,00
73	Dreno de Penrose nº 1 (pct. c/12)	pct	50	24,50	1.225,00
74	Dreno de Penrose nº 2 (pct. c/12)	pct	50	27,00	1.350,00
75	Dreno de Penrose nº 3 (pct. c/12)	pct	50	41,00	2.050,00
76	Dreno de Penrose nº 4 (pct. c/12)	pct	50	49,90	2.495,00
77	Equipo macrogotas com pinça rolete	ud	15000	2,99	44.850,00
78	Equipo microgotas com pinça rolete	ud	2000	3,80	7.600,00
79	Esparadrapo 10 x 4,5 cm	rl	3000	17,50	52.500,00
80	Esparadrapo micropore 25 mm x 10 m	rl	500	5,90	2.950,00
81	Espátula de Ayres c/100	Pct	300	13,00	3.900,00
82	Escova Cervical não Estéril (pct.c/100)	pct	200	64,50	12.900,00
83	Escova c/PVPI	und	200	5,99	1.198,00
84	Fita de Teste de Glicemia (cx.c/50) (on cal plus)	CX	300	105,00	31.500,00
85	Fita Adesiva Hospitalar 19x50	RL	300	7,50	2.250,00
86	Fita Autoclave 19x30	rl	200	10,00	2.000,00
87	Filme para RX 18x24	cx	40	260,00	10.400,00
88	Filme para RX 24x30	cx	40	415,00	16.600,00
89	Filme para RX 30x40	cx	40	690,00	27.600,00
90	Filme para RX 35x35	cx	40	700,00	28.000,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

90	Filme para RX 35x43	cx	40	860,00	34.400,00
91	Fralda Geriátrica tam. P	pct	100	45,00	4.500,00
92	Fralda Geriátrica tam. M	pct	100	40,00	4.000,00
93	Fralda Geriátrica tam. G	pct	100	45,00	4.500,00
94	Fixador p/Raio-X manual	GL	40	280,00	11.200,00
95	Gel para Ultrason gl.c/5lts.	gl	40	58,00	2.320,00
96	Garrote em Borracha	mt	500	15,50	7.750,00
97	Gorro/touca descartável	pct	200	22,00	4.400,00
98	Hipoclorito de Sódio c/5lts.	gl	100	95,00	9.500,00
99	kit PCCU Tam. G não Estéril	Un	4000	6,20	24.800,00
100	kit PCCU Tam. M não Estéril	Un	5000	6,20	31.000,00
	kit PCCU Tam. P não Estéril	Un	4000	6,10	24.400,00
102	Lanceta desc. c/100	cx	100	26,00	2.600,00
103	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 10	cx	100	45,00	4.500,00
104	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 11	cx	100	45,00	4.500,00
105	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 12	cx	100	45,00	4.500,00
106	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 15	cx	100	45,00	4.500,00
107	Lamina de bisturi cirurgico nº 20	cx	100	45,00	4.500,00
108	Lamina de bisturi cirurgico nº 21	cx	100	45,00	4.500,00
109	Lamina de bisturi cirurgico nº 22	cx	100	45,00	4.500,00
110	Lamina de bisturi cirurgico nº 23	cx	100	45,00	4.500,00
111	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº24	cx	100	45,00	4.500,00
112	Luva cirúrgica em látex desc nº 7,0	Par	2000	3,70	7.400,00
113	Luva cirúrgica em látex desc n 7,5	Par	4000	3,70	14.800,00
114	Luva cirúrgica em látex desc n 8,0	Par	2000	3,70	7.400,00
115	Luva cirúrgica em látex desc n 8,5	Par	2000	3,70	7.400,00
116	Luva de procedimentos em látex tam- P	cx	1000	36,00	36.000,00
117	Luva de procedimentos em látex tam- M	cx	1000	36,00	36.000,00
118	Luva de procedimentos em látex tam- G	cx	700	36,00	25.200,00
119	Máscara descartável (cx.c/50)	cx	300	14,99	4.497,00
	Máscara N95	Und	50	18,00	900,00
121	Mascara de Nebulização Adulto	Und	100	30,00	3.000,00
122	Mascara de Nebulização Infantil	Und	100	30,00	3.000,00
123	Nylon 0 c/ag.	cx	30	90,00	2.700,00
124	Nylon 2.0 c/ag.	cx	50	90,00	4.500,00
125	Nylon 3.0 c/ag.	cx	50	90,00	4.500,00
126	Nylon 4.0 c/ag.	cx	50	90,00	4.500,00
127	Nylon 5.0 c/ag.	cx	30	90,00	2.700,00
128	Papel lençol 70 x 50	rl	200	16,00	3.200,00
129	Papel lençol 50 x 50	rl	200	15,00	3.000,00
130	Papel de Embrulho	fr	50	90,00	4.500,00
131	Pulseira de identificação p/bêbe cor azul	par	500	1,60	800,00
132	Pulseira de identificação p/bêbe cor rosa	par	500	1,60	800,00
133	Polipropileno 0 c/ag.	cx	20	160,00	3.200,00
134	Polipropileno 2.0 c/ag.	cx	20	160,00	3.200,00
135	Polipropileno 3.0 c/ag.	cx	20	160,00	3.200,00
136	Polipropileno 4.0 c/ag.	cx	20	160,00	3.200,00
137	Polipropileno 5.0 c/ag.	cx	20	160,00	3.200,00
138	Revelador P/Raio-X Manual	GL	40	299,00	11.960,00
139	Seda 0 c/ag.	cx	30	110,00	3.300,00
140	Seda 2.0 c/ag.	cx	30	110,00	3.300,00
141	Seda 3.0 c/ag.	cx	30	110,00	3.300,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

142	Seda 4.0 c/ag.	cx	30	110,00	3.300,00
143	Seda 5.0 c/ag.	cx	30	110,00	3.300,00
144	Sapatilha descartável	pct	200	28,00	5.600,00
145	Seringa desc 1 ml c/ agulha 13x4,5	Un	20000	0,48	9.600,00
146	Seringa desc 3 ml s/ agulha -	Un	50000	0,40	20.000,00
147	Seringa desc 5 ml s/ agulha	Un	50000	0,42	21.000,00
148	Seringa desc 10 ml s/ agulha	Un	50000	0,70	35.000,00
149	Seringa desc 20 ml s/ agulha	Un	40000	0,92	36.800,00
150	Sonda Asp. Traqueal nº 06	und	1000	3,20	3.200,00
151	Sonda Asp. Traqueal nº 08	und	1000	3,20	3.200,00
152	Sonda Asp. Traqueal nº 10	und	1000	3,20	3.200,00
	Sonda Asp. Traqueal nº 12	und	1000	3,20	3.200,00
154	Sonda Asp. Traqueal nº 14	und	1000	3,20	3.200,00
155	Sonda Asp. Traqueal nº 16	und	1000	3,20	3.200,00
156	Sonda Asp. Traqueal nº 18	und	1000	3,20	3.200,00
157	Sonda Asp. Traqueal nº 20	und	1000	3,00	3.000,00
158	Sonda nasogastrica Longa nº 06	und	1000	3,00	3.000,00
159	Sonda nasogastrica Longa nº 08	und	1000	3,00	3.000,00
160	Sonda nasogastrica Longa nº 10	und	1000	3,00	3.000,00
161	Sonda nasogastrica Longa nº 12	und	1000	3,00	3.000,00
162	Sonda nasogastrica Longa nº 16	und	1000	3,00	3.000,00
163	Sonda nasogastrica Longa nº 18	und	1000	3,00	3.000,00
164	Sonda p/Oxigênio nº06	und	1000	3,00	3.000,00
165	Sonda p/Oxigênio nº08	und	1000	3,00	3.000,00
166	Sonda p/Oxigênio nº10	und	1000	3,00	3.000,00
167	Sonda p/Oxigênio nº12	und	1000	3,00	3.000,00
168	Sonda uretral nº 06	und	1000	3,10	3.100,00
169	Sonda uretral nº 08	und	1000	3,10	3.100,00
170	Sonda uretral nº 10	und	1000	3,10	3.100,00
171	Sonda uretral nº 12	und	4000	3,10	12.400,00
	Sonda uretral nº 14	und	1000	3,10	3.100,00
173	Sonda uretral nº 16	und	1000	3,10	3.100,00
174	Sonda uretral nº 18	und	1000	3,10	3.100,00
175	Sonda uretral nº 20	und	1000	10,90	10.900,00
176	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 08	und	1000	10,90	10.900,00
177	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 10	und	1000	10,90	10.900,00
178	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 12	und	1000	10,90	10.900,00
179	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 14	und	1000	10,90	10.900,00
180	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 16	und	1000	10,90	10.900,00
181	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 18	und	1000	10,90	10.900,00
182	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 22	und	1000	10,90	10.900,00
183	Spray fixador de lamina c/ 100ml	FR	50	24,00	1.200,00
184	Termometro Digital	und	50	27,00	1.350,00
185	Termometro Clinico	und	100	10,00	1.000,00
186	Torneirinha 3vias	und	4000	1,95	7.800,00
					1.730.105,00

[Handwritten signature]
PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

MEDICAMENTOS GERAIS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
187	Ac. tranexâmico - solução injetável 5 ml - caixa c/ 5 ampolas	Amp	2400	9,00	21.600,00
188	Amicacina sulfato, ampola 100 mg 2 ml	Amp	1500	3,90	5.850,00
189	Amicacina sulfato, ampola 500mgG 2 ml	Amp	1500	4,80	7.200,00
190	Aminofilina 240 mg 10 ml - solução injetável	Amp	2000	3,20	6.400,00
191	Ampicilina 1gr inj.	Amp	5000	18,00	90.000,00
192	Ampicilina 250mg/5ml 60ml	FR	5000	7,10	35.500,00
	Ampicilina 500mg cps.	CP	70000	0,50	35.000,00
194	Aminofilina 100mg comp.	comp	5000	0,19	950,00
195	Ambroxol 15mg/100ml Infantil	frs	6000	3,90	23.400,00
196	Ambroxol 30mg/100ml Adulto	Fr	6000	3,90	23.400,00
197	Água Destilada 1000ml	AMP	2000	17,00	34.000,00
198	Acebrofilina xarope 5mg/ml inf. 100ml	FR	2000	8,50	17.000,00
199	Bromoprida inj. 2ml IV/IM	Amp	5000	4,60	23.000,00
200	Bromoprida gotas	fr	5000	3,80	19.000,00
201	Bromoprida comprimido	cp	50000	0,40	20.000,00
202	Benzoato de Benzila Susp.	FRS	3000	7,00	21.000,00
203	Bicarbonato de Sódio de 8,4% 10ml	Amp	1000	2,88	2.880,00
204	Budesonida 0,25mg/ml 2ml	Amp	500	16,00	8.000,00
205	Budesonida 0,50mg/ml 2ml	Amp	500	29,00	14.500,00
206	Captopril 12,5mg comprimido	cp	5000	0,06	300,00
207	Carvão Vegetal Ativado comprimido	cp	500	3,00	1.500,00
208	Cetoconazol Creme 30gr	tbs	6000	4,50	27.000,00
209	Cetoconazol 200mg comp.	comp	70000	0,39	27.300,00
	Cefalotina sódica, 1 g	Amp	3000	6,80	20.400,00
211	Cetoprofeno 100mg IM	Amp	7000	5,10	35.700,00
212	Cetoprofeno 100mg IV	Amp	2000	12,00	24.000,00
213	Cetoprofeno 50mg comp.	comp	2000	1,05	2.100,00
214	Cetoprofeno 100mg comp.	comp	2000	1,70	3.400,00
215	Cimetidina 300mg. 2ml. - ampola	Amp	5000	2,50	12.500,00
216	Cimetidina 200mg comp.	comp	50000	0,29	14.500,00
217	Cloridrato de Bupivacaina 0,5% + Glicose 8% 4ml	f/a	500	12,90	6.450,00
218	Cloranfenicol Colirio 4mg/ml	fr	300	16,00	4.800,00
219	Cloranfenicol 1gr inj.	Amp	2000	8,00	16.000,00
220	Cloreto de potássio 10% 10ml - ampola	Amp	20000	0,55	11.000,00
221	Cloreto de sódio 10% / 10ml - ampola	Amp	20000	0,55	11.000,00
222	Clotrimazol creme, 1% bisnaga 20g	Bis	2000	7,30	14.600,00
223	Clotrimazol creme vaginal + aplic	tb	2000	12,30	24.600,00
224	Complexo b injetável - ampola 2ml	Amp	10000	2,65	26.500,00
225	Deslanosídio 0,2mg/ml	Amp	1000	3,85	3.850,00
226	Diclofenaco Sódio 75mg/3ml	Amp	20000	1,85	37.000,00
227	Diclofenaco Potássico 50mg	comp	100000	0,14	14.000,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS. ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

228	Diclofenaco Sodico 50mg	Comp	100000	0,13	13.000,00
229	Diclofenaco Resinato gotas	fr	4000	8,00	32.000,00
230	Dimeticona 40 mg comp	Comp	70000	0,35	24.500,00
231	Dimeticona 75mg solução oral frasco 10ml	Fr	7000	2,80	19.600,00
232	Dramin B6 100mg Comp.	Cp.	2000	1,55	3.100,00
233	Etilefrina 10mg/ml 1ml	Amp	2000	3,55	7.100,00
234	Enoxaparina 20mg/0,6ml inj. IV	Amp	100	35,00	3.500,00
235	Enoxaparina 40mg/0,6ml inj. IV	Amp	100	65,00	6.500,00
236	Enoxaparina 60mg/0,6ml inj. IV	Amp	100	110,00	11.000,00
237	Fosfato de sodio monobasico + Fosfato de Sodio dibasico 130ml	frs	200	17,00	3.400,00
238	Fenoterol 20ml 7,5mg/5ml solução oral	Fr	400	5,10	2.040,00
239	Furosemida 20mg 2ml	Amp	5000	1,75	8.750,00
240	Hialuronidase + Lidocaina + Sulfato de Neomicina 50mg/ml + 100URT/ml 8ml Sol. Otologica	fr	2000	45,00	90.000,00
241	Gelatina 3,5% 500ml sist. Fechado	FR	200	65,00	13.000,00
242	Gentamicina 20mg injetavel	Amp	5000	3,50	17.500,00
243	Gentamicina 40mg injetavel	Amp	6000	2,50	15.000,00
244	Gentamicina 80mg injetavel	Amp	7200	2,60	18.720,00
245	Glicose 50% ampola 10 ml	Amp	10000	0,55	5.500,00
246	Glicose 25% ampola 10 ml	Amp	10000	0,55	5.500,00
247	Gluconato de cálcio 10%, ampola 10ml	Amp	1000	4,03	4.030,00
248	Hióscina + Dipirona 20mg 5ml inj.	Amp	20000	4,20	84.000,00
249	Hioscina + Dipirona 15ml Gotas	Fr	2000	9,00	18.000,00
250	Hioscina Simples injetavel	Fr	10000	3,30	33.000,00
	Hioscina simples 10mg comp.	Comp	5000	1,99	9.950,00
252	Hidralazina 20mg/1ml	Amp	500	18,00	9.000,00
253	Iodeto de Potassio 100ml	fr	2000	6,50	13.000,00
254	Kolagenase + Cloranfenicol pom.	TB	300	35,00	10.500,00
255	Losartana potassica 100mg	Comp	50000	0,70	35.000,00
256	Metilergometrina comp.	Comp	2000	0,15	300,00
257	Metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	Comp	2000	4,20	8.400,00
258	Manitol 20% / fr. 250 ml	Amp	2000	15,99	7.995,00
259	Metildopa 500mg	Fr	500	1,20	48.000,00
260	Metronidazol + Nistatina creme vag.	cp	40000	1,20	48.000,00
261	Metronidazol 500mg 100 ml inj.	TB	5000	15,50	77.500,00
262	Metronidazol 500mg 100 ml inj.	Amp	3000	6,90	20.700,00
263	Nauseadron 4mg injetavel (ondacetrona)	Amp	1000	6,30	6.300,00
264	Nauseadron 8mg injetavel (ondacetrona)	Amp	1000	9,00	9.000,00
265	Norfloxacino 400mg	Amp	1000	2,90	8.700,00
266	Neomicina + Bacitracina pomada 10g	CP	3000	3,50	35.000,00
267	Nistatina bisnaga 50 g - creme vaginal	Bis	10000	3,50	35.000,00
268	Nifedipina 10mg sub-lingual	Bis	2500	12,00	30.000,00
269	Nifedipina 20mg Comprimido	Cap	5000	1,85	9.250,00
	Nifedipina 20mg Comprimido	comp	20000	0,22	4.400,00
	Nimesulida 15 ml - solução oral gts	Fr	4000	3,99	15.960,00

PHENIX HOSPITALAR LTD
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

270	Nitrofurasona pomada 500g	pt	100	25,00	2.500,00
271	Nitrato de Prata colírio	fr	200	35,00	7.000,00
272	Oxíton injetável	Amp	3000	4,45	13.350,00
273	Oxacilina 500 mg inj.	Amp	3000	10,00	30.000,00
274	Povidine Degermante 1000ml	Fr	240	41,00	9.840,00
275	Povidine Topico 1000ml	Fr	240	41,00	9.840,00
276	Piroxicam 20mg comp.	comp	10000	0,30	3.000,00
277	Piracetam 200mg/ml injetável	Amp	2000	7,00	14.000,00
278	Ringer Simples 500 ml	Fr	3000	7,99	23.970,00
279	Secnidazol 1000mg - comprimido	Comp	10000	2,10	21.000,00
	Soro Fisiológico 0,9% 100 ml	Fr	7000	4,75	33.250,00
281	Soro Fisiológico 0,9% 250 ml	Fr	8000	5,90	47.200,00
282	Soro Fisiológico 0,9% 500 ml	Fr	10000	7,70	77.000,00
283	Soro Glicosado 5% 250 ml	Fr	7000	6,20	43.400,00
284	Soro Glicosado 5% 500 ml	Fr	8000	7,90	63.200,00
285	Soro Glicofisiológico 500ml	fr	3000	8,00	24.000,00
286	Solução Enzimática 1000ml	fr	20	49,00	980,00
287	Silimarina 70mg + metionina 100mg	CP	1000	3,30	3.300,00
288	Legalon 90mg comprimido	cp	1000	5,40	5.400,00
289	Saccaromices Boulardil 200mg comp.	Comp	6000	6,50	39.000,00
290	Saccaromices Cerevisael Infantil	Flac.	2400	14,50	34.800,00
291	Vaselina líquida 1000ml	Fr	50	62,00	3.100,00
292	Vitamina C 500mg - ampola 5 ml	Amp	15000	2,30	34.500,00
293	Vitamina C Gotas	frs	3000	6,00	18.000,00
294	Vitamina k, 10mg / ampola 1 ml	Amp	3000	3,10	9.300,00
295	Xylocaina spray 10% 50ml	fr	100	135,00	13.500,00
					2.129.305,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST. 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELEM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

MEDICAMENTOS DA FCIA. BASICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
296	Acido Acetil salicílico 100mg	Comp	100000	0,07	7.000,00
297	Acido Acetil salicílico 500mg	Comp	80000	0,11	8.800,00
298	Acido Folico 5 mg comp.	comp	150000	0,14	21.000,00
299	Acetato de betametazona + fosfato dissodico de betametazona 3mg/ml + 3mg/m 1ml	amp	2400	17,00	40.800,00
300	Adrenalina / epinefrina 1g/1000ml injetavel	Amp	2000	10,50	21.000,00
301	Atropina sulfato 0,25mg 2ml	Amp	2000	0,80	1.600,00
302	Agua Destilada 10ml	AMP	50000	0,40	20.000,00
303	Agua Destilada 500ml	AMP	2000	8,00	16.000,00
304	Albendazol, comp. 400 mg	Comp	50000	1,45	72.500,00
305	Albendazol suspensão oral 40ml/mg	Fr	10000	2,99	29.900,00
306	Aciclovir 200mg comprimido	Comp.	5000	0,46	2.300,00
307	Alendronato de Sódio 10mg	Comp.	2000	1,70	3.400,00
308	Alendronato de Sódio 70mg	Comp.	2000	1,80	3.600,00
309	Atenolol 50mg	cp	40000	0,13	5.200,00
310	Atenolol 100mg	cp	40000	0,18	7.200,00
311	Amoxicilina 250 mg suspensão 150ml	FR	6000	17,50	105.000,00
312	Amoxicilina 500mg	comp	130000	0,56	72.800,00
313	Amiodarona 200mg comp.	comp	10000	0,15	1.500,00
314	Azitromicina 40 mg/ml suspensão oral	Fr	5000	12,50	62.500,00
315	Azitromicina 500mg	Comp	20000	1,69	33.800,00
316	Besilato de anlodipino 05mg	Comp	10000	0,12	1.200,00
317	Besilato de anlodipino 10mg	Comp	10000	0,15	1.500,00
318	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui + diluente	FRC	3000	17,00	51.000,00
319	Benzilpenicilina benzatina .600.000 ui + diluente	FRC	3000	15,00	45.000,00
320	Benzilpenicilina Proc. + Crist. + 40.000UI	f/a	2000	19,00	38.000,00
321	Benzilpenicilina g cristalina 5000000 ui	Amp	1000	22,00	22.000,00
322	Ceftriaxona 1 g injetavel	Amp	3500	7,70	26.950,00
323	Cloreto de Sódio + Cloreto Benzalconio gotas	fr	1000	7,10	7.100,00
324	Carbonato de cálcio 500mg 400UI comp.	cp	20000	0,90	18.000,00
325	Carvedilol 25mg comp.	comp	5000	0,70	3.500,00
326	Carvedilol 3,125mg comp.	comp	5000	0,60	3.000,00
327	Carvedilol 6,25mg comp.	comp	5000	0,60	3.000,00
328	Captopril 25 mg	Comp	420000	0,08	33.600,00
329	Cefalexina 250mg/ml suspensão 60ml	Fr	5000	17,80	89.000,00
330	Cefalexina 500mg comp.	Comp	70000	1,75	122.500,00
331	Ciprofloxacino 500mg comprimido	Comp	70000	0,65	45.500,00
332	Dexametasona 1 %/10 g - creme	BISN	10000	1,89	18.900,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

333	Dexametazona 0,1mg/ml elixir	fr	5000	3,50	17.500,00
334	Dexametazona 4mg comprimido	comp	20000	0,29	5.800,00
335	Dexametazona solução injetável 4 mg - fa 2,5ml	Amp	7500	2,70	20.250,00
336	Dipirona 500mg/ml 0,2ml inj	Amp	20000	1,85	37.000,00
337	Dopamina 50mg, 10ml	Amp	500	13,00	6.500,00
338	Dexclorfeniramina 2mg comp.	Comp	20000	0,25	5.000,00
339	Dexclorfeniramina, maleato - xarope	Fr	5000	4,10	20.500,00
340	Digoxina 0,25mg - comprimido	Comp	30000	0,25	7.500,00
341	Dipirona 500 mg 10 ml - solução oral / gotas	FRC	5000	1,95	9.750,00
342	Dipirona 500mg comp.	comp	100000	0,28	28.000,00
343	Enalapril 05mg	comp	20000	0,19	3.800,00
344	Enalapril 10mg	comp	20000	0,21	4.200,00
345	Enalapril 20mg	comp	20000	0,21	4.200,00
346	Eritromicina 50 mg/ml suspensão oral	fr	3000	13,90	41.700,00
347	Eritromicina 500 mg	Comp	15000	1,40	21.000,00
348	Fluconazol 150mg caps	Cap	30000	1,50	45.000,00
349	Furosemida 40mg -	Comp	100000	0,12	12.000,00
350	Glibenclamida 5mg - comprimido	COMP	540000	0,10	54.000,00
351	Guaco mikania xarope	Fr	2000	6,10	12.200,00
352	Hidroxido de Alumínio susp. 100ml	fr	5000	5,50	27.500,00
353	Hidrocortizona 100mg. s/ diluente	Amp	3000	9,80	29.400,00
354	Hidrocortizona 500mg s/ diluente	Amp	3000	16,30	48.900,00
355	Hidroclorotiazida 25mg. - comprimido	COMP	450000	0,09	40.500,00
356	Ibuprofeno 20mg susp. Oral	Fr	3000	4,99	14.970,00
357	Ibuprofeno 300mg comp.	cp	50000	0,57	28.500,00
358	Ibuprofeno 600mg comp.	Comp	100000	0,40	40.000,00
359	Ipratropio ,brometo 0,25mg/ml solução inalante	Fr	300	2,90	870,00
360	Isossorbida 5mg sublingual	cp	5000	0,96	4.800,00
361	Isossorbida 20mg comp	comp	15000	0,22	3.300,00
362	Insulina NPH 100UI 10ml	fr	100	75,00	7.500,00
363	Insulina Regular 10ml	fr	100	75,00	7.500,00
364	Inibina 10mg/2ml Injetavel	amp	500	45,00	22.500,00
365	Inibina 10mg comprimido		3000	6,80	20.400,00
366	Lidocaína 2% s/vaso ampola de 20ml	Amp	1000	6,10	6.100,00
367	Lidocaína 2% Geléia 30g	TB	500	7,90	3.950,00
368	Levonorgestrel 0,15 + Etinilestradiol 0,03mg	Comp.	2100	0,45	945,00
369	Levotiroxina Sodica 100mg comp.	comp	5000	0,95	4.750,00
370	Levotiroxina Sodica 25mg comp.	comp	5000	0,99	4.950,00
371	Levotiroxina Sodica 50mg comp.	comp	5000	1,05	5.250,00
372	Losartana potassica 50mg	Comp	540000	0,13	70.200,00
373	Loratadina 10mg comp.	comp	5000	0,25	1.250,00
374	Loratadina 1mg/ml xarope	fr	1000	6,10	6.100,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST. 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

375	Metoclopramida 5mg/ml 2ml sol. Inj.	amp	10000	0,85	8.500,00
376	Metoclopramida sol. Oral 4mg/ml	fr	2000	2,10	4.200,00
377	Metoclopramida 10mg comprimido	Comp	10000	0,79	7.900,00
378	Mebendazol 100 mg	Comp	100000	0,15	15.000,00
379	Mebendazol 100 mg. / fr. 30ml - suspensão oral	FRC	5000	2,99	14.950,00
380	Metformina, Cloridrato 500 mg -	COMP	100000	0,25	25.000,00
381	Metformina, Cloridrato 850 mg -	COMP	420000	0,23	96.600,00
382	Metildopa 250 mg	Comp	70000	1,45	101.500,00
383	Metronidazol 40 mg/ml solução	Fr	6000	7,50	45.000,00
	Metronidazol creme vaginal, bisnaga 50 g + aplicador	Bis	2000	12,00	24.000,00
385	Metronidazol 250mg comp.	Comp	200000	0,35	70.000,00
386	Medroxiprogesterona 150mg/ml inj.	amp	1200	41,00	49.200,00
387	Medroxiprogesterona 10mg comp.	comp.	5000	2,80	14.000,00
388	Miconazol 2% creme vaginal+aplicador	Bis	3000	12,00	36.000,00
389	Miconazol , nitrato 2% creme	Bis	1500	3,85	5.775,00
390	Nistatina .100.000 ui / fr. 40 ml - solução oral	Fr	5000	5,79	28.950,00
391	Nifedipina 10mg Comprimido	Cap	20000	0,19	3.800,00
392	Nimesulide 100mg comp.	CP	150000	0,18	27.000,00
393	Omeprazol 20 mg	Comp	80000	0,23	18.400,00
394	Óleo Mineral 100ml	FR	2000	5,90	11.800,00
395	Permetrina 1% loção	fr	1000	6,50	6.500,00
396	Pasta D'agua	tb	500	2,50	1.250,00
397	Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas	Fr	10000	2,10	21.000,00
398	Paracetamol 500 mg - comprimido	Comp	80000	0,17	13.600,00
	Prednisolona Sol. Oral 3mg/ml	fr	500	19,00	9.500,00
400	Prednisona 05 mg - comprimido	Comp	20000	0,50	10.000,00
401	Prednisona 20 mg - comprimido	Comp	20000	0,70	14.000,00
402	Propranolol, cloridrato 40mg. - comprimido	Comp	50000	0,06	3.000,00
403	Prometazina 25mg cp.	CP	30000	0,45	13.500,00
404	Prometazina 25mg/ml sol. Inj.	Amp	3000	3,99	11.970,00
405	Ranitidina 150 mg cp.	Comp	30000	0,40	12.000,00
406	Ranitidina 25mg/ml amp 2ml	Amp	6000	1,99	11.940,00
407	Ringer c/ lactato 500 ml	Fr	3000	8,00	24.000,00
408	Salbutamol Xpe. 100ml	fr	4000	3,45	13.800,00
409	Sais para rehidratação oral, pó para solução	Env	8000	1,80	14.400,00
410	Sinvastatina 10mg comp.	cp	20000	0,25	5.000,00
411	Sinvastatina 20mg comp.	cp	60000	0,28	16.800,00
412	Sinvastatina 40mg comp.	cp	40000	0,45	18.000,00
413	Sulfato de magnésio 10%, ampola 10 ml	Amp	1000	2,30	2.300,00
414	Sulfato de magnésio 50%, ampola 10 ml	Amp	1000	2,30	2.300,00
415	Sulfadiazina de prata	Pote	50	65,00	3.250,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

416	Sulfadiazina 500mg comp.	cp	2000	0,49	980,00
417	Sulfametoxazol 400mg + Trimetropina 80mg	Comp	60000	0,30	18.000,00
418	Sulfametoxazol+trimetropina(40mg+8mg)ml suspensão oral	Fr	6000	3,10	18.600,00
419	Sulfato Ferroso 40mg comp.	CP	200000	0,14	28.000,00
420	Sulfato ferroso 25mg/ml 30ml gotas	Fr	3000	2,75	8.250,00
421	Sulfato Ferroso Xarope 100ml	fr	2000	3,16	6.320,00
422	Timolol, maleato 0,25% colirio	FR	100	7,00	700,00
423	Timolol, maleato 0,5% colirio	FR	100	8,50	850,00
424	Verapamil 80mg comp.	comp	4000	0,22	880,00
425	Verapamil 120mg comp.	Comp	4000	3,10	12.400,00
					2.752.350,00

MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
426	Cetamina Cloridrato 50mg 10ml	Fra	200	110,00	22.000,00
427	Diazepan 10mg 2ml	Amp	5.000	2,45	12.250,00
428	Flumazenil 25mg inj.	Amp	300	40,00	12.000,00
429	Midazolan 5mg/ml 3ml	Amp	2.000	4,60	9.200,00
430	Midazolan 15mg/ml 3ml	Amp	2.000	4,60	9.200,00
431	Midazolan 50mg/ml 10ml	Amp	1.000	10,00	10.000,00
432	Midazolan Sol. Oral	Fra	500	42,50	21.250,00
433	Peditina 50mg inj.	Amp	1.000	4,85	4.850,00
	Tramadol 50mg inj.	Amp	5.000	3,50	17.500,00
435	Amitriptilina Cloridrato 25mg	Comp	100.000	0,40	40.000,00
436	Biperideno 2mg	Comp	100.000	0,58	58.000,00
437	Biperideno 5mg	Amp	5.000	4,85	24.250,00
438	Carbamazepina 2% susp. Oral	Fra	2.000	25,00	50.000,00
439	Carbamazepina 200mg	Comp	150.000	0,33	49.500,00
440	Carbonato de Lítio 300mg	Comp	80.000	0,51	40.800,00
441	Clonazepan gotas	Fra	2.000	9,99	19.980,00
442	Clonazepan 0,5mg	Comp	60.000	0,45	27.000,00
443	Clonazepan 2mg	Comp	60.000	0,47	28.200,00
444	Clorpromazina Cloridrato 100mg	Comp	80.000	0,58	46.400,00
445	Clorpromazina Cloridrato 25mg	Comp	80.000	0,56	44.800,00
446	Diazepan 10mg	Comp	100.000	0,19	19.000,00
447	Diazepan 05mg	Comp	100.000	0,19	19.000,00
448	Fenitoina Sodica 50mg	Amp	500	4,09	2.045,00
449	Fenitoina 100mg	Comp	80.000	0,65	52.000,00
450	Fenobarbital 100mg	Comp	150.000	0,28	42.000,00
451	Fenobarbital 200mg 2ml	Amp	500	4,30	2.150,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST. 15.273.604-2
PASS. ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

452	Fenobarbital 4% 20ml	Fra	5.000	7,99	39.950,00
453	Fluoxetina Cloridrato de 20mg	Comp	50.000	0,45	22.500,00
454	Haloperidol 1mg	Comp	80.000	0,39	31.200,00
455	Haloperidol 20ml sol. Oral	Fra	2.000	6,30	12.600,00
456	Haloperidol 5mg	Comp	80.000	0,40	32.000,00
457	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml	Amp	500	10,00	5.000,00
458	Sulfato de morfina 30mg	Comp	500	4,50	2.250,00
459	Perciazina 1% gotas	Fra	300	18,90	5.670,00
460	Imipramina 10mg	Comp	20.000	0,65	13.000,00
461	Imipramina 25mg	Comp	60.000	0,61	36.600,00
462	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg	Comp	30.000	1,25	37.500,00
463	Levomopromazina 100mg	Comp	80.000	2,05	164.000,00
464	Levomopromazina 25mg	Comp	80.000	1,70	136.000,00
465	Pramipexol 0,25mg	Comp	2.000	4,20	8.400,00
466	Valproato de Sodio 57,624mg/ml	Fra	2.000	9,30	18.600,00
467	Valproato de Sodio 250mg cps.	Comp	60.000	1,50	90.000,00
468	Valproato de Sodio 500mg comp.	Comp	60.000	1,99	119.400,00
469	Perciazina 4% gotas	Fra	300	29,00	8.700,00
470	Haloperidol decanoato injetavel	Amp	1.000	21,30	21.300,00
471	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg	Comp	7.000	6,99	48.930,00
472	Sulfato de morfina 10mg	Comp	500	4,33	2.165,00
473	Clorpromazina Cloridrato sol oral gotas	Fra	500	13,50	6.750,00
474	Levomopromazina 4% sol oral	Fra	500	15,90	7.950,00
475	Cloridrato de Amantadina 100mg	Comp	10.000	4,50	45.000,00
476	Citalopran 20mg	Comp	10.000	0,71	7.100,00
477	Paroxetina 20mg	Comp	10.000	1,60	16.000,00
478	Clomipramina 25mg	Comp	5.000	1,85	9.250,00
479	Risperidona 1mg	Comp	15.000	1,45	21.750,00
480	Risperidona 2mg	Comp	15.000	1,40	21.000,00
481	Risperidona 3mg	Comp	15.000	1,25	18.750,00
482	Sertralina 50mg	Comp	10.000	2,29	22.900,00
483	Bromazepan 3mg	Comp	30.000	0,45	13.500,00
484	Bromazepan 6mg	Comp	30.000	0,43	12.900,00
485	Olanzapina 5mg comp.	Comp	10.000	12,90	129.000,00
486	Olanzapina 10mg comp.	Comp	10.000	14,50	145.000,00
					2.015.990,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

MATERIAL ODONTOLÓGICO - USO, CONSUMO E SEMI PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
487	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL 500 ml	UNID	3	80,00	240,00
488	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 440G ROSA	UNID	3	88,00	264,00
489	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 78G COR 66	UNID	5	27,00	135,00
490	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO 500ml	UNID	5	78,00	390,00
491	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PO 450g	UNID	2	85,00	170,00
492	AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE C/ 5 LITROS	GALÃO	120	22,00	2.640,00
493	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA, 27G, LONGA CX 100 UNIDADES.	CX	170	26,00	4.420,00
494	ALCOOL ELETILICO 92,8% (1 lt)	LT	10	13,00	130,00
495	ALGINATO 450 G	UND	50	56,00	2.800,00
496	ALVEOLITINA	UND	40	22,00	880,00
497	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA A 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 50	CX	96	55,00	5.280,00
498	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA A 3% COM VASOCONSTRITOR C/ 50	CX	575	55,00	31.625,00
499	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR C/50+B61	CX	70	80,00	5.600,00
500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	CX	300	111,20	33.360,00
501	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA A 3%	CX	150	115,00	17.250,00
502	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA A TUTTI-FRUTI 5% COM 12G	CX	96	18,00	1.728,00
503	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUCHÊ DE PREMER E ADESIVO C/100	CX	200	26,00	5.200,00
504	ATAQUE ÁCIDO DE ESMALTE PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	200	6,10	1.220,00
505	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1033	UND	220	5,90	1.298,00
506	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1035	UND	230	5,90	1.357,00
507	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMIDADE EM CHAMA, Nº 3113.	UND	230	5,90	1.357,00
508	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMIDADE PLANA, Nº 2068.	UND	230	5,90	1.357,00
509	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012	UND	230	5,90	1.357,00
510	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1014.	UND	230	5,90	1.357,00
511	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1016.	UND	230	5,90	1.357,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

512	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 2135 F, PARA ACABAMENTO FINO.	UND	230	5,90	1.357,00
513	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195 F, PARA ACABAMENTO FINO.	UND	230	5,90	1.357,00
514	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, PONTA D CHAMA, 3118 F, PARA ACABAMENTO FINO	UND	230	5,90	1.357,00
515	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, Nº 1190	UND	230	5,90	1.357,00
516	BROCA CIRÚRGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4114	UND	230	5,90	1.357,00
517	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA, CILÍNDRICA C/ EXTREMIDADE CÔNICA, Nº 3122	UND	230	5,90	1.357,00
518	BROCA ENDO Z	UNID	4	85,00	340,00
519	CERA 7 ROSA	UNID	5	32,00	160,00
520	CERA UTILIDADE 225G	UNID	8	33,00	264,00
521	CIMENTO CIRÚRGICO PÓ	UND	23	47,00	1.081,00
522	CIMENTO CIRÚRGICO LÍQUIDO	UND	23	47,00	1.081,00
523	CIMENTO CITODUR CX VERMELHA	UND	64	47,00	3.008,00
524	CIMENTO COTOSOL FRASCO 10 G	UND	70	13,00	910,00
525	CIMENTO ENDODONTICO PO E LIQUIDO	UND	22	75,00	1.650,00
526	CIMENTO IONOMERO	KIT	3	48,00	144,00
527	CLOREXIDINA P/ BOCHECHO, 0,12% 1.100 ML	UND	30	48,00	1.440,00
528	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CONJ C/ 24 GR., E 2 UNIDADES.	UND	32	47,00	1.504,00
529	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7, 5X7,5 C/500 UNIDADES	PCT	120	31,00	3.720,00
530	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO FR3 28MM.CX C/ 120 UND	CX	25	36,00	900,00
531	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO XF. 28MM. CX C/ 120 UND	CX	25	36,00	900,00
532	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF 28MM.CX C/120 UND	CX	25	36,00	900,00
533	CONE PRINCIPAL 1ªSERIE C/ 120 UND	CX	20	36,00	720,00
534	CONE PRINCIPAL 2ªSERIE C/ 120 UND	CX	20	36,00	720,00
535	CUNHA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	48	21,00	1.008,00
536	CRIOANESTÉSICO A BASE DE TETRAFLURETANO PARA EXTRAÇÃO DE DENTES, FRASCO COM 150ML	UND	10	35,00	350,00
537	DESSENSIBILIZANTE DENTAL A 3% DE USO PROFISSIONAL	UND	60	55,00	3.300,00
538	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	470	2,90	1.363,00
539	Esponja de fibrina	UND	12	55,00	660,00
540	EUCALIPTOL	UND	24	22,00	528,00
541	EUGENOL	UND	72	25,00	1.800,00
542	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3CM	UND	100	115,30	11.530,00

PHENIX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

543	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCRADA DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3CM	UND	100	115,30	11.530,00
544	FIO DENTAL, ROLO COM 25M.	UND	144	7,00	1.008,00
545	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30mm	UNID	8	16,00	128,00
546	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO	UNID	4	18,00	72,00
547	FLUOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 250 ML	UND	200	10,00	2.000,00
	FLUOR GEL, FLUOR FOSFATO ACIDULADO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, C/1,23 % DE FLUOR, FRASCO C/ 200 ML.	UND	200	10,20	2.040,00
549	FORMOCRESOL	UND	50	25,00	1.250,00
550	GESEO ESPECIAL 1 kg	UND	10	26,00	260,00
551	GESEO PEDRA 1 kg	UND	60	11,60	696,00
552	GODIVA EM BASTAO	UNID	2	40,00	80,00
553	HEMOSTÁTICO USO TÓPICO, FRASCO COM 12 UNIDADES, 1 X 1 X 1 CENTÍMETRO, FR. 20 G	UND	40	55,00	2.200,00
554	HIDROXIDO DE ACALCIO HYDCAL	UNID	4	41,00	164,00
555	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ FRASCO C/ 10 GR	UND	40	19,00	760,00
556	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNID	2,5	20,00	50,00
557	IODOFORMIO	UND	24	26,00	624,00
558	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO, U, FR PÓ C/ 10GR E FR LÍQ C/ 8 ML, MEDIDOR PÓ/ PAPE(KIT)	UND	20	90,00	1.800,00
559	IRM LIQUIDO	UNID	3	45,00	135,00
560	IRM PO	UNID	3	45,00	135,00
561	ISOLANTE 500ml isocril	UNID	2	72,00	144,00
562	KIT SELANTE DE CICATRÍCULAS FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COMP DE 1 FR.DE RESINA, 1 SOL CONDIC, 12 BAND E 20 PONTAS DE PINCEL.	UND	15	79,00	1.185,00
563	LENÇOL DE BORRACHA 13x13 cx c/24 unidades	CX	20	55,00	1.100,00
564	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 21MM	CX	15	57,80	867,00
565	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 25MM	CX	15	57,80	867,00
566	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 31MM	CX	15	57,80	867,00
567	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 21MM	CX	15	57,80	867,00
568	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 25MM	CX	15	57,80	867,00
569	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 31MM	CX	15	57,80	867,00
570	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 21MM	CX	15	57,80	867,00
571	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 25MM	CX	15	57,80	867,00
572	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 31MM	CX	15	57,80	867,00
573	LIMA TIPO K 15-40 21MM	CX	15	57,80	867,00
574	LIMA TIPO K 15-40 25MM	CX	15	57,80	867,00
575	LIMA TIPO K 15-40 31MM	CX	15	57,80	867,00
576	LIMA TIPO K 45-80 21MM	CX	15	57,80	867,00
577	LIMA TIPO K 45-80 25MM	CX	15	57,80	867,00
578	LIMA TIPO K 45-80 31MM	CX	15	57,80	867,00
579	LÍQUIDO DE DAKIN 1 LITRO	UND	100	7,00	700,00
580	LÍQUIDO PARA FIXAÇÃO DE RX, 475ML	UND	100	12,00	1.200,00

[Handwritten signature]
PHENIX HOSPITALAR LTDA
CNPJ 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST. 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

581	LÍQUIDO PARA REVELAÇÃO DE RX, 475ML	UND	100	13,00	1.300,00
582	MASCARA 3 CAMADAS CIRÚRGICA COM ELÁSTICO C/50 UND	CX	150	13,00	1.950,00
583	MATRIZ DE AÇO 5MM	UND	144	5,00	720,00
584	MATRIZ DE AÇO 7MM	UND	168	5,00	840,00
585	KIT PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR, COMPOSTO DE BALÃO E SERINGA	KIT	5	49,90	249,50
586	ÓLEO DE LARANJA	UND	43	41,10	1.767,30
587	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY,COMPATÍVEL C/ ALTA ROTAÇÃO,DABIATLANTE	UND	50	41,10	2.055,00
588	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY,COMPATÍVEL C/ BAIXA ROTAÇÃO,DABIATLANTE	UND	40	12,50	500,00
589	ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 GR.	UND	40	29,00	1.160,00
590	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (12 folhas)	UNID	4	25,00	100,00
591	PARAMONOCLOROFENOL SEM CANFORA, FRASCO COM 20 ML.	UND	24	47,00	1.128,00
592	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA UNIVERSAL E PASTA ATIVADORA, E 2 UNIDADES+B37	UND	35	17,00	595,00
593	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 50 GR.	UND	200	17,00	3.400,00
594	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	UNID	5	300,00	1.500,00
595	PELICULA P/ RADIOGRAFIA,COM 100, INFANTIL	CX	9	225,00	2.025,00
596	PELICULA PARA RADIOGRAFIA, COM 100, ADULTO	CX	12	39,50	474,00
597	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 25	CX	8	39,50	316,00
598	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 30	CX	8	39,50	316,00
599	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 35	CX	8	39,50	316,00
600	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 40	CX	8	39,50	316,00
601	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 45	CX	8	39,50	316,00
602	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 50	CX	8	39,50	316,00
603	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 55	CX	8	39,50	316,00
604	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 60	CX	8	39,50	316,00
605	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 70	CX	8	39,50	316,00
606	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4 ML	UND	40	89,00	3.560,00
607	PULPO SAN LÍQUIDO FR. 20 ML	UND	50	32,00	1.600,00
608	PULPO SAN PÓ FR. 50 G	UND	50	32,00	1.600,00
609	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1	UND	40	105,00	4.200,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3286-8571

610	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2	UND	40	120,00	4.800,00
611	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3	UND	40	120,00	4.800,00
612	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5	UND	40	120,00	4.800,00
613	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B1	UND	40	120,00	4.800,00
614	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2	UND	40	120,00	4.800,00
615	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B3	UND	40	120,00	4.800,00
616	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C1	UND	40	120,00	4.800,00
617	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C2	UND	40	120,00	4.800,00
618	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C3	UND	40	120,00	4.800,00
619	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO, PCT 100 UN	PCT	400	22,50	9.000,00
620	SISTEMA DE ADESÃO AGENTE DE UNIÃO DENTINA/ESMALTE P RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, CX C/ 2 UNID	UND	25	9,00	225,00
621	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO- FRASCO COM 10 ML	UND	40	9,00	360,00
622	SUBSTÂNCIA CARIOSTÁTICA BASE FLUORADA, FR 10 ML	UND	35	26,00	910,00

PHENIX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

623	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC, ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	300	10,00	3.000,00
624	SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLÍMERO A BASE DE ÓXIDO DE ALQUILENO, SOLÚVEL EM ÁGUA	UND	4	22,00	88,00
625	TAÇA DE BORRACHA	UND	60	3,00	180,00
626	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE AMÁLGMA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	15	21,50	322,50
627	TIRA DE LIXA PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, CAIXA C/ 150 UNIDADES.	CX	100	29,90	2.990,00
628	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE P/ RESTAURAÇÃO PLÁSTICA ENV. C/50 UNID	CX	100	30,00	3.000,00
629	TIRA E MARIZ AÇO 5MM	UNID	5	47,00	235,00
630	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (pacote com 100 unid)	PCT	5	44,00	220,00
631	VERNIZ COM FLÚOR	UND	10	81,60	816,00
632	VERNIZ PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO COM 10 ML.	UND	20	45,10	902,00
633	ABRIDOR DE BOCA - ADULTO/INFANTIL	UNID	40	25,00	1.000,00
634	AFASTADOR DE FARABEUF - ABC	UNID	15	21,30	319,50
635	AFASTADOR DE LÍNGUA FARABEUF ADULTO	UNID	15	45,00	675,00
636	AFASTADOR DE LÍNGUA FARABEUF INFANTIL	UNID	15	45,00	675,00
637	AFASTADOR DE MINESSOTA (INOX)	UNID	15	45,00	675,00
638	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 302	UNID	20	45,00	900,00
639	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 303	UNID	20	45,00	900,00
640	ALAVANCA APICAL CURVA Nº 304	UNID	20	45,00	900,00
641	ALAVANCA APICAL RETA Nº 303	UNID	20	45,00	900,00
642	ALAVANCA APICAL RETA Nº 300	UNID	20	45,00	900,00
643	ALAVANCA APICAL RETA Nº 301	UNID	20	45,00	900,00
644	ALINHADOR DE PERFURAÇÃO	UNID	8	59,80	478,40
645	ALAVANCA SELDIN (D)	UNID	20	48,00	960,00
646	ALAVANCA SELDIN (E)	UNID	20	48,00	960,00
647	ALAVANCA SELDIN ADULTO	UNID	20	48,00	960,00
648	ALVEOLÓTOMO DE LUER PONT CURVA 16MM	UNID	13	115,20	1.497,60
649	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (SIMPLES)	UNID	40	201,20	8.048,00
650	ARCO DE OSTYB NYLON NATURAL	UNID	8	11,00	88,00
651	BANDEJA 20X15X1,3 CM (INOX)	UNID	20	51,30	1.026,00
652	BANDEJA 22X12X1,5 CM (INOX)	UNID	20	62,00	1.240,00
653	BANDEJA C/TAMPA 22X09X1,5 (INOX)	UNID	12	69,00	828,00
654	BANDEJA RETANGULAR 30X20X0,4	UNID	12	150,00	1.800,00
655	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29	UNID	40	12,00	480,00
656	CABO P/ LÂMINA DE BISTURI Nº 3	UNID	40	35,00	1.400,00
657	CABO PARA ESPELHO BUCAL (INOX)	UNID	120	35,00	4.200,00
658	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 4	UNID	100	35,00	3.500,00
659	CAIXA METÁLICA C/TAMPA 20X10X5CM	UNID	12	41,90	502,80

[Assinatura]
PHENIX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

660	CALÇADOR PAIVA	UNID	30	41,90	1.257,00
661	CALÇADOR DE WOODSON Nº 01	UNID	30	41,90	1.257,00
662	CALÇADOR DE WOODSON Nº 02	UNID	30	41,90	1.257,00
663	CALÇADOR DE WOODSON Nº 03	UNID	30	41,90	1.257,00
664	CALÇADOR DE WARD Nº 01	UNID	30	41,90	1.257,00
665	CALÇADOR DE WARD Nº 02	UNID	30	41,90	1.257,00
666	CALÇADOR DE WARD Nº 03	UNID	30	41,90	1.257,00
667	CALÇADOR DE WARD Nº 04	UNID	30	41,90	1.257,00
668	CABO DE TROCAR COM CÂNULA 2.0MM	UNID	30	30,00	900,00
669	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DUPL0)	UNID	30	27,00	810,00
670	CINZEL DE FISHER Nº 01	UNID	12	27,00	324,00
671	CINZEL DE GOGHAN	UNID	12	29,00	348,00
672	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 01	UNID	12	29,00	348,00
673	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 02	UNID	12	29,00	348,00
674	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 03	UNID	12	29,00	348,00
675	CINZEL DE OCHPEIBEIN Nº 04	UNID	12	29,00	348,00
676	COLGADURA INDIVIDUAL - AÇO INOX (GRAMPO P REVELAÇÃO)	UNID	40	13,50	540,00
677	CORRENTE P/PRENDER GUARDANAPO	UNID	9	14,10	126,90
678	CUBA RETÂNGULAR 30X20X04 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA)	UNID	12	49,03	588,36
679	CUBA REDONDA EM 8CM (AÇO INOX)	UNID	12	60,00	720,00
680	CUBA RETÂNGULAR 32X24X0,4 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA)	UNID	10	51,30	513,00
681	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 02	UNID	20	52,00	1.040,00
682	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 03	UNID	20	52,00	1.040,00
683	CURETA DE GOLDMAN FOX Nº 04	UNID	20	56,00	1.120,00
684	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 05	UNID	20	56,00	1.120,00
685	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 17	UNID	20	56,00	1.120,00
686	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 18	UNID	20	56,00	1.120,00
687	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 20	UNID	20	56,00	1.120,00
688	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA Nº 11,5	UNID	20	56,00	1.120,00
689	CURETA DE GRACEY Nº 5/6	UNID	20	56,00	1.120,00
690	CURETA DE GRACEY Nº 7/8	UNID	20	53,00	1.060,00
691	CURETA DE GRACEY Nº 11/12	UNID	20	53,00	1.060,00
692	CURETA DE GRACEY Nº 13/14	UNID	20	53,00	1.060,00
693	CURETA DE LUCAS Nº 86	UNID	20	53,00	1.060,00
694	CURETA PONTA MORSE	UNID	20	69,00	1.380,00
695	DESCANÇO P/SERGINGA DE ÁGUA (VIDRO INOX)	UNID	6	67,00	402,00
696	DESCOLADOR	UNID	6	36,60	219,60
697	DOBRADOR E CORTADOR DE PLACAS 2,5	UNID	6	36,60	219,60
698	ESCALA P/MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA	UNID	6	36,60	219,60
699	PEQUENO Nº 05	UNID	20	36,60	732,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
 CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
 PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
 BELÉM/PA - CEP: 86.085-030
 TEL/FAX: (91) 3266-8571

700	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA MÉDIO N° 18	UNID	20	36,60	732,00
701	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA GRANDE N° 23	UNID	20	36,60	732,00
702	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 24	UNID	20	69,50	1.390,00
703	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 36	UNID	40	69,50	2.780,00
704	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 72	UNID	40	69,50	2.780,00
705	ESCUPIADOR DISCOIDE E CLEOS	UNID	20	69,50	1.390,00
706	ESCUPIADOR FRAN N° 02	UNID	20	69,50	1.390,00
707	ESCUPIADOR FRAN N° 06	UNID	20	69,50	1.390,00
708	ESCUPIADOR HOLLEMBECK N° 3S	UNID	20	69,50	1.390,00
709	ESPELHO BUCAL (CÔNCAVO) N° 04	UNID	60	69,50	4.170,00
	ESPELHO BUCAL PLANO N° 04	UNID	6	69,50	417,00
711	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	UNID	60	69,50	4.170,00
712	EXPLORADOR DUPLO N° 05	UNID	60	69,50	4.170,00
713	EXTRATOR DE BROCAS 9 SACA (BROCA)	UNID	10	69,50	695,00
714	EXTRATOR DE TÁRTARO N° 03	UNID	20	69,50	1.390,00
715	EXTRATOR DE MAC-CAL 4-8	UNID	20	69,50	1.390,00
716	EXTRATOR DE MAC-CAL 7-9	UNID	20	69,50	1.390,00
717	EXTRATOR DE MAC-CALL N° 1/10	UNID	20	69,50	1.390,00
718	EXTRATOR DE MAC-CALL N° 11/12	UNID	20	69,50	1.390,00
719	EXTRATOR DE TÁRTARO N° 34	UNID	20	69,50	1.390,00
720	EXTRATOR DE TÁRTARO SIMPLES	UNID	20	69,50	1.390,00
721	FÓRCEPS P/INCISIVO CENTRAL E LATERAL SUPERIOR N° 1 ADULTO	UNID	20	65,00	1.300,00
722	FÓRCEPS N° 16 ADULTO	UNID	20	85,30	1.706,00
723	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 17 (ADULTO)	UNID	24	85,30	2.047,20
724	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 18 (ADULTO)	UNID	24	85,30	2.047,20
	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 18R (ADULTO)	UNID	24	85,30	2.047,20
726	FÓRCEPS N° 24 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
727	FÓRCEPS N° 44 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
728	FÓRCEPS P/RAIZES INFERIOR N° 45 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
729	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR N° 65 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
730	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES INFERIOR N° 68 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
731	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR INFERIOR N° 69 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
732	FÓRCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR N° 99	UNID	10	85,30	853,00
733	FÓRCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR N° 150 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
734	FÓRCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR N° 210 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
735	FÓRCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR N° 222 (ADULTO)	UNID	20	85,30	1.706,00
736	FÓRCEPS P/INCISIVO SUPERIOR N° 01 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
 CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
 PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
 BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
 TEL/FAX: (91) 3266-8571

737	FÓRCEPS P/MOLAR SUPERIOR Nº 02 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
738	FÓRCEPS P/MOLAR E RAZI INFERIOR Nº 03 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
739	FÓRCEPS P/RAIZES SUPERIOR Nº 04 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
740	FÓRCEPS P/INCISIVO INFERIOR Nº 05 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
741	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 06 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
742	FÓRCEPS P/MOLAR INFERIOR Nº 17 (INFANTIL)	UNID	20	85,30	1.706,00
744	GENGIVÔTOMO KIRKLAND	UNID	40	92,00	3.680,00
745	GENGIVÔTOMO ORBAN	UNID	20	92,00	1.840,00
746	GOIVA DE FISHER Nº 02	UNID	20	92,00	1.840,00
747	GUIA DE BROCA PARA 2,5 CÉTRICA	UNID	20	53,20	1.064,00
748	ESPÁTULA P/ APLICAR RESINA COMPOSTA - DUPLA (INOX)	UNID	60	55,00	3.300,00
749	KIT P/IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO METÁLICA C/04 PEÇAS	UNID	6	210,50	1.263,00
750	LIMA MILLER P/OSSO Nº 02	UNID	20	299,00	5.980,00
751	MARTELO CIRÚRGICO EM BATENTE EM NYLON	UNID	6	301,00	1.806,00
752	MEDIDOR PARA FIO	UNID	6	35,00	210,00
753	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS INFRA-VERMELHO	UNID	6	89,00	534,00
754	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNID	12	89,00	1.068,00
755	PEDRA P/AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UNID	12	89,00	1.068,00
756	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UNID	6	89,00	534,00
757	PINÇA AINSWORTH C/DENTE 12 CM	UNID	6	89,00	534,00
758	PINÇA ADSON SERRILHADA 12CM	UNID	6	89,00	534,00
759	PINÇA ANATÔMICA Nº 14	UNID	30	89,00	2.670,00
760	PINÇA AUXILIAR TRIDENTE	UNID	30	89,00	2.670,00
761	PINÇA CLÍNICA COM PINO GUIA E PONTA SERRILHADA	UNID	50	89,00	4.450,00
762	PINÇA DE ALLIS	UNID	20	89,00	1.780,00
763	PINÇA AUTO-CENTRANTE	UNID	20	89,00	1.780,00
764	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	UNID	20	89,00	1.780,00
765	PINÇA DISSECÇÃO 14CM	UNID	20	89,00	1.780,00
766	PINÇA GOIVA (ALVEOLÔTOMO)	UNID	15	89,00	1.335,00
767	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	30	89,00	2.670,00
768	PINÇA MOSQUITO RETA 14CM	UNID	30	89,00	2.670,00
769	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM	UNID	20	89,00	1.780,00
770	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14CM	UNID	20	89,00	1.780,00
771	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER (P/ISOLANTE)	UNID	12	89,00	1.068,00
772	PLACA DE VIDRO 15X8X10CM	UNID	20	49,00	980,00
773	PORTA BROCA-REDONDO	UNID	20	42,00	840,00
774	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNID	20	65,00	1.300,00
775	PORTA AMÁLGAMA CURVO (EM PLÁSTICO)	UNID	6	65,00	390,00
776	PORTA AGULHA CASTRONIEIRO - RETO	UNID	8	65,00	520,00

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



HOSPITALAR

PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

776	PORTA AGULHA DE MATHIEUR 14 CM	UNID	12	65,00	780,00
777	PORTA ALGODÃO LIMPO (AÇO INOX)	UNID	12	65,00	780,00
778	PORTA ALGODÃO SERVIÇO 8X8M (AÇO INOX)	UNID	12	65,00	780,00
779	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNID	20	65,00	1.300,00
780	PORTA DYCAL	UNID	5	65,00	325,00
781	RÉGUA MILIMETRADA P/ODONTOMETRIA - ALUMINIO	UNID	20	84,40	1.688,00
782	SERINGA DE VIDRO - LUER 5ML	UNID	6	55,00	330,00
783	SERINGA CARPULE	UNID	20	49,90	998,00
784	SERINGA DE LUER 10ML (VIDRO) P/ENDODONTIA	UNID	6	49,90	299,40
	SINDESMÓTOMO DUPLO	UNID	30	49,90	1.497,00
786	SONDA PERIODONTAL DE NABERS	UNID	12	49,90	598,80
787	SONDA MILIMETRADA	UNID	30	49,90	1.497,00
788	SUGADOR CIRÚRGICO RETO (INOX)	UNID	12	49,90	598,80
789	SUGADOR CIRÚRGICO CURVO (INOX)	UNID	12	49,90	598,80
790	TAMBOR INOX 12X12CM	UNID	15	62,30	934,50
791	TAMBOR INOX 14X14CM	UNID	13	62,30	809,90
792	TAMBOR P/GAZE ESTERILIZADA MÉDIO 18X14CM	UNID	10	62,30	623,00
793	TESOURA DE BUCK P/ CIRURGIA	UNID	10	81,99	819,90
794	TESOURA DE IRIS	UNID	12	81,99	983,88
795	TESOURA KLINNER P/CIRURGIA	UNID	12	81,99	983,88
796	TESOURA IRIS RETA 12CM	UNID	12	81,99	983,88
797	TESOURA GOLDMAN FOX (CURVA)	UNID	12	81,99	983,88
798	TESOURA GOLDMAN (RETA)	UNID	12	81,99	983,88

534.839,76

MATERIAL DE LABORATÓRIO

NUM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
799	ÁCIDO ÚRICO	KIT	60,00	47,00	2.820,00
800	ADAPTADOR PARA AGULHA A VACUO	UND	100,00	1,10	110,00
801	AGITADOR DE KLAINE	UND	2,00	1.358,00	2.716,00
802	ÁGUA DEIONIZADA	LITRO	50,00	6,50	325,00
803	ÁGUA DESTILADA	LITRO	200,00	5,50	1.100,00
804	ALBUMINA DIRETA E TOTAL	KIT	60,00	41,20	2.472,00
805	ÁLCOOL ACETONA	LITRO	24,00	36,50	876,00
806	ÁLCOOL ÁCIDO 1%	LITRO	24,00	29,00	696,00
807	ÁLCOOL ÁCIDO 3%	LITRO	24,00	29,00	696,00
808	ÁLCOOL METÁLICO-LITRO	UND	40,00	21,50	860,00
809	APARELHO SEMI-AUTOMATICO DE BIOQUIMICA TIPO BIOPLUS	UND	1,00	14.000,00	14.000,00
810	ASO TESTES 100 TESTES	KIT	60,00	85,00	5.100,00
811	AZUL DE METILENO	LITRO	12,00	32,00	384,00
812	BALÃO 10,50,100 E 500 ML	UND	15,00	33,00	495,00
813	BALDES PARA LAVAR MATERIAL	UND	50,00	18,90	945,00
814	BANDEJA DE INOX 30X15	UND	5,00	49,00	245,00
815	BANHO MARIA DIGITAL	UND	2,00	1.300,00	2.600,00
816	BECKER 10,50,100 E 500 ML	UND	15,00	25,00	375,00
817	BICO DE BUSSEN	UND	1,00	190,00	190,00

[Handwritten signature]
PHENIX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.851.653/0001-23

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
 CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
 PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
 BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
 TEL/FAX: (91) 3266-8571

818	BILIRRUBINA	KIT	12,00	65,00	780,00
819	BOBINA DO PAPEL DO CONDUTOR DE CÉLULAS TERMICA 50 X 30	UND	75,00	8,10	607,50
820	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO	UND	1.000,00	2,90	2.900,00
821	CÂMARA DE NEW BAUER ESPELHADA	UND	5,00	320,00	1.600,00
822	CENTRIFUGA 24 TUBOS	UND	2,00	5.900,00	11.800,00
823	CITOMEGALOVIRUS TESTE RAPIDO	KIT	25,00	510,00	12.750,00
824	COLESTEROL HDL	KIT	60,00	39,00	2.340,00
825	COLESTEROL TOTAL	KIT	60,00	70,00	4.200,00
826	COLETOR UNIVERSAL 50ML NÃO ESTERIL	UND	12.000,00	0,45	5.400,00
827	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN-KIT	KIT	40,00	59,90	2.396,00
	COLORAÇÃO GRAM-KIT	KIT	40,00	61,20	2.448,00
829	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL	UND	2,00	580,00	1.160,00
830	CONTADOR DE TEMPO DIGITAL	UND	2,00	530,00	1.060,00
831	CREATININA CINÉTICA	KIT	12,00	60,00	720,00
832	CRIVO PARA FEZES UND	UND	8.000,00	0,99	7.920,00
833	CURATIVO (COLETA DE SANGUE)	CX	30,00	25,60	768,00
834	DENGUE TESTE RÁPIDO	KIT	25,00	420,00	10.500,00
835	DEONIZADOR 50 LITROS	UND	1,00	1.800,00	1.800,00
836	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO GRANDE	UNI	50,00	41,00	2.050,00
837	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO MÉDIO	UNI	50,00	35,00	1.750,00
838	DEPÓSITOS EM PLASTICO COM TAMPA PARA GUARDA TUBOS E LAMINAS TAMANHO PEQUENO	UNI	50,00	35,00	1.750,00
839	EDTA ANTICOAGULANTE 500ML	UND	15,00	49,90	748,50
840	EQUIPAMENTO DE HEMATOLOGIA COM 18 PARAMETROS	UND	2,00	41.500,00	83.000,00
	ESTUFA BACTERIOLÓGICA	UND	1,00	3.200,00	3.200,00
842	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO	UND	1,00	2.400,00	2.400,00
843	FATOR REUMATÓIDE 100 TESTES	KIT	60,00	59,90	3.594,00
844	FITAS REAGENTES DE URIANÁLISE C/ 125 FITAS	CX	200,00	60,00	12.000,00
845	FOCO CLINICO COM ESPELHO	UND	1,00	532,50	532,50
846	FUCSINA FENICADA P/ GRAM	LITRO	24,00	31,50	756,00
847	FUCSINA FENICADA P/ ZIEHL	LITRO	24,00	41,23	989,52
848	FUORETO ANTICOAGULANTE 30ML	UND	10,00	21,23	212,30
849	GIENSA FR 1000 ML	UND	40,00	58,56	2.342,40
850	GLICOSE	KIT	60,00	70,00	4.200,00
851	HBSAG	KIT	30,00	165,00	4.950,00
852	HCV (HEPATITE C)	KIT	15,00	165,00	2.475,00
853	HIV 1 & 2 TESTE RAPIDO	KIT	25,00	165,00	4.125,00
854	LÂMINA PARA BISTURI Nº 23	CX	12,00	35,10	421,20
855	LÂMINAS BORDA - FOSCA	CX	100,00	10,50	1.050,00
856	LÂMINAS BORDA - LISA	CX	50,00	10,50	525,00
857	LAMÍNULAS 18X18	CX	100,00	10,50	1.050,00
858	LANCETAS 200 UND	CX	50,00	58,00	2.900,00
859	LEISCHMAN	KIT	25,00	62,30	1.557,50
860	LUGOL FORTE	LITRO	12,00	69,00	828,00

[Handwritten signature]
 PHENIX HOSPITALAR LTDA
 CNPJ: 07.851.653/0001-2

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 07.851.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
PASS: ALVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

861	LUGOL FRASCO	LITRO	12,00	69,00	828,00
862	MASCARA 3M	UND	200,00	4,50	900,00
863	MICROSCOPIO BINOCULAR	UND	5,00	4.500,00	22.500,00
864	ÓLEO DE IMERSÃO	CX	10,00	25,00	250,00
865	PAPEL FILTRO PT COM 100	UND	60,00	29,00	1.740,00
866	PCR 100 TESTES	KIT	60,00	69,66	4.179,60
867	PÉRA DE SUÇÃO	UND	12,00	21,50	258,00
868	PICETA (250ML)	UND	15,00	8,50	127,50
869	PICETA (450ML)	UND	15,00	8,50	127,50
870	PICETA 250 ML	UND	50,00	8,50	425,00
871	PICETA 500 ML	UND	50,00	8,50	425,00
872	PIPETA AUTOMÁTICA (10 MICROLITROS)	UND	4,00	139,90	559,60
873	PIPETA AUTOMÁTICA (100 MICROLITROS)	UND	4,00	145,00	580,00
874	PIPETA AUTOMÁTICA (1000 MICROLITROS)	UND	4,00	145,00	580,00
875	PIPETA AUTOMÁTICA (200 MICROLITROS)	UND	4,00	145,00	580,00
876	PIPETA AUTOMÁTICA (500 MICROLITROS)	UND	4,00	145,00	580,00
877	PIPETA DE PATEUR	UND	5.000,00	0,18	900,00
878	PIPETA GRADUADA - VIDRO (05ML)	UND	100,00	10,50	1.050,00
879	PIPETA GRADUADA - VIDRO (10 ML)	UND	100,00	10,50	1.050,00
880	PIPETA SOROLÓGICAS DE 1 ML	UND	75,00	10,50	787,50
881	PIPETA SOROLÓGICAS DE 20 ML	UND	75,00	17,00	1.275,00
882	PIPETA SOROLÓGICAS DE 5 ML	UND	75,00	10,50	787,50
883	PIPETA SOROLÓGICAS DE 50 ML	UND	75,00	29,60	2.220,00
884	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME FIXO	UND	20,00	138,80	2.776,00
885	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO DE VOLUME VARIÁVEL 10, 20, 50, 100, 250, 500	UND	42,00	321,20	13.490,40
886	PIPETAS DE VHS	UND	150,00	12,50	1.875,00
887	PLACA DE KLINE	UND	12,00	55,00	660,00
888	PONTEIRA AMARELA (100 MICROLITROS) 1000 UND	PCT	10,00	24,50	245,00
889	PONTEIRA AZUL (1000 MICROLITROS) 1000 UND	PCT	5,00	28,90	144,50
890	PROVETAS DE 10 ML	UND	75,00	21,50	1.612,50
891	PROVETAS DE 100 ML	UND	25,00	29,90	747,50
892	PROVETAS DE 20 ML	UND	25,00	22,00	550,00
893	PROVETAS DE 50 ML	UND	25,00	27,00	675,00
894	PROVETAS DE 500 ML	UND	15,00	158,00	2.370,00
895	PSA TESTE RAPIDO	KIT	25,00	188,00	4.700,00
896	REFRATÔMETRO	UND	2,00	230,00	460,00
897	SOROANTI-A	UND	30,00	40,00	1.200,00
898	SOROANTI-B	UND	30,00	40,00	1.200,00
899	SOROANTI-D	UND	30,00	58,00	1.740,00
900	SUPORTE DE SEDIMENTAÇÃO	UND	12,00	55,00	660,00
901	SUPORTE PARA CORAR LÂMINAS	UND	9,00	25,00	225,00
902	SUPORTE PARA SECAR LÂMINAS	UND	13,00	26,00	338,00
903	SUPORTE PARA TUBOS	UND	5,00	41,99	209,95

PHENIX DISTRIBUIDORA PHENIX HOSPITALAR



PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME
 CNPJ: 07.861.653/0001-23 INSC. EST: 15.273.604-2
 PASS: ÁLVARO ADOLFO, Nº 108- PEDREIRA
 BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
 TEL/FAX: (91) 3266-8571

904	SUPORTES PARA PIPETAS SEMI AUTOMÁTICAS	UND	3,00	25,00	75,00
905	SUWAB C/ 100 UND	UND	10,00	41,20	412,00
906	TESTE BHC 100 TESTES	CX	100,00	81,00	8.100,00
907	TGO CINÉTICO	KIT	35,00	65,00	2.275,00
908	TGP CINÉTICO	KIT	35,00	65,00	2.275,00
909	TOXOPLASMOSE TESTE RAPIDO	KIT	25,00	460,00	11.500,00
910	TRIGLICERÍDEOS	KIT	60,00	210,00	12.600,00
911	TUBO CAPILAR COM HEPARINA	UND	60,00	21,50	1.290,00
912	TUBO A VACUO COM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE	CX	100,00	65,00	6.500,00
	TUBO A VACUO COM GEL 9 ML CX 100 UNIDADE	CX	20,00	112,50	2.250,00
914	TUBO A VACUO SEM EDTA 5 ML CX 100 UNIDADE	CX	100,00	65,00	6.500,00
915	TUBO CÔNICO GRADUADO PARA URIANÁLISE 15 ML	UND	4.000,00	0,55	2.200,00
916	TUBO 12 X 75	UND	3.000,00	0,35	1.050,00
917	TUBO 13 X 100	UND	3.000,00	0,40	1.200,00
918	TUBO 15 X 100	UND	3.000,00	0,45	1.350,00
919	URÉIA CINÉTICA	KIT	20,00	99,00	1.980,00
920	VDRL	KIT	60,00	52,30	3.138,00
921	VIOLETA GENCIANA P/ GRAM	LITRO	24,00	39,60	950,40
922	INTERTON 20L	GL	50,00	170,00	8.500,00
923	INTERCLEAN 20L	GL	20,00	320,00	6.400,00
924	INTERLISE 1L	LITRO	20,00	175,00	3.500,00
925	DETERGENTE EZ	KIT	10,00	170,00	1.700,00

411.895,87

PHENIX HOSPITALAR LTD
 CNPJ: 07.861.653/0001-23

Prefeitura Municipal de Maracanã
Secretaria Municipal de Saúde Pública
A/c: CPL
Assunto: Cotação de preço

Belém, 08 de fevereiro de 2018

COTAÇÃO DE PREÇO MATERIAL TECNICO HOSPITALAR

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
1	500	pct	Abaixador de Língua (pct.c/100)	R\$ 8,16	R\$ 4.080,00
2	300	Fr	Água Oxigenada 1000ml	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00
3	50000	ud	Agulha desc 13x4,5	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
4	50000	ud	Agulha desc 30x7	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
5	80000	ud	Agulha desc 30x8	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
6	20000	ud	Agulha desc 25x6	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
7	20000	ud	Agulha desc 25x7	R\$ 0,15	R\$ 12.000,00
8	80000	ud	Agulha desc 25x8	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
9	20000	ud	Agulha desc 25x8	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00
10	50000	ud	Agulha desc 40x12	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
11	30000	ud	Agulha desc 20x5,5	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
12	300	ud	Agulha Raqui nº 25	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00
13	300	ud	Agulha Raqui nº 26	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00
14	300	ud	Agulha Raqui nº 27	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00
15	20000	ud	Agulha para Acupuntura 25 x 30	R\$ 1,22	R\$ 24.400,00
16	20000	ud	Agulha para Acupuntura 25 x 40	R\$ 1,33	R\$ 26.600,00
17	20000	ud	Agulha para Acupuntura 40 x 30	R\$ 1,43	R\$ 28.600,00
18	100	fr	Alcool Gel 500ml	R\$ 13,77	R\$ 1.377,00
19	800	Fr	Alcool 70% frasco c/ 1000 ml	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
20	800	Fr	Alcool 96% - frasco com 1000 ml	R\$ 12,75	R\$ 10.200,00
21	800	FR	Alcool Iodado 1% 1000ml	R\$ 19,37	R\$ 5.811,00
22	300	rl	Algodão hidrófilo, rl c/500 gr	R\$ 29,07	R\$ 14.535,00
23	500	dz	Algodão ortopédico 10 cm x 1 m	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
24	200	dz	Algodão ortopédico 20 cm x 1 m	R\$ 12,24	R\$ 2.448,00
25	200	und	Aparelho de Pressão completo Adulto	R\$ 179,52	R\$ 26.928,00
26	150	und	Aparelho de Pressão completo Infantil	R\$ 122,40	R\$ 12.240,00
27	100	und	Aparelho de Pressão p/Obeso	R\$ 173,40	R\$ 8.670,00
28	50	und	Aparelho de Glicemia (oncal plus)	R\$ 90,78	R\$ 13.617,00
29	150	und	Atadura crepon 10x3 cm	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
30	2.000	dz	Atadura crepon 15x3 cm	R\$ 12,75	R\$ 25.500,00
31	2.000	dz	Atadura crepon 20x3 cm	R\$ 15,10	R\$ 15.100,00
32	1000	dz	Atadura tipo gessada 10x30cm	R\$ 122,40	R\$ 8.568,00
33	70	cx	Atadura tipo gessada 15x30cm	R\$ 173,40	R\$ 12.138,00
34	70	cx	Atadura tipo gessada 20x30cm	R\$ 204,00	R\$ 14.280,00
35	70	cx	Avental M/L c/tiras e Elástico (pct.c/10)	R\$ 48,96	R\$ 3.916,80
36	80	pct	Bolsa para Colostomia 30mm	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00
37	200	und	Bolsa para Colostomia 50mm	R\$ 18,36	R\$ 3.672,00
38	200	und	Campo operatório 45x50 c/rx 30g	R\$ 137,70	R\$ 13.770,00
39	100	pct	Cateter p/Oxigenio tipo olhos	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00
40	2.000	und	Cateter gelco nº 16	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00
41	2.000	ud	Cateter gelco nº 18	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
42	2.000	ud	Cateter gelco nº 20	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00
43	2.000	ud	Cateter gelco nº 22	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00
44	3000	ud	Cateter gelco nº 24	R\$ 2,24	R\$ 6.720,00
45	3000	ud	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 19 (scalp)	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00
46	30.000	ud	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 21 (scalp)	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00
47	30.000	ud	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 23 (scalp)	R\$ 0,51	R\$ 15.300,00

47	30.000	ud	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 25 (scalp)	R\$	0,51	R\$	15.300,00
48	30.000	ud	Cateter p/ punção venosa com aletas nº 27 (scalp)	R\$	0,51	R\$	15.300,00
49	2.000	ud	Clamp Umbilical	R\$	1,53	R\$	3.060,00
50	5.000	und	Coletor de Urina Sist. Aberto 2000ml	R\$	2,04	R\$	10.200,00
51	10.000	und	Coletor de Urina Sist. Fechado 2000ml	R\$	9,18	R\$	91.800,00
52	500	und	Coletor de material perfuro-cortante 13 lt	R\$	12,14	R\$	6.070,00
53	30.000	ud	Coletor universal 50ml	R\$	1,12	R\$	33.600,00
54	300	rl	Compressa de Gaze tipo queijo -	R\$	48,96	R\$	14.688,00
55	1.500	pct	Compressa 7,5x7,5 (pct.c/500)	R\$	22,44	R\$	33.660,00
56	20	cx	Catgut cromado 0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
57	20	cx	Catgut cromado 1 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
58	20	cx	Catgut cromado 2.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
59	20	cx	Catgut cromado 3.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
60	20	cx	Catgut cromado 4.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
61	20	cx	Catgut cromado 5.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
62	20	cx	Catgut simples 0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
63	20	cx	Catgut simples 1 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
64	20	cx	Catgut simples 2.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
65	20	cx	Catgut simples 3. c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
66	20	cx	Catgut simples 4.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
67	20	cx	Catgut simples 5.0 c/ag.	R\$	198,90	R\$	3.978,00
68	200	und	Cobertor de Óbito Tam. P c/ziper	R\$	18,36	R\$	3.672,00
69	200	und	Cobertor de Óbito Tam. M c/ziper	R\$	25,50	R\$	5.100,00
70	200	und	Cobertor de Óbito Tam. G c/ziper	R\$	29,58	R\$	5.916,00
71	200	und	Cobertor de Óbito Tam. RN c/ziper	R\$	18,36	R\$	3.672,00
72	50	pct	Dreno de Penrose nº 1 (pct. c/12)	R\$	23,46	R\$	1.173,00
73	50	pct	Dreno de Penrose nº 2 (pct. c/12)	R\$	26,52	R\$	1.326,00
74	50	pct	Dreno de Penrose nº 3 (pct. c/12)	R\$	39,78	R\$	1.989,00
75	50	pct	Dreno de Penrose nº 4 (pct. c/12)	R\$	48,96	R\$	2.448,00
76	15.000	ud	Equipo macrogotas com pinça rolete	R\$	3,26	R\$	48.900,00
77	2.000	ud	Equipo microgotas com pinça rolete	R\$	4,08	R\$	8.160,00
78	3.000	rl	Esparadrapo 10 x 4,5 cm	R\$	17,33	R\$	51.990,00
79	500	rl	Esparadrapo micropore 25 mm x 10 m	R\$	5,92	R\$	2.960,00
80	300	Pct	Espátula de Ayres c/100	R\$	13,16	R\$	3.948,00
81	200	pct	Escova Cervical não Estéril (pct.c/100)	R\$	66,30	R\$	13.260,00
82	200	und	Escova c/PVPI	R\$	6,02	R\$	1.204,00
83	300	CX	Fita de Teste de Glicemia (cx.c/50) (on cal plus)	R\$	96,90	R\$	29.070,00
84	300	RL	Fita Adesiva Hospitalar 19x50	R\$	7,45	R\$	2.235,00
85	200	rl	Fita Autoclave 19x30	R\$	9,79	R\$	1.958,00
86	40	cx	Filme para RX 18x24	R\$	255,00	R\$	10.200,00
87	40	cx	Filme para RX 24x30	R\$	413,10	R\$	16.524,00
88	40	cx	Filme para RX 30x40	R\$	693,60	R\$	27.744,00
89	40	cx	Filme para RX 35x35	R\$	703,80	R\$	28.152,00
90	40	cx	Filme para RX 35x43	R\$	867,00	R\$	34.680,00
91	100	pct	Fralda Geriátrica tam. P	R\$	40,80	R\$	4.080,00
92	100	pct	Fralda Geriátrica tam. M	R\$	42,84	R\$	4.284,00
93	100	pct	Fralda Geriátrica tam. G	R\$	53,04	R\$	5.304,00
94	40	GL	Fixador p/Raio-X manual	R\$	265,20	R\$	10.608,00
95	40	gl	Gel para Ultrason gl c/5lts.	R\$	66,30	R\$	2.652,00
96	500	mt	Garrote em Borracha	R\$	13,77	R\$	6.885,00
97	200	pct	Gorro/touca descartável	R\$	21,22	R\$	4.244,00
98	100	gl	Hipoclorito de Sódio c/5lts.	R\$	91,80	R\$	9.180,00
99	4000	Un	kit PCCU Tam. G não Estéril	R\$	6,17	R\$	24.680,00
100	5.000	Un	kit PCCU Tam. M não Estéril	R\$	6,11	R\$	30.550,00
101	4.000	Un	kit PCCU Tam. P não Estéril	R\$	6,02	R\$	24.080,00
102	100	cx	Lanceta desc. c/100	R\$	26,32	R\$	2.632,00
103	100	cx	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 10	R\$	40,80	R\$	4.080,00
104	100	cx	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 11	R\$	40,80	R\$	4.080,00
105	100	cx	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 12	R\$	40,80	R\$	4.080,00
106	100	cx	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº 15	R\$	40,80	R\$	4.080,00
107	100	cx	Lamina de bisturi cirurgico nº 20	R\$	40,80	R\$	4.080,00
108	100	cx	Lamina de bisturi cirurgico nº 21	R\$	40,80	R\$	4.080,00
109	100	cx	Lamina de bisturi cirurgico nº 22	R\$	40,80	R\$	4.080,00

110	100	cx	Lamina de bisturi cirurgico nº 23	R\$	40,80	R\$	4.080,00
111	100	cx	Lâmina de Bisturi cirúrgico nº24	R\$	40,80	R\$	4.080,00
112	2.000	Par	Luva cirúrgica em látex desc nº 7,0	R\$	3,98	R\$	7.960,00
113	4.000	Par	Luva cirúrgica em látex desc n 7,5	R\$	3,98	R\$	15.920,00
114	2.000	Par	Luva cirúrgica em látex desc n 8,0	R\$	3,98	R\$	7.960,00
115	2.000	Par	Luva cirúrgica em látex desc n 8,5	R\$	3,98	R\$	7.960,00
116	1.000	cx	Luva de procedimentos em látex tam- P	R\$	39,68	R\$	39.680,00
117	1.000	cx	Luva de procedimentos em látex tam- M	R\$	39,68	R\$	39.680,00
118	700	cx	Luva de procedimentos em látex tam- G	R\$	38,76	R\$	27.132,00
119	300	cx	Máscara descartável (cx.c/50)	R\$	15,30	R\$	4.590,00
120	50	Und	Máscara N95	R\$	17,34	R\$	867,00
121	100	Und	Mascara de Nebulização Adulto	R\$	32,64	R\$	3.264,00
122	100	Und	Mascara de Nebulização Infantil	R\$	32,64	R\$	3.264,00
123	30	cx	Nylon 0 c/ag.	R\$	86,70	R\$	2.601,00
124	50	cx	Nylon 2.0 c/ag.	R\$	86,70	R\$	4.335,00
125	50	cx	Nylon 3.0 c/ag.	R\$	86,70	R\$	4.335,00
126	50	cx	Nylon 4.0 c/ag.	R\$	86,70	R\$	4.335,00
127	30	cx	Nylon 5.0 c/ag.	R\$	86,70	R\$	2.601,00
128	200	rl	Papel lençol 70 x 50	R\$	15,30	R\$	3.060,00
129	200	rl	Papel lençol 50 x 50	R\$	14,79	R\$	2.958,00
130	50	fr	Papel de Embrulho	R\$	86,70	R\$	4.335,00
131	500	par	Pulseira de identificação p/bêbe cor azul	R\$	1,43	R\$	715,00
132	500	par	Pulseira de identificação p/bêbe cor rosa	R\$	1,43	R\$	715,00
133	20	cx	Polipropileno 0 c/ag.	R\$	144,84	R\$	2.896,80
134	20	cx	Polipropileno 2.0 c/ag.	R\$	144,84	R\$	2.896,80
135	20	cx	Polipropileno 3.0 c/ag.	R\$	144,84	R\$	2.896,80
136	20	cx	Polipropileno 4.0 c/ag.	R\$	144,84	R\$	2.896,80
137	20	cx	Polipropileno 5.0 c/ag.	R\$	144,84	R\$	2.896,80
138	40	GL	Revelador P/Raio-X Manual	R\$	295,80	R\$	11.832,00
139	30	cx	Seda 0 c/ag.	R\$	99,96	R\$	2.998,80
140	30	cx	Seda 2.0 c/ag.	R\$	99,96	R\$	2.998,80
141	30	cx	Seda 3.0 c/ag.	R\$	99,96	R\$	2.998,80
142	30	cx	Seda 4.0 c/ag.	R\$	99,96	R\$	2.998,80
143	30	cx	Seda 5.0 c/ag.	R\$	99,96	R\$	2.998,80
144	200	pct	Sapatilha descartável	R\$	26,42	R\$	5.284,00
145	20.000	Un	Seringa desc 1 ml c/ agulha 13x4,5	R\$	0,46	R\$	9.200,00
146	50.000	Un	Seringa desc 3 ml s/ agulha -	R\$	0,39	R\$	19.500,00
147	50.000	Un	Seringa desc 5 ml s/ agulha	R\$	0,41	R\$	20.500,00
148	50.000	Un	Seringa desc 10 ml s/ agulha	R\$	0,61	R\$	30.500,00
149	40.000	Un	Seringa desc 20 ml s/ agulha	R\$	0,90	R\$	36.000,00
150	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 06	R\$	2,86	R\$	2.860,00
151	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 08	R\$	2,86	R\$	2.860,00
152	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 10	R\$	2,86	R\$	2.860,00
153	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 12	R\$	2,86	R\$	2.860,00
154	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 14	R\$	2,86	R\$	2.860,00
155	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 16	R\$	2,86	R\$	2.860,00
156	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 18	R\$	2,86	R\$	2.860,00
157	1.000	und	Sonda Asp. Traqueal nº 20	R\$	2,86	R\$	2.860,00
158	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 06	R\$	2,65	R\$	2.650,00
159	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 08	R\$	2,65	R\$	2.650,00
160	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 10	R\$	2,65	R\$	2.650,00
161	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 12	R\$	2,65	R\$	2.650,00
162	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 16	R\$	2,65	R\$	2.650,00
163	1.000	und	Sonda nasogastrica Longa nº 18	R\$	2,65	R\$	2.650,00
164	1.000	und	Sonda p/Oxigênio nº06	R\$	2,60	R\$	2.600,00
165	1.000	und	Sonda p/Oxigênio nº08	R\$	2,60	R\$	2.600,00
166	1.000	und	Sonda p/Oxigênio nº10	R\$	2,60	R\$	2.600,00
167	1.000	und	Sonda p/Oxigênio nº12	R\$	2,60	R\$	2.600,00
168	1.000	und	Sonda uretral nº 06	R\$	2,81	R\$	2.810,00
169	1.000	und	Sonda uretral nº 08	R\$	2,81	R\$	2.810,00
170	1.000	und	Sonda uretral nº 10	R\$	2,81	R\$	2.810,00
171	4.000	und	Sonda uretral nº 12	R\$	2,81	R\$	11.240,00

172	1.000	und	Sonda uretral nº 14	R\$	2,81	R\$	2.810,00
173	1.000	und	Sonda uretral nº 16	R\$	2,81	R\$	2.810,00
174	1.000	und	Sonda uretral nº 18	R\$	2,81	R\$	2.810,00
175	1.000	und	Sonda uretral nº 20	R\$	10,19	R\$	10.190,00
176	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 08	R\$	10,19	R\$	10.190,00
177	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 10	R\$	10,19	R\$	10.190,00
178	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 12	R\$	10,19	R\$	10.190,00
179	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 14	R\$	10,19	R\$	10.190,00
180	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 16	R\$	10,19	R\$	10.190,00
181	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balao nº 18	R\$	10,19	R\$	10.190,00
182	1.000	und	Sonda vesical foley 2 vias c/balão nº 22	R\$	25,50	R\$	1.275,00
183	50	FR	Spray fixador de lamina c/ 100ml	R\$	28,56	R\$	1.428,00
184	50	und	Termometro Digital	R\$	8,98	R\$	898,00
185	100	und	Termometro Clinico	R\$	1,94	R\$	7.760,00
186	4.000	und	Torneirinha 3vias			R\$	1.718.738,80
TOTAL							

MEDICAMENTOS GERAIS

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
187	2400	Amp	Ac. tranexâmico - solução injetável 5 ml - caixa c/ 5 ampolas	R\$ 6,32	R\$ 15.168,00
188	1500	Amp	Amicacina sulfato, ampola 100 mg 2 ml	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00
189	1500	Amp	Amicacina sulfato, ampola 500mgG 2 ml	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00
190	2000	Amp	Aminofilina 240 mg 10 ml - solução injetável	R\$ 3,16	R\$ 6.320,00
191	5000	Amp	Ampicilina 1gr inj.	R\$ 24,48	R\$ 122.400,00
192	5000	FR	Ampicilina 250mg/5ml 60ml	R\$ 6,94	R\$ 34.700,00
193	70000	CP	Ampicilina 500mg cps.	R\$ 0,50	R\$ 35.000,00
194	5000	comp	Aminofilina 100mg comp.	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
195	6000	frs	Ambroxol 15mg/100ml Infantil	R\$ 3,77	R\$ 22.620,00
196	6000	Fr	Ambroxol 30mg/100ml Adulto	R\$ 3,77	R\$ 22.620,00
197	2000	AMP	Agua Destilada 1000ml	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00
198	2000	FR	Acebrofilina xarope 5mg/ml inf. 100ml	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00
199	5000	Amp	Bromoprida inj. 2ml IV/IM	R\$ 4,59	R\$ 22.950,00
200	5000	fr	Bromoprida gotas	R\$ 3,57	R\$ 17.850,00
201	50000	cp	Bromoprida comprimido	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
202	3000	FRS	Benzoato de Benzila Susp.	R\$ 4,59	R\$ 13.770,00
203	1000	Amp	Bicarbonato de Sódio de 8,4% 10ml	R\$ 3,05	R\$ 3.050,00
204	500	Amp	Budesonida 0,25mg/ml 2ml	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00
205	500	Amp	Budesonida 0,50mg/ml 2ml	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00
206	5.000	cp	Captopril 12,5mg comprimido	R\$ 0,05	R\$ 250,00
207	500	cp	Carvão Vegetal Ativado comprimido	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
208	6.000	tbs	Cetoconazol Creme 30gr	R\$ 4,28	R\$ 25.680,00
209	70.000	comp	Cetoconazol 200mg comp.	R\$ 0,36	R\$ 25.200,00
210	3000	Amp	Cefalotina sódica, 1 g	R\$ 7,65	R\$ 22.950,00
211	7000	Amp	Cetoprofeno 100mg IM	R\$ 5,09	R\$ 35.630,00
212	2000	Amp	Cetoprofeno 100mg IV	R\$ 10,35	R\$ 20.700,00
213	2000	comp	Cetoprofeno 50mg comp.	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
214	2.000	comp	Cetoprofeno 100mg comp.	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
215	5.000	Amp	Cimetidina 300mg. 2ml. - ampola	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00
216	50000	comp	Cimetidina 200mg comp.	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
217	500	f/a	Cloridrato de Bupivacaina 0,5% + Glicose 8% 4ml	R\$ 14,18	R\$ 7.090,00
218	300	fr	Cloranfenicol Colirio 4mg/ml	R\$ 17,34	R\$ 5.202,00
219	2.000	Amp	Cloranfenicol 1gr inj.	R\$ 9,18	R\$ 18.360,00
220	20.000	Amp	Cloreto de potássio 10% 10ml - ampola	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
221	20.000	Amp	Cloreto de sódio 10% / 10ml - ampola	R\$ 0,51	R\$ 10.200,00
222	2.000	Bis	Clotrimazol creme, 1% bisnaga 20g	R\$ 7,34	R\$ 14.680,00
223	2.000	tb	Clotrimazol creme vaginal + aplic.	R\$ 12,24	R\$ 24.480,00
224	10.000	Amp	Complexo b injetável - ampola 2ml	R\$ 2,65	R\$ 26.500,00
225	1.000	Amp	Deslanosidio 0,2mg/ml	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
226	20.000	Amp	Diclofenaco Sódio 75mg/3ml	R\$ 1,84	R\$ 36.800,00
227	100.000	comp	Diclofenaco Potassico 50mg	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
228	100000	Comp	Diclofenaco Sodico 50mg	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
229	4000	fr	Diclofenaco Resinato gotas	R\$ 7,96	R\$ 31.840,00
230	70.000	Comp	Dimeticona 40 mg comp	R\$ 0,31	R\$ 21.700,00

231	7.000	Fr	Dimeticona 75mg solução oral frasco 10ml	R\$	2,75	R\$	19.250,00
232	2.000	Cp.	Dramin B6 100mg Comp.	R\$	1,43	R\$	2.860,00
233	2.000	Amp	Etilefrina 10mg/ml 1ml	R\$	3,67	R\$	7.340,00
234	100	Amp	Enoxaparina 20mg/0,6ml inj. IV	R\$	30,60	R\$	3.060,00
235	100	Amp	Enoxaparina 40mg/0,6ml inj. IV	R\$	61,20	R\$	6.120,00
236	100	Amp	Enoxaparina 60mg/0,6ml inj. IV	R\$	102,00	R\$	10.200,00
237	200	frs	Fosfato de sodio monobasico + Fosfato de Sodio dibasico 130ml	R\$	18,36	R\$	3.672,00
238	400	Fr	Fenoterol 20ml 7,5mg/5ml solução oral	R\$	5,30	R\$	2.120,00
239	5.000	Amp	Furosemida 20mg 2ml	R\$	1,63	R\$	8.150,00
240	2.000	fr	Hialuronidase + Lidocaina + Sulfato de Neomicina 50mg/ml +	R\$	41,82	R\$	83.640,00
241	200	FR	Gelatina 3,5% 500ml sist. Fechado	R\$	59,16	R\$	11.832,00
242	5.000	Amp	Gentamicina 20mg injetavel	R\$	3,67	R\$	18.350,00
243	6.000	Amp	Gentamicina 40mg injetavel	R\$	2,45	R\$	14.700,00
244	7.200	Amp	Gentamicina 80mg injetavel	R\$	2,55	R\$	18.360,00
245	10.000	Amp	Glicose 50% ampola 10 ml	R\$	0,51	R\$	5.100,00
246	10.000	Amp	Glicose 25% ampola 10 ml	R\$	0,51	R\$	5.100,00
247	1.000	Amp	Gluconato de cálcio 10%, ampola 10ml	R\$	4,07	R\$	4.070,00
248	20.000	Amp	Hioscina + Dipirona 20mg 5ml inj.	R\$	4,07	R\$	81.400,00
249	2.000	Fr	Hioscina + Dipirona 15ml Gotas	R\$	7,40	R\$	14.800,00
250	10.000	Fr	Hioscina Simples injetavel	R\$	3,05	R\$	30.500,00
251	5.000	Comp	Hioscina simples 10mg comp.	R\$	1,84	R\$	9.200,00
252	500	Amp	Hidralazina 20mg/1ml	R\$	115,26	R\$	57.630,00
253	2.000	fr	Iodeto de Potassio 100ml	R\$	6,12	R\$	12.240,00
254	300	TB	Kolagenase + Cloranfenicol pom.	R\$	44,88	R\$	13.464,00
255	50000	Comp	Losartana potassica 100mg	R\$	0,67	R\$	33.500,00
256	2000	Comp	Metilergometrina comp.	R\$	0,12	R\$	240,00
257	2.000	Amp	Metilergometrina 0,2mg/ml 1ml	R\$	4,08	R\$	8.160,00
258	500	Fr	Manitol 20% / fr. 250 ml	R\$	17,14	R\$	8.570,00
259	40.000	cp	Metildopa 500mg	R\$	0,69	R\$	27.600,00
260	5.000	TB	Metronidazol + Nistatina creme vag.	R\$	14,20	R\$	71.000,00
261	3.000	Amp	Metronidazol 500mg 100 ml inj.	R\$	6,83	R\$	20.490,00
262	1.000	Amp	Nauseadron 4mg injetavel (ondacetrona)	R\$	6,32	R\$	6.320,00
263	1.000	Amp	Nauseadron 8mg injetavel (ondacetrona)	R\$	8,67	R\$	8.670,00
264	3.000	CP	Norfloxacino 400mg	R\$	2,75	R\$	8.250,00
265	10.000	Bis	Neomicina + Bacitracina pomada 10g	R\$	3,37	R\$	33.700,00
266	2.500	Bis	Nistatina bisnaga 50 g - creme vaginal	R\$	10,71	R\$	26.775,00
267	5.000	Cap	Nifedipina 10mg sub-lingual	R\$	1,77	R\$	8.850,00
268	20.000	comp	Nifedipina 20mg Comprimido	R\$	0,19	R\$	3.800,00
269	4.000	Fr	Nimesulida 15 ml - solução oral gts	R\$	3,98	R\$	15.920,00
270	100	pt	Nitrofurasona pomada 500g	R\$	17,34	R\$	1.734,00
271	200	fr	Nitrato de Prata colirio	R\$	27,54	R\$	5.508,00
272	3.000	Amp	Oxiton injetavel	R\$	4,59	R\$	13.770,00
273	3.000	Amp	Oxacilina 500 mg inj.	R\$	10,71	R\$	32.130,00
274	240	Fr	Povidine Degermante 1000ml	R\$	39,78	R\$	9.547,20
275	240	Fr	Povidine Topico 1000ml	R\$	39,78	R\$	9.547,20
276	10.000	comp	Piroxicam 20mg comp.	R\$	0,27	R\$	2.700,00
277	2.000	Amp	Piracetam 200mg/ml injetavel	R\$	6,73	R\$	13.460,00
278	3000	Fr	Ringer Simples 500 ml	R\$	8,11	R\$	24.330,00
279	10.000	Comp	Secnidazol 1000mg - comprimido	R\$	1,94	R\$	19.400,00
280	7000	Fr	Soro Fisiologico 0,9% 100 ml	R\$	4,69	R\$	32.830,00
281	8000	Fr	Soro Fisiologico 0,9% 250 ml	R\$	5,92	R\$	47.360,00
282	10.000	Fr	Soro Fisiologico 0,9% 500 ml	R\$	7,65	R\$	76.500,00
283	7000	Fr	Soro Glicosado 5% 250 ml	R\$	6,12	R\$	42.840,00
284	8.000	Fr	Soro Glicosado 5% 500 ml	R\$	7,96	R\$	63.680,00
285	3000	fr	Soro Glicofisiologico 500ml	R\$	8,11	R\$	24.330,00
286	20	fr	Solução Enzimática 1000ml	R\$	35,70	R\$	714,00
287	1.000	CP	Silimarina 70mg + metionina 100mg	R\$	3,16	R\$	3.160,00
288	1.000	cp	Legalon 90mg comprimido	R\$	5,41	R\$	5.410,00
289	6.000	Comp	Saccaromices Boulardii 200mg comp.	R\$	6,02	R\$	36.120,00
290	2.400	Flac.	Saccaromices Cerevisae Infantil	R\$	13,26	R\$	31.824,00
291	50	Fr	Vaselina liquida 1000ml	R\$	61,20	R\$	3.060,00
292	15.000	Amp	Vitamina C 500mg - ampola 5 ml	R\$	2,14	R\$	32.100,00
293	3000	frs	Vitamina C Gotas	R\$	5,92	R\$	17.760,00

294	3.000	Amp	Vitamina k, 10mg / ampola 1 ml	R\$	2,96	R\$	8.880,00
295	100	fr	Xylocaina spray 10% 50ml	R\$	122,40	R\$	12.240,00
TOTAL						R\$	2.113.512,40

MEDICAMENTOS DA FCIA. BASICA

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
296	100000	Comp	Acido Acetil salicilico 100mg	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
297	80000	Comp	Acido Acetil salicilico 500mg	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00
298	150000	comp	Acido Folico 5 mg comp.	R\$ 0,13	R\$ 19.500,00
299	2400	amp	Acetato de betametazona + fosfato dissodico de betametazona	R\$ 15,30	R\$ 36.720,00
300	2000	Amp	Adrenalina / epinefrina 1g/1000ml injetavel	R\$ 11,73	R\$ 23.460,00
301	2000	Amp	Atropina sulfato 0,25mg 2ml	R\$ 0,92	R\$ 1.840,00
302	50000	AMP	Agua Destilada 10ml	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00
303	2000	AMP	Agua Destilada 500ml	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00
304	50000	Comp	Albendazol, comp. 400 mg	R\$ 1,53	R\$ 76.500,00
305	10000	Fr	Albendazol suspensão oral 40ml/mg	R\$ 3,06	R\$ 30.600,00
306	5000	Comp.	Aciclovir 200mg comprimido	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
307	2000	Comp.	Alendronato de Sódio 10mg	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
308	2000	Comp.	Alendronato de Sódio 70mg	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
309	40000	cp	Atenolol 50mg	R\$ 0,12	R\$ 4.800,00
310	40000	cp	Atenolol 100mg	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00
311	6000	FR	Amoxicilina 250 mg suspensão 150ml	R\$ 17,32	R\$ 103.920,00
312	130000	comp	Amoxicilina 500mg	R\$ 0,58	R\$ 75.400,00
313	10000	comp	Amiodarona 200mg comp.	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
314	5000	Fr	Azitromicina 40 mg/ml suspensão oral	R\$ 7,85	R\$ 39.250,00
315	20.000	Comp	Azitromicina 500mg	R\$ 1,62	R\$ 32.400,00
316	10.000	Comp	Besilato de anlodipino 05mg	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
317	10.000	Comp	Besilato de anlodipino 10mg	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
318	3.000	FRC	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 ui + diluente	R\$ 12,24	R\$ 36.720,00
319	3000	FRC	Benzilpenicilina benzatina .600.000 ui + diluente	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00
320	2000	f/a	Benzilpenicilina Proc. + Crist. + 40.000UI	R\$ 15,30	R\$ 30.600,00
321	1000	Amp	Benzilpenicilina g cristalina 5000000 ui	R\$ 18,36	R\$ 18.360,00
322	3500	Amp	Ceftriaxona 1 g injetavel	R\$ 7,65	R\$ 26.775,00
323	1.000	fr	Cloreto de Sódio + Cloreto Benzalconio gotas	R\$ 7,14	R\$ 7.140,00
324	20.000	cp	Carbonato de cálcio 500mg 400UI comp.	R\$ 0,71	R\$ 14.200,00
325	5000	comp	Carvedilol 25mg comp.	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
326	5.000	comp	Carvedilol 3,125mg comp.	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
327	5000	comp	Carvedilol 6,25mg comp.	R\$ 0,51	R\$ 2.550,00
328	420.000	Comp	Captopril 25 mg	R\$ 0,08	R\$ 33.600,00
329	5.000	Fr	Cefalexina 250mg/ml suspensão 60ml	R\$ 18,36	R\$ 91.800,00
330	70.000	Comp	Cefalexina 500mg comp.	R\$ 1,84	R\$ 128.800,00
331	70.000	Comp	Ciprofloxacino 500mg comprimido	R\$ 0,61	R\$ 42.700,00
332	10.000	BISN	Dexametasona 1 %/10 g - creme	R\$ 1,99	R\$ 19.900,00
333	5.000	fr	Dexametazona 0,1mg/ml elixir	R\$ 3,67	R\$ 18.350,00
334	20.000	comp	Dexametazona 4mg comprimido	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
335	7.500	Amp	Dexametasona solução injetável 4 mg - fa 2,5ml	R\$ 2,60	R\$ 19.500,00
336	20.000	Amp	Dipirona 500mg/ml 0,2ml inj	R\$ 1,84	R\$ 36.800,00
337	500	Amp	Dopamina 50mg, 10ml	R\$ 15,30	R\$ 7.650,00
338	20000	Comp	Dexclorfeniramina 2mg comp.	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00
339	5.000	Fr	Dexclorfeniramina, maleato - xarope	R\$ 3,98	R\$ 19.900,00
340	30.000	Comp	Digoxina 0,25mg - comprimido	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
341	5.000	FRC	Dipirona 500 mg 10 ml - solução oral / gotas	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
342	100.000	comp	Dipirona 500mg comp.	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00
343	20.000	comp	Enalapril 05mg	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
344	20.000	comp	Enalapril 10mg	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
345	20.000	comp	Enalapril 20mg	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
346	3.000	fr	Eritromicina 50 mg/ml suspensão oral	R\$ 13,26	R\$ 39.780,00
347	15.000	Comp	Eritromicina 500 mg	R\$ 1,38	R\$ 20.700,00
348	30.000	Cap	Fluconazol 150mg caps	R\$ 1,12	R\$ 33.600,00
349	100.000	Comp	Furosemida 40mg -	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
350	540.000	COMP	Glibenclamida 5mg - comprimido	R\$ 0,11	R\$ 59.400,00
351	2.000	Fr	Guaco mikania xarope	R\$ 6,32	R\$ 12.640,00
352	5.000	fr	Hidroxido de Aluminio susp. 100ml	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00

353	3.000	Amp	Hidrocortizona 100mg. s/ diluente.	R\$	10,71	R\$	32.130,00
354	3.000	Amp	Hidrocortizona 500mg s/ diluente	R\$	17,75	R\$	53.250,00
355	450.000	COMP	Hidroclorotiazida 25mg. - comprimido	R\$	0,08	R\$	36.000,00
356	3.000	Fr	Ibuprofeno 20mg susp. Oral	R\$	5,00	R\$	15.000,00
357	50.000	cp	Ibuprofeno 300mg comp.	R\$	0,22	R\$	11.000,00
358	100.000	Comp	Ibuprofeno 600mg comp.	R\$	0,28	R\$	28.000,00
359	300	Fr	Ipatropio ,brometo 0,25mg/ml solução inalante	R\$	2,86	R\$	858,00
360	5.000	cp	Isossorbida 5mg sublingual	R\$	0,98	R\$	4.900,00
361	15.000	comp	Isossorbida 20mg comp	R\$	0,20	R\$	3.000,00
362	100	fr	Insulina NPH 100UI 10ml	R\$	66,30	R\$	6.630,00
363	100	fr	Insulina Regular 10ml	R\$	66,30	R\$	6.630,00
364	500	amp	Inibina 10mg/2ml Injetavel	R\$	39,27	R\$	19.635,00
365	3000		Inibina 10mg comprimido	R\$	6,63	R\$	19.890,00
366	1.000	Amp	Lidocaína 2% s/vaso ampola de 20ml	R\$	5,61	R\$	5.610,00
367	500	TB	Lidocaína 2% Geléia 30g	R\$	8,16	R\$	4.080,00
368	2.100	Comp.	Levonorgestrel 0,15 + Etinilestradiol 0,03mg	R\$	0,39	R\$	819,00
369	5.000	comp	Levotiroxina Sodica 100mg comp.	R\$	0,87	R\$	4.350,00
370	5.000	comp	Levotiroxina Sodica 25mg comp.	R\$	0,85	R\$	4.250,00
371	5.000	comp	Levotiroxina Sodica 50mg comp.	R\$	0,97	R\$	4.850,00
372	540.000	Comp	Losartana potassica 50mg	R\$	0,12	R\$	64.800,00
373	5.000	comp	Loratadina 10mg comp.	R\$	0,20	R\$	1.000,00
374	1.000	fr	Loratadina 1mg/ml xarope	R\$	5,92	R\$	5.920,00
375	10.000	amp	Metoclopramida 5mg/ml 2ml sol. Inj.	R\$	0,92	R\$	9.200,00
376	2.000	fr	Metoclopramida sol. Oral 4mg/ml	R\$	1,94	R\$	3.880,00
	10.000	Comp	Metoclopramida 10mg comprimido	R\$	0,87	R\$	8.700,00
378	100.000	Comp	Mebendazol 100 mg	R\$	0,10	R\$	10.000,00
379	5.000	FRC	Mebendazol 100 mg. / fr. 30ml - suspensão oral	R\$	2,96	R\$	14.800,00
380	100.000	COMP	Metformina, Cloridrato 500 mg -	R\$	0,23	R\$	23.000,00
381	420.000	COMP	Metformina, Cloridrato 850 mg -	R\$	0,21	R\$	88.200,00
382	70.000	Comp	Metildopa 250 mg	R\$	0,61	R\$	42.700,00
383	6.000	Fr	Metronidazol 40 mg/ml solução	R\$	6,02	R\$	36.120,00
384	2.000	Bis	Metronidazol creme vaginal, bisnaga 50 g + aplicador	R\$	11,02	R\$	22.040,00
385	200.000	Comp	Metronidazol 250mg comp.	R\$	0,29	R\$	58.000,00
386	1.200	amp	Medroxiprogesterona 150mg/ml inj.	R\$	39,78	R\$	47.736,00
387	5000	comp.	Medroxiprogesterona 10mg comp.	R\$	2,55	R\$	12.750,00
388	3.000	Bis	Miconazol 2% creme vaginal+aplicador	R\$	10,71	R\$	32.130,00
389	1500	Bis	Miconazol , nitrato 2% creme	R\$	3,98	R\$	5.970,00
390	5000	Fr	Nistatina ,100.000 ui / fr. 40 ml - solução oral	R\$	5,81	R\$	29.050,00
391	20.000	Cap	Nifedipina 10mg Comprimido	R\$	0,17	R\$	3.400,00
392	150000	CP	Nimesulide 100mg comp.	R\$	0,17	R\$	25.500,00
393	80.000	Comp	Omeprazol 20 mg	R\$	0,22	R\$	17.600,00
394	2000	FR	Óleo Mineral 100ml	R\$	5,30	R\$	10.600,00
395	1.000	fr	Permetrina 1% loção	R\$	6,32	R\$	6.320,00
396	500	tb	Pasta D'agua	R\$	1,94	R\$	970,00
397	10.000	Fr	Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas	R\$	1,94	R\$	19.400,00
398	80.000	Comp	Paracetamol 500 mg - comprimido	R\$	0,15	R\$	12.000,00
399	500	fr	Prednisolona Sol. Oral 3mg/ml	R\$	18,36	R\$	9.180,00
400	20.000	Comp	Prednisona 05 mg - comprimido	R\$	0,31	R\$	6.200,00
401	20.000	Comp	Prednisona 20 mg - comprimido	R\$	0,46	R\$	9.200,00
402	50000	Comp	Propranolol, cloridrato 40mg. - comprimido	R\$	0,51	R\$	25.500,00
403	30.000	CP	Prometazina 25mg cp.	R\$	0,26	R\$	7.800,00
404	3000	Amp	Prometazina 25mg/ml sol. Inj.	R\$	3,67	R\$	11.010,00
405	30.000	Comp	Ranitidina 150 mg cp.	R\$	0,22	R\$	6.600,00
406	6.000	Amp	Ranitidina 25mg/ml amp 2ml	R\$	1,94	R\$	11.640,00
407	3.000	Fr	Ringer c/ lactato 500 ml	R\$	8,11	R\$	24.330,00
408	4.000	fr	Salbutamol Xpe. 100ml	R\$	3,42	R\$	13.680,00
409	8.000	Env	Sais para rehidratação oral, pó para solução	R\$	1,58	R\$	12.640,00
410	20.000	cp	Sinvastatina 10mg comp.	R\$	0,20	R\$	4.000,00
411	60.000	cp	Sinvastatina 20mg comp.	R\$	0,26	R\$	15.600,00
412	40.000	cp	Sinvastatina 40mg comp.	R\$	0,41	R\$	16.400,00
413	1.000	Amp	Sulfato de magnésio 10%, ampola 10 ml	R\$	2,24	R\$	2.240,00
414	1000	Amp	Sulfato de magnésio 50%, ampola 10 ml	R\$	2,24	R\$	2.240,00
415	50	Pote	Sulfadiazina de prata	R\$	59,16	R\$	2.958,00

416	2.000	cp	Sulfadiazina 500mg comp.	R\$	0,40	R\$	800,00
417	60000	Comp	Sulfametoxazol 400mg + Trimetropina 80mg	R\$	0,27	R\$	16.200,00
418	6.000	Fr	Sulfametoxazol+trimetropina(40mg+8mg)ml suspensão oral	R\$	3,06	R\$	18.360,00
419	200.000	CP	Sulfato Ferroso 40mg comp.	R\$	0,13	R\$	26.000,00
420	3.000	Fr	Sulfato ferroso 25mg/ml 30ml gotas	R\$	2,65	R\$	7.950,00
421	2.000	fr	Sulfato Ferroso Xarope 100ml	R\$	3,16	R\$	6.320,00
422	100	FR	Timolol, maleato 0,25% colírio	R\$	6,12	R\$	612,00
423	100	FR	Timolol, maleato 0,5% colírio	R\$	7,65	R\$	765,00
424	4.000	comp	Verapamil 80mg comp.	R\$	0,18	R\$	720,00
425	4.000	Comp	Verapamil 120mg comp.	R\$	2,86	R\$	11.440,00
TOTAL						R\$	2.515.128,00

MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
426	200	Fra	Cetamina Cloridrato 50mg 10ml	R\$ 100,94	R\$ 20.188,00
427	5000	Amp	Diazepan 10mg 2ml	R\$ 2,27	R\$ 11.350,00
428	300	Amp	Flumazenil 25mg inj.	R\$ 70,04	R\$ 21.012,00
429	2000	Amp	Midazolan 5mg/ml 3ml	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
430	2000	Amp	Midazolan 15mg/ml 3ml	R\$ 4,64	R\$ 9.280,00
431	1000	Amp	Midazolan 50mg/ml 10ml	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
432	500	Fra	Midazolan Sol. Oral	R\$ 40,99	R\$ 20.495,00
433	1000	Amp	Peditina 50mg inj.	R\$ 5,14	R\$ 5.140,00
434	5000	Amp	Tramadol 50mg inj.	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
435	100000	Comp	Amitriptilina Cloridrato 25mg	R\$ 0,42	R\$ 42.000,00
436	100000	Comp	Biperideno 2mg	R\$ 0,58	R\$ 58.000,00
437	5000	Amp	Biperideno 5mg	R\$ 5,13	R\$ 25.650,00
438	2000	Fra	Carbamazepina 2% susp. Oral	R\$ 17,49	R\$ 34.980,00
439	150000	Comp	Carbamazepina 200mg	R\$ 0,37	R\$ 55.500,00
440	80000	Comp	Carbonato de Lítio 300mg	R\$ 0,50	R\$ 40.000,00
441	2000	Fra	Clonazepan gotas	R\$ 10,09	R\$ 20.180,00
442	60000	Comp	Clonazepan 0,5mg	R\$ 0,42	R\$ 25.200,00
443	60000	Comp	Clonazepan 2mg	R\$ 0,47	R\$ 28.200,00
444	80000	Comp	Clorpromazina Cloridrato 100mg	R\$ 0,58	R\$ 46.400,00
445	80.000	Comp	Clorpromazina Cloridrato 25mg	R\$ 0,57	R\$ 45.600,00
446	100.000	Comp	Diazepan 10mg	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
447	100.000	Comp	Diazepan 05mg	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
448	500	Amp	Fenitoina Sodica 50mg	R\$ 4,22	R\$ 2.110,00
449	80000	Comp	Fenitoina 100mg	R\$ 0,66	R\$ 52.800,00
450	150000	Comp	Fenobarbital 100mg	R\$ 0,27	R\$ 40.500,00
451	500	Amp	Fenobarbital 200mg 2ml	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
452	5000	Fra	Fenobarbital 4% 20ml	R\$ 10,09	R\$ 50.450,00
453	50.000	Comp	Fluoxetina Cloridrato de 20mg	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
454	80.000	Comp	Haloperidol 1mg	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00
455	2000	Fra	Haloperidol 20ml sol. Oral	R\$ 6,28	R\$ 12.560,00
456	80.000	Comp	Haloperidol 5mg	R\$ 0,37	R\$ 29.600,00
457	500	Amp	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml	R\$ 11,32	R\$ 5.660,00
458	500	Comp	Sulfato de morfina 30mg	R\$ 4,51	R\$ 2.255,00
459	300	Fra	Perciazina 1% gotas	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00
460	20.000	Comp	Imipramina 10mg	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
461	60.000	Comp	Imipramina 25mg	R\$ 0,61	R\$ 36.600,00
462	30.000	Comp	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg	R\$ 1,24	R\$ 37.200,00
463	80.000	Comp	Levomepromazina 100mg	R\$ 2,16	R\$ 172.800,00
464	80.000	Comp	Levomepromazina 25mg	R\$ 2,04	R\$ 163.200,00
465	2.000	Comp	Pramipexol 0,25mg	R\$ 4,11	R\$ 8.220,00
466	2.000	Fra	Valproato de Sódio 57,624mg/ml	R\$ 9,27	R\$ 18.540,00
467	60000	Comp	Valproato de Sódio 250mg cps.	R\$ 1,53	R\$ 91.800,00
468	60000	Comp	Valproato de Sódio 500mg comp.	R\$ 1,74	R\$ 104.400,00
469	300	Fra	Perciazina 4% gotas	R\$ 27,60	R\$ 8.280,00
470	1.000	Amp	Haloperidol decanoato injetável	R\$ 20,59	R\$ 20.590,00
471	7.000	Comp	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg	R\$ 7,00	R\$ 49.000,00
472	500	Comp	Sulfato de morfina 10mg	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
473	500	Fra	Clorpromazina Cloridrato sol oral gotas	R\$ 13,29	R\$ 6.645,00
474	500	Fra	Levomepromazina 4% sol oral	R\$ 15,45	R\$ 7.725,00

475	10.000	Comp	Cloridrato de Amantadina 100mg	R\$	4,12	R\$	41.200,00
476	10.000	Comp	Citalopran 20mg	R\$	0,71	R\$	7.100,00
477	10.000	Comp	Paroxetina 20mg	R\$	1,53	R\$	15.300,00
478	5.000	Comp	Clomipramina 25mg	R\$	1,83	R\$	9.150,00
479	15.000	Comp	Risperidona 1mg	R\$	1,34	R\$	20.100,00
480	15.000	Comp	Risperidona 2mg	R\$	1,34	R\$	20.100,00
481	15.000	Comp	Risperidona 3mg	R\$	2,06	R\$	20.600,00
482	10.000	Comp	Sertralina 50mg	R\$	0,40	R\$	12.000,00
483	30.000	Comp	Bromazepan 3mg	R\$	0,41	R\$	12.300,00
484	30.000	Comp	Bromazepan 6mg	R\$	12,15	R\$	121.500,00
485	10.000	Comp	Olanzapina 5mg comp.	R\$	14,21	R\$	142.100,00
486	10.000	Comp	Olanzapina 10mg comp.			R\$	2.018.642,00
TOTAL							

MATERIAL ODONTOLÓGICO - USO, CONSUMO E SEMI PERMANENTE

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
487	3	Unid	Acrílico autopolimerizável 500 ml	R\$ 58,24	R\$ 174,72
488	3	Unid	Acrílico autopolimerizável po 440g rosa	R\$ 64,48	R\$ 193,44
489	5	Unid	Acrílico autopolimerizável po 78g cor 66	R\$ 19,66	R\$ 98,30
490	5	Unid	Acrílico termopolimerizável líquido 500ml	R\$ 60,32	R\$ 301,60
491	2	Unid	Acrílico termopolimerizável po 450g	R\$ 65,00	R\$ 130,00
492	120	Galão	Água destilada p/ autoclave c/ 5 litros	R\$ 16,13	R\$ 1.935,60
493	170	Cx	Agulha odontológica descartável p/ anestesia, 27g, longa cx 100 unidades.	R\$ 18,20	R\$ 3.094,00
494	10	Lt	Alcool etílico 92,8% (1 lt)	R\$ 9,67	R\$ 96,70
495	50	Und	Alginate 450 g	R\$ 43,16	R\$ 2.158,00
496	40	Und	Alveolitina	R\$ 16,02	R\$ 640,80
497	96	Cx	Anestésico local lidocaina a 2% sem vasoconstritor c/ 50	R\$ 39,31	R\$ 3.773,76
498	575	Cx	Anestésico local lidocaina a 3% com vasoconstritor c/ 50	R\$ 40,56	R\$ 23.322,00
499	70	Cx	Anestésico local mepivacaína 2% com vasoconstritor c/50+b61	R\$ 62,04	R\$ 4.342,80
500	300	Cx	Anestésico odontológico mepivacaína 3% sem vasoconstritor	R\$ 84,45	R\$ 25.335,00
501	150	Cx	Anestésico odontológico prilocaína c/ felipressina a 3%	R\$ 88,40	R\$ 13.260,00
502	96	Cx	Anestésico tópico benzocaína a tutti frutti 5% com 12g	R\$ 14,24	R\$ 1.367,04
503	200	Cx	Aplicador descartável microbuche de premer e adesivo c/100	R\$ 18,51	R\$ 3.702,00
504	200	Und	Ataque ácido de esmalte para restauração de resina fotopolimerizável	R\$ 4,89	R\$ 978,00
505	220	Und	Broca alta rotação, diamantada, cone invertido, nº 1033	R\$ 4,26	R\$ 937,20
506	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, cone invertido, nº 1035	R\$ 4,26	R\$ 979,80
507	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, cônica com extremidade em chama, nº3113.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
508	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, cônica com extremidade plana, nº 2068.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
509	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, esférica, 1012	R\$ 4,26	R\$ 979,80
510	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, esférica, nº 1014.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
511	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, esférica, nº 1016.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
512	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, nº 2135 f, para acabamento fino.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
513	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, nº 3195 f, para acabamento fino.	R\$ 4,26	R\$ 979,80
514	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, ponta d chama, 3118 f, para acabamento fino	R\$ 4,26	R\$ 979,80
515	230	Und	Broca alta rotação, diamantada, tronco cônica, nº 1190	R\$ 4,26	R\$ 979,80
516	230	Und	Broca cirúrgica para alta rotação nº 4114	R\$ 4,26	R\$ 979,80
517	230	Und	Broca de alta rotação. Diamantada, cilíndrica c/ extremidade cônica,nº3122	R\$ 4,26	R\$ 979,80
518	4	Unid	Broca endo z	R\$ 64,48	R\$ 257,92
519	5	Unid	Cera 7 rosa	R\$ 24,44	R\$ 122,20
520	8	Unid	Cera utilidade 225g	R\$ 24,44	R\$ 195,52
521	23	Und	Cimento cirúrgico pó	R\$ 36,40	R\$ 837,20
522	23	Und	Cimento cirúrgico líquido	R\$ 36,40	R\$ 837,20
523	64	Und	Cimento citodur cx vermelha	R\$ 30,06	R\$ 1.923,84
524	70	Und	Cimento cotosol frasco 10 g	R\$ 36,40	R\$ 2.548,00
525	22	Und	Cimento endodôntico po e líquido	R\$ 9,36	R\$ 205,92
526	3	Kit	Cimento ionômero	R\$ 58,24	R\$ 174,72

527	30	Und	Clorexidina p/ bochecho,0,12% 1.100 ml	R\$	36,40	R\$	1.092,00
528	32	Und	Composição de hidróxido de cálcio radiopaco, conj c/ 24 gr., e 2 unidades.	R\$	37,44	R\$	1.198,08
529	120	Pct	Compressa de gaze 9 fios 7, 5x7,5 c/500 unidades	R\$	23,40	R\$	2.808,00
530	25	Cx	Cone de guta percha acessório fr3 28mm.cx c/ 120 und	R\$	28,08	R\$	702,00
531	25	Cx	Cone de guta percha acessório xf. 28mm. Cx c/ 120 und	R\$	28,08	R\$	702,00
532	25	Cx	Cone de guta percha acessório mf 28mm.cx c/120 und	R\$	28,08	R\$	702,00
533	20	Cx	Cone principal 1ªserie c/ 120 und	R\$	28,08	R\$	561,60
534	20	Cx	Cone principal 2ªserie c/ 120 und	R\$	28,08	R\$	561,60
535	48	Cx	Cunha anatômica odontológica em madeira, caixa com 100 unidades.	R\$	15,93	R\$	764,64
536	10	Und	Crioanestésico a base de tetrafluretano para extração de dentes, frasco com 150ml	R\$	26,62	R\$	266,20
537	60	Und	Dessensibilizante dental a 3% de uso profissional	R\$	41,49	R\$	2.489,40
538	470	Und	Escova de robson, tipo pincel, para contra ângulo.	R\$	2,60	R\$	1.222,00
539	12	Und	Esponja de fibrina	R\$	42,88	R\$	514,56
540	24	Und	Eucaliptol	R\$	16,12	R\$	386,88
541	72	Und	Eugenol	R\$	15,08	R\$	1.085,76
542	100	Und	Fio cirúrgico de seda preta trançada encerada diâmetro 3-0, agulha 3cm	R\$	78,62	R\$	7.862,00
543	100	Und	Fio cirúrgico de seda preta trançada encerada diâmetro 4-0, agulha 3cm	R\$	78,62	R\$	7.862,00
544	144	Und	Fio dental, rolo com 25m.	R\$	5,32	R\$	766,08
545	8	Unid	Fita para autoclave 19x30mm	R\$	12,38	R\$	99,04
546	4	Unid	Fixador radiografico odontologico	R\$	13,00	R\$	52,00
547	200	Und	Flúor gel neutro, frasco com 250 ml	R\$	7,18	R\$	1.436,00
548	200	Und	Flúor gel, fluor fosfato acidulado p/ aplicação tópica de 1 ou 4 minutos,c/1,23 % de fluor,frasco c/ 200 ml.	R\$	7,54	R\$	1.508,00
549	50	Und	Formocresol	R\$	17,67	R\$	883,50
550	10	Und	Gesso especial 1 kg	R\$	20,02	R\$	200,20
551	60	Und	Gesso pedra 1 kg	R\$	9,36	R\$	561,60
552	2	Unid	Godiva em bastao	R\$	32,82	R\$	65,64
553	40	Und	Hemostático uso tópico, frasco com 12 unidades, 1 x 1 x 1 centímetro, fr. 20 g	R\$	44,71	R\$	1.788,40
554	4	Unid	Hidroxido de acalcio hydcal	R\$	30,16	R\$	120,64
555	40	Und	Hidróxido de cálcio em pó frasco c/ 10 gr	R\$	14,14	R\$	565,60
556	3	Unid	Hidroxido de calcio pa	R\$	15,60	R\$	39,00
557	24	Und	Iodoformio	R\$	19,76	R\$	474,24
558	20	Und	Ionômero de vidro p/ restauração,u, fr pó c/ 10gr e fr liq c/ 8 ml, medidor pó/ pape(kit)	R\$	67,60	R\$	1.352,00
559	3	Unid	Irm liquido	R\$	33,28	R\$	99,84
560	3	Unid	Irm po	R\$	33,28	R\$	99,84
561	2	Unid	Isolante 500ml isocril	R\$	55,74	R\$	111,48
562	15	Und	Kit selante de cicatrículas fissuras fotopolimerizável comp de 1 fr.de resina,1 sol condic,12 band e 20 pontas de pincel.	R\$	57,20	R\$	858,00
563	20	Cx	Lençol de borracha 13x13 cx c/24 unidades	R\$	39,52	R\$	790,40
564	15	Cx	Lima tipo flexofile 15-40 21mm	R\$	43,68	R\$	655,20
565	15	Cx	Lima tipo flexofile 15-40 25mm	R\$	43,68	R\$	655,20
566	15	Cx	Lima tipo flexofile 15-40 31mm	R\$	43,68	R\$	655,20
567	15	Cx	Lima tipo hedstroem 15-40 21mm	R\$	43,68	R\$	655,20
568	15	Cx	Lima tipo hedstroem 15-40 25mm	R\$	43,68	R\$	655,20
569	15	Cx	Lima tipo hedstroem 15-40 31mm	R\$	43,68	R\$	655,20
570	15	Cx	Lima tipo hedstroem 45-80 21mm	R\$	43,68	R\$	655,20
571	15	Cx	Lima tipo hedstroem 45-80 25mm	R\$	43,68	R\$	655,20
572	15	Cx	Lima tipo hedstroem 45-80 31mm	R\$	43,68	R\$	655,20
573	15	Cx	Lima tipo k 15-40 21mm	R\$	43,68	R\$	655,20
574	15	Cx	Lima tipo k 15-40 25mm	R\$	43,68	R\$	655,20
575	15	Cx	Lima tipo k 15-40 31mm	R\$	43,68	R\$	655,20
576	15	Cx	Lima tipo k 45-80 21mm	R\$	43,68	R\$	655,20
577	15	Cx	Lima tipo k 45-80 25mm	R\$	43,68	R\$	655,20
578	15	Cx	Lima tipo k 45-80 31mm	R\$	43,68	R\$	655,20
579	100	Und	Líquido de dakin 1 litro	R\$	5,44	R\$	544,00
580	100	Und	Líquido para fixação de rx,475ml	R\$	8,32	R\$	832,00
581	100	Und	Líquido para revelação de rx, 475ml	R\$	8,32	R\$	832,00
582	150	Cx	Mascara 3 camadas cirúrgica com elástico c/50 und	R\$	8,32	R\$	1.248,00
583	144	Und	Matriz de aço 5mm	R\$	3,64	R\$	524,16
584	168	Und	Matriz de aço 7mm	R\$	3,64	R\$	611,52
585	5	Kit	Kit para levantamento de seio maxilar, composto de balão e seringa	R\$	42,64	R\$	213,20
586	43	Und	Óleo de laranja	R\$	36,40	R\$	1.565,20

587	50	Und	Oleo p/ equipamento odontológico em spray, compatível c/ alta rotação, dabiatlante	R\$ 30,16	R\$ 1.508,00
588	40	Und	Oleo p/ equipamento odontológico em spray, compatível c/ baixa rotação, dabiatlante	R\$ 30,16	R\$ 1.206,40
589	40	Und	Óxido de zinco puro, pó, frasco com 50 gr.	R\$ 9,36	R\$ 374,40
590	4	Unid	Papel carbono dupla face (12 folhas)	R\$ 20,70	R\$ 82,80
591	24	Und	Paramonoclorofenol sem canfora, frasco com 20 ml.	R\$ 17,68	R\$ 424,32
592	35	Und	Pasta de hidróxido de cálcio, pasta universal e pasta ativadora, e 2 unidades+b37	R\$ 36,40	R\$ 1.274,00
593	200	Und	Pasta profilática com flúor, uso odontológico, tubo com 50 gr.	R\$ 11,44	R\$ 2.288,00
594	5	Unid	Pasta profilática herjos 90g	R\$ 11,44	R\$ 57,20
595	9	Cx	Película p/ radiografia, com 100, infantil	R\$ 219,00	R\$ 1.971,00
596	12	Cx	Película para radiografia, com 100, adulto	R\$ 177,42	R\$ 2.129,04
597	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 25	R\$ 29,12	R\$ 232,96
598	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 30	R\$ 29,12	R\$ 232,96
599	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 35	R\$ 29,12	R\$ 232,96
600	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 40	R\$ 29,12	R\$ 232,96
601	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 45	R\$ 29,12	R\$ 232,96
602	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 50	R\$ 29,12	R\$ 232,96
603	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 55	R\$ 29,12	R\$ 232,96
604	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 60	R\$ 29,12	R\$ 232,96
605	8	Cx	Ponta de papel absorvente n. 70	R\$ 29,12	R\$ 232,96
606	40	Und	Prime & bond 2.1 refil 4 ml	R\$ 67,60	R\$ 2.704,00
607	50	Und	Pulpo san líquido fr. 20 ml	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
608	50	Und	Pulpo san pó fr. 50 g	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor a1	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
610	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor a2	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
611	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor a3	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
612	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor a3,5	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
613	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor b1	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
614	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor b2	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
615	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor b3	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
616	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor c1	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor c2	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
618	40	Und	Resina composta fotopolimerizável microhíbrida matriz orgânica de zircônia/silica com 84% em peso e matriz orgânica de bis-gma e tegdma cor c3	R\$ 88,40	R\$ 3.536,00
619	400	Pct	Roletes dentais de algodão, pct 100 un	R\$ 16,64	R\$ 6.656,00
620	25	Und	Sistema de adesão agente de união dentina/esmalte p resina fotopolimerizável, cx c/ 2 unid	R\$ 5,32	R\$ 133,00
621	40	Und	Solução hemostática para uso odontológico- frasco com 10 ml.	R\$ 6,14	R\$ 245,60
622	35	Und	Substância cariostática base fluorada, fr 10 ml	R\$ 17,68	R\$ 618,80
623	300	Pct	Sugador plástico descartável, em pvc, atóxico flexível, pacote com 40 unidades.	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
624	4	Und	Substância hemostática de copolímero a base de óxido de alquileno, soluvel em água	R\$ 16,22	R\$ 64,88
625	60	Und	Taça de borracha	R\$ 2,70	R\$ 162,00
626	15	Cx	Tira de lixa em aço inoxidável, para polimento de amálgama, caixa c/ 12 unidades.	R\$ 15,91	R\$ 238,65
627	100	Cx	Tira de lixa para restauração plástica, caixa c/ 150 unidades.	R\$ 22,88	R\$ 2.288,00
628	100	Cx	Tira de poliéster transparente p/ restauração plastica env. C/50 unid	R\$ 20,59	R\$ 2.059,00
629	5	Unid	Tira e mariz aço 5mm	R\$ 36,92	R\$ 184,60
630	5	Pct	Touca descartavel c/ elastico (pacote com 100 unid)	R\$ 32,47	R\$ 162,35
631	10	Und	Verniz com flúor	R\$ 61,88	R\$ 618,80
632	20	Und	Verniz para forramento cavitário com hidróxido de cálcio, frasco com 10 ml.	R\$ 32,24	R\$ 644,80

633	40	Unid	Abridor de boca - adulto/infantil	R\$	18,72	R\$	748,80
634	15	Unid	Afastador de farabeuf - abc	R\$	15,60	R\$	234,00
635	15	Unid	Afastador de lingua farabeuf adulto	R\$	32,24	R\$	483,60
636	15	Unid	Afastador de lingua farabeuf infantil	R\$	32,24	R\$	483,60
637	15	Unid	Afastador de minessota (inox)	R\$	32,24	R\$	483,60
638	20	Unid	Alavanca apical curva n° 302	R\$	32,24	R\$	644,80
639	20	Unid	Alavanca apical curva n° 303	R\$	32,24	R\$	644,80
640	20	Unid	Alavanca apical curva n° 304	R\$	32,24	R\$	644,80
641	20	Unid	Alavanca apical reta n° 303	R\$	32,24	R\$	644,80
642	20	Unid	Alavanca apical reta n° 300	R\$	32,24	R\$	644,80
643	20	Unid	Alavanca apical reta n° 301	R\$	42,90	R\$	343,20
644	8	Unid	Alinhador de perfuração	R\$	37,44	R\$	748,80
645	20	Unid	Alavanca seldin (d)	R\$	37,44	R\$	748,80
646	20	Unid	Alavanca seldin (e)	R\$	37,44	R\$	748,80
647	20	Unid	Alavanca seldin adulto	R\$	88,40	R\$	1.149,20
648	13	Unid	Alveolótomo de luer pont curva 16mm	R\$	150,80	R\$	6.032,00
649	40	Unid	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio (simples)	R\$	8,32	R\$	66,56
650	8	Unid	Arco de ostybn nylon natural	R\$	37,96	R\$	759,20
651	20	Unid	Bandeja 20x15x1,3 cm (inox)	R\$	47,63	R\$	952,60
652	20	Unid	Bandeja 22x12x1,5 cm (inox)	R\$	53,56	R\$	642,72
653	12	Unid	Bandeja c/tampa 22x09x1,5 (inox)	R\$	112,32	R\$	1.347,84
654	12	Unid	Bandeja retangular 30x20x0,4	R\$	8,32	R\$	332,80
655	40	Unid	Brunidor simples n° 29	R\$	24,44	R\$	977,60
656	40	Unid	Cabo p/ lâmina de bisturi n° 3	R\$	24,44	R\$	2.932,80
657	120	Unid	Cabo para espelho bucal (inox)	R\$	24,44	R\$	2.444,00
658	100	Unid	Cabo para espelho odontológico n° 4	R\$	30,16	R\$	361,92
659	12	Unid	Caixa metálica c/tampa 20x10x5cm	R\$	30,16	R\$	904,80
660	30	Unid	Calçador paiva	R\$	30,16	R\$	904,80
661	30	Unid	Calçador de woodson n° 01	R\$	30,16	R\$	904,80
662	30	Unid	Calçador de woodson n° 02	R\$	30,16	R\$	904,80
663	30	Unid	Calçador de woodson n° 03	R\$	30,16	R\$	904,80
664	30	Unid	Calçador de ward n° 01	R\$	30,16	R\$	904,80
665	30	Unid	Calçador de ward n° 02	R\$	30,16	R\$	904,80
666	30	Unid	Calçador de ward n° 03	R\$	30,16	R\$	904,80
667	30	Unid	Calçador de ward n° 04	R\$	46,80	R\$	1.404,00
668	30	Unid	Cabo de trocar com cânula 2.0mm	R\$	19,76	R\$	592,80
669	30	Unid	Aplicador de cimento de hidróxido de cálcio (duplo)	R\$	19,76	R\$	237,12
670	12	Unid	Cinzel de fisher n° 01	R\$	19,76	R\$	237,12
671	12	Unid	Cinzel de gogran	R\$	22,88	R\$	274,56
672	12	Unid	Cinzel de ochpeibein n° 01	R\$	22,88	R\$	274,56
673	12	Unid	Cinzel de ochpeibein n° 02	R\$	22,88	R\$	274,56
674	12	Unid	Cinzel de ochpeibein n° 03	R\$	22,88	R\$	274,56
675	12	Unid	Cinzel de ochpeibein n° 04	R\$	9,36	R\$	374,40
676	40	Unid	Colgadura individual - aço inox (grampo p revelação)	R\$	10,40	R\$	93,60
677	9	Unid	Corrente p/prender guardanapo	R\$	36,40	R\$	436,80
678	12	Unid	Cuba retangular 30x20x04 cm p/bandeja (inox c/tampa)	R\$	37,44	R\$	449,28
679	12	Unid	Cuba redonda em 8cm (aço inox)	R\$	49,92	R\$	499,20
680	10	Unid	Cuba retangular 32x24x0,4 cm p/bandeja (inox c/tampa)	R\$	36,40	R\$	728,00
681	20	Unid	Cureta de goldman fox n° 02	R\$	36,40	R\$	728,00
682	20	Unid	Cureta de goldman fox n° 03	R\$	36,40	R\$	728,00
683	20	Unid	Cureta de goldman fox n° 04	R\$	40,56	R\$	811,20
684	20	Unid	Cureta (escavador) de dentina n° 05	R\$	40,56	R\$	811,20
685	20	Unid	Cureta (escavador) de dentina n° 17	R\$	40,56	R\$	811,20
686	20	Unid	Cureta (escavador) de dentina n° 18	R\$	40,56	R\$	811,20
687	20	Unid	Cureta (escavador) de dentina n° 20	R\$	40,56	R\$	811,20
688	20	Unid	Cureta (escavador) de dentina n° 11,5	R\$	38,36	R\$	767,20
689	20	Unid	Cureta de gracey n° 5/6	R\$	38,36	R\$	767,20
690	20	Unid	Cureta de gracey n° 7/8	R\$	38,36	R\$	767,20
691	20	Unid	Cureta de gracey n° 11/12	R\$	38,36	R\$	767,20
692	20	Unid	Cureta de gracey n° 13/14	R\$	38,36	R\$	767,20
693	20	Unid	Cureta de lucas n° 86	R\$	53,56	R\$	1.071,20
694	20	Unid	Cureta ponta morse	R\$	54,60	R\$	327,60
695	6	Unid	Descanço p/serginga de água (vidro inox)	R\$	26,00	R\$	156,00
696	6	Unid	Descolador	R\$	26,00	R\$	156,00
697	6	Unid	Dobrador e cortador de placas 2,5	R\$	26,00	R\$	156,00
698	6	Unid	Escala p/medição de profundidade	R\$	26,00	R\$	520,00
699	20	Unid	Escariador duplo p/dentista pequeno n° 05	R\$	26,00	R\$	520,00
700	20	Unid	Escariador duplo p/dentista médio n° 18	R\$	26,00	R\$	520,00
701	20	Unid	Escariador duplo p/dentista grande n° 23	R\$	26,00	R\$	520,00

702	20	Unid	Espátula p/cimento n° 24	R\$	51,99	R\$	1.039,80
703	40	Unid	Espátula p/cimento n° 36	R\$	51,99	R\$	2.079,60
704	40	Unid	Espátula p/cimento n° 72	R\$	51,99	R\$	2.079,60
705	20	Unid	Esculpidor discoide e cleos	R\$	51,99	R\$	1.039,80
706	20	Unid	Esculpidor fran n° 02	R\$	51,99	R\$	1.039,80
707	20	Unid	Esculpidor fran n° 06	R\$	51,99	R\$	1.039,80
708	20	Unid	Esculpidor hollembeck n° 3s	R\$	51,99	R\$	1.039,80
709	60	Unid	Espelho bucal (côncavo) n° 04	R\$	51,99	R\$	3.119,40
710	6	Unid	Espelho bucal plano n° 04	R\$	51,99	R\$	311,94
711	60	Unid	Espelho bucal plano n° 05	R\$	51,99	R\$	3.119,40
712	60	Unid	Explorador duplo n° 05	R\$	51,99	R\$	3.119,40
713	10	Unid	Extrator de brocas 9 saca (broca)	R\$	51,99	R\$	519,90
714	20	Unid	Extrator de tártaro n° 03	R\$	51,99	R\$	1.039,80
715	20	Unid	Extrator de mac-cal 4-8	R\$	51,99	R\$	1.039,80
716	20	Unid	Extrator de mac-cal 7-9	R\$	51,99	R\$	1.039,80
717	20	Unid	Extrator de mac-call n° 1/10	R\$	51,99	R\$	1.039,80
718	20	Unid	Extrator de mac-call n°11/12	R\$	51,99	R\$	1.039,80
719	20	Unid	Extrator de tártaro n° 34	R\$	51,99	R\$	1.039,80
720	20	Unid	Extrator de tártaro simples	R\$	51,99	R\$	1.039,80
721	20	Unid	Fórceps p/incisivo central e lateral superior n° 1 adulto	R\$	61,35	R\$	1.227,00
722	20	Unid	Fórceps n° 16 adulto	R\$	61,35	R\$	1.227,00
723	24	Unid	Fórceps p/molar inferior n° 17 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.472,40
724	24	Unid	Fórceps p/molar inferior n° 18 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.472,40
725	24	Unid	Fórceps p/molar inferior n° 18r (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.472,40
726	20	Unid	Fórceps n° 24 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
727	20	Unid	Fórceps n° 44 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
728	20	Unid	Fórceps p/raízes inferior n° 45 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
729	20	Unid	Fórceps p/incisivos e raízes superior n° 65 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
730	20	Unid	Fórceps p/incisivos e raízes inferior n° 68 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
731	20	Unid	Fórceps p/incisivos e raízes superior inferior n° 69 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
732	10	Unid	Fórceps p/incisivos, caninos e pm superior n° 99	R\$	61,35	R\$	613,50
733	20	Unid	Fórceps p/incisivos, caninos e pm superior n° 150 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
734	20	Unid	Fórceps p/dentes sisos inferior n° 210 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
735	20	Unid	Fórceps p/dentes sisos inferior n° 222 (adulto)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
736	20	Unid	Fórceps p/incisivo superior n° 01 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
737	20	Unid	Fórceps p/molar superior n° 02 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
738	20	Unid	Fórceps p/molar e raiz inferior n° 03 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
739	20	Unid	Fórceps p/raízes superior n° 04 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
740	20	Unid	Fórceps p/incisivo inferior n° 05 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
741	20	Unid	Fórceps p/molar inferior n° 06 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
742	20	Unid	Fórceps p/molar inferior n° 17 (infantil)	R\$	61,35	R\$	1.227,00
743	40	Unid	Gengivótomo kirkland	R\$	70,72	R\$	2.828,80
744	20	Unid	Gengivótomo orban	R\$	70,72	R\$	1.414,40
745	20	Unid	Goiva de fisher n° 02	R\$	70,72	R\$	1.414,40
746	20	Unid	Guia de broca para 2,5 cétrica	R\$	38,48	R\$	769,60
747	60	Unid	Espátula p/ aplicar resina composta - dupla (inox)	R\$	40,56	R\$	2.433,60
748	6	Unid	Kit p/irrigação e aspiração metálica c/04 peças	R\$	161,20	R\$	967,20
749	20	Unid	Lima miller p/osso n° 02	R\$	228,80	R\$	4.576,00
750	6	Unid	Martelo cirúrgico em batente em nylon	R\$	234,00	R\$	1.404,00
751	6	Unid	Medidor para fio	R\$	26,62	R\$	159,72
752	6	Unid	Óculos de proteção contra raios infra-vermelho	R\$	67,60	R\$	405,60
753	12	Unid	Óculos de proteção transparente	R\$	67,60	R\$	811,20
754	12	Unid	Pedra p/afiar instrumental odontológico	R\$	67,60	R\$	811,20
755	6	Unid	Alicate perfurador ainsworth	R\$	67,60	R\$	405,60
756	6	Unid	Pinça ainsworth c/dente 12 cm	R\$	61,36	R\$	368,16
757	6	Unid	Pinça adson serrilhada 12cm	R\$	61,36	R\$	368,16
758	30	Unid	Pinça anatômica n° 14	R\$	61,36	R\$	1.840,80
759	30	Unid	Pinça auxiliar tridente	R\$	61,36	R\$	1.840,80
760	50	Unid	Pinça clínica com pino guia e ponta serrilhada	R\$	61,36	R\$	3.068,00
761	20	Unid	Pinça de allis	R\$	61,36	R\$	1.227,20
762	20	Unid	Pinça auto centrante	R\$	61,36	R\$	1.227,20
763	20	Unid	Pinça dente de rato 14cm	R\$	61,36	R\$	1.227,20
764	20	Unid	Pinça dissecação 14cm	R\$	61,36	R\$	1.227,20
765	15	Unid	Pinça goiva (alveolótomo)	R\$	61,36	R\$	920,40
766	30	Unid	Pinça mosquito curva 12cm	R\$	61,36	R\$	1.840,80
767	30	Unid	Pinça mosquito reta 14cm	R\$	61,36	R\$	1.840,80
768	20	Unid	Pinça hemostática curva 12 cm	R\$	61,36	R\$	1.227,20
769	20	Unid	Pinça hemostática reta 14cm	R\$	61,36	R\$	1.227,20
770	12	Unid	Pinça porta grampo palmer (p/isolante)	R\$	61,36	R\$	736,32

771	20	Unid	Placa de vidro 15x8x10cm	R\$	37,96	R\$	759,20
772	20	Unid	Porta broca-redondo	R\$	40,56	R\$	811,20
773	20	Unid	Porta agulha mayo 14cm	R\$	49,92	R\$	998,40
774	6	Unid	Porta amálgama curvo (em plastico)	R\$	49,92	R\$	299,52
775	8	Unid	Porta agulha castroneio - reto	R\$	49,92	R\$	399,36
776	12	Unid	Porta agulha de mathieur 14 cm	R\$	49,92	R\$	599,04
777	12	Unid	Porta algodão limpo (aço inox)	R\$	49,92	R\$	599,04
778	12	Unid	Porta algodão serviço 8x8m (aço inox)	R\$	49,92	R\$	998,40
779	20	Unid	Pote dappen de vidro	R\$	49,92	R\$	249,60
780	5	Unid	Porta dycal	R\$	58,24	R\$	1.164,80
781	20	Unid	Régua milimetrada p/odontometria - aluminio	R\$	40,56	R\$	243,36
782	6	Unid	Seringa de vidro - luer 5ml	R\$	38,48	R\$	769,60
783	20	Unid	Seringa carpule	R\$	58,24	R\$	349,44
784	6	Unid	Seringa de luer 10ml (vidro) p/endodontia	R\$	58,24	R\$	1.747,20
785	30	Unid	Sindesmótomo duplo	R\$	58,24	R\$	698,88
786	12	Unid	Sonda periodontal de nabers	R\$	58,24	R\$	1.747,20
787	30	Unid	Sonda milimetrada	R\$	58,24	R\$	698,88
788	12	Unid	Sugador cirúrgico reto (inox)	R\$	58,24	R\$	698,88
789	12	Unid	Sugador cirúrgico curvo (inox)	R\$	47,32	R\$	709,80
790	15	Unid	Tambor inox 12x12cm	R\$	47,32	R\$	615,16
791	13	Unid	Tambor inox 14x14cm	R\$	47,32	R\$	473,20
792	10	Unid	Tambor p/gaze esterilizada médio 18x14cm	R\$	61,24	R\$	612,40
793	10	Unid	Tesoura de buck p/ cirurgia	R\$	61,24	R\$	734,88
794	12	Unid	Tesoura de iris	R\$	61,24	R\$	734,88
795	12	Unid	Tesoura klinner p/cirurgia	R\$	61,24	R\$	734,88
796	12	Unid	Tesoura iris reta 12cm	R\$	61,24	R\$	734,88
797	12	Unid	Tesoura goldman fox (curva)	R\$	61,24	R\$	734,88
798	12	Unid	Tesoura goldman (reta)	R\$		R\$	399.987,96
TOTAL							

MATERIAL DE LABORATÓRIO

Item	Quant.	Unid.	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	V. Unit.	V. Total
799	60	Kit	Ácido úrico	R\$ 39,22	R\$ 2.353,20
800	100	Und	Adaptador para agulha a vacuo	R\$ 0,95	R\$ 95,00
801	2	Und	Aagitador de klaine	R\$ 1.325,00	R\$ 2.650,00
802	50	Litro	Água deionizada	R\$ 6,47	R\$ 323,50
803	200	Litro	Água destilada	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
804	60	Kit	Albumina direta e total	R\$ 38,69	R\$ 2.321,40
805	24	Litro	Álcool acetona	R\$ 32,86	R\$ 788,64
806	24	Litro	Álcool ácido 1%	R\$ 28,09	R\$ 674,16
807	24	Litro	Álcool ácido 3%	R\$ 28,09	R\$ 674,16
808	40	Und	Álcool metílico-litro	R\$ 20,67	R\$ 826,80
809	1	Und	Aparelho semi-automatico de bioquímica tipo bioplus	R\$ 13.192,23	R\$ 13.192,23
810	60	Kit	Aso testes 100 testes	R\$ 79,50	R\$ 4.770,00
811	12	Litro	Azul de metileno	R\$ 29,68	R\$ 356,16
812	15	Und	Balão 10,50,100 e 500 ml	R\$ 30,74	R\$ 461,10
813	50	Und	Baldes para lavar material	R\$ 16,96	R\$ 848,00
814	5	Und	Bandeja de inox 30x15	R\$ 48,76	R\$ 243,80
815	2	Und	Banho maria digital	R\$ 1.270,94	R\$ 2.541,88
816	15	Und	Becker 10,50,100 e 500 ml	R\$ 23,21	R\$ 348,15
817	1	Und	Bico de bussen	R\$ 127,20	R\$ 127,20
818	12	Kit	Bilirrubina	R\$ 60,42	R\$ 725,04
819	75	Und	Bobina do papel do condutor de células termica 50 x 30	R\$ 8,27	R\$ 620,25
820	1.000	Und	Cálice de sedimentação	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
821	5	Und	Câmara de new bauer espelhada	R\$ 312,70	R\$ 1.563,50
822	2	Und	Centrifuga 24 tubos	R\$ 6.036,70	R\$ 12.073,40
823	25	Kit	Citomegalovirus teste rapido	R\$ 487,60	R\$ 12.190,00
824	60	Kit	Colesterol hdl	R\$ 32,86	R\$ 1.971,60
825	60	Kit	Colesterol total	R\$ 69,43	R\$ 4.165,80
826	12.000	Und	Coletor universal 50ml não esteril	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
827	40	Kit	Coloração de ziehl neelsen-kit	R\$ 58,62	R\$ 2.344,80
828	40	Kit	Coloração gram-kit	R\$ 62,01	R\$ 2.480,40
829	2	Und	Contador de celulas digital	R\$ 593,60	R\$ 1.187,20
830	2	Und	Contador de tempo digital	R\$ 551,20	R\$ 1.102,40
831	12	Kit	Creatinina cinética	R\$ 57,24	R\$ 686,88
832	8.000	Und	Crivo para fezes und	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00

833	30	Cx	Curativo (coleta de sangue)	R\$ 23,96	R\$ 718,80
834	25	Kit	Dengue teste rápido	R\$ 429,41	R\$ 10.735,25
835	1	Und	Deonizador 50 litros	R\$ 1.696,53	R\$ 1.696,53
836	50	Uni	Depósitos em plastico com tampa para guarda tubos e laminas tamanho grande	R\$ 38,32	R\$ 1.916,00
837	50	Uni	Depósitos em plastico com tampa para guarda tubos e laminas tamanho médio	R\$ 33,09	R\$ 1.654,50
838	50	Uni	Depósitos em plastico com tampa para guarda tubos e laminas tamanho pequeno	R\$ 33,21	R\$ 1.660,50
839	15	Und	Edta anticoagulante 500ml	R\$ 41,23	R\$ 618,45
840	2	Und	Equipamento de hematologia com 18-parametros	R\$ 39.112,94	R\$ 78.225,88
841	1	Und	Estufa bacteriológica	R\$ 3.178,94	R\$ 3.178,94
842	1	Und	Estufa de esterilização	R\$ 2.343,66	R\$ 2.343,66
843	60	Kit	Fator reumatóide 100 testes	R\$ 59,36	R\$ 3.561,60

844	200	Cx	Fitas reagentes de urianálise c/ 125 fitas	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
845	1	Und	Foco clínico com espelho	R\$ 545,90	R\$ 545,90
846	24	Litro	Fucsina fenicada p/ gram	R\$ 19,08	R\$ 457,92
847	24	Litro	Fucsina fenicada p/ ziehl	R\$ 39,22	R\$ 941,28
848	10	Und	Fuoreto anticoagulante 30ml	R\$ 20,14	R\$ 201,40
849	40	Und	Giensa fr 1000 ml	R\$ 56,18	R\$ 2.247,20
850	60	Kit	Glicose	R\$ 68,90	R\$ 4.134,00
851	30	Kit	Hbsag	R\$ 164,30	R\$ 4.929,00
852	15	Kit	Hcv (hepatite c)	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
853	25	Kit	Hiv 1 & 2 teste rapido	R\$ 164,30	R\$ 4.107,50
854	12	Cx	Lâmina para bisturi nº 23	R\$ 33,07	R\$ 396,84
855	100	Cx	Lâminas borda - fosca	R\$ 9,54	R\$ 954,00
856	50	Cx	Lâminas borda - lisa	R\$ 9,54	R\$ 477,00
857	100	Cx	Lâminulas 18x18	R\$ 9,54	R\$ 954,00
858	50	Cx	Lancetas 200 und	R\$ 59,36	R\$ 2.968,00
859	25	Kit	Leischman	R\$ 63,60	R\$ 1.590,00
860	12	Litro	Lugol forte	R\$ 68,90	R\$ 826,80
861	12	Litro	Lugol frasco	R\$ 68,90	R\$ 826,80
862	200	Und	Mascara 3m	R\$ 4,40	R\$ 880,00
863	5	Und	Microscopio binocular	R\$ 3.710,00	R\$ 18.550,00
864	10	Cx	Óleo de imersão	R\$ 22,47	R\$ 224,70
865	60	Und	Papel filtro pt com 100	R\$ 26,82	R\$ 1.609,20
866	60	Kit	Pcr 100 testes	R\$ 69,96	R\$ 4.197,60
867	12	Und	Pêra de sucção	R\$ 19,61	R\$ 235,32
868	15	Und	Piceta (250ml)	R\$ 7,42	R\$ 111,30
	15	Und	Piceta (450ml)	R\$ 7,42	R\$ 111,30
	50	Und	Piceta 250 ml	R\$ 7,42	R\$ 371,00
871	50	Und	Piceta 500 ml	R\$ 7,42	R\$ 371,00
872	4	Und	Pipeta automática (10 microlitros)	R\$ 135,68	R\$ 542,72
873	4	Und	Pipeta automática (100 microlitros)	R\$ 135,68	R\$ 542,72
874	4	Und	Pipeta automática (1000 microlitros)	R\$ 135,68	R\$ 542,72
875	4	Und	Pipeta automática (200 microlitros)	R\$ 135,68	R\$ 542,72
876	4	Und	Pipeta automática (500 microlitros)	R\$ 134,62	R\$ 538,48
877	5.000	Und	Pipeta de pateur	R\$ 0,16	R\$ 800,00
878	100	Und	Pipeta graduada - vidro (05ml)	R\$ 9,54	R\$ 954,00
879	100	Und	Pipeta graduada - vidro (10 ml)	R\$ 9,54	R\$ 954,00
880	75	Und	Pipeta sorológicas de 1 ml	R\$ 9,54	R\$ 715,50
881	75	Und	Pipeta sorológicas de 20 ml	R\$ 16,43	R\$ 1.232,25
882	75	Und	Pipeta sorológicas de 5 ml	R\$ 9,54	R\$ 715,50
883	75	Und	Pipeta sorológicas de 50 ml	R\$ 27,14	R\$ 2.035,50
884	20	Und	Pipetador semi automático de volume fixo	R\$ 137,80	R\$ 2.756,00
885	42	Und	Pipetador semi automático de volume variável 10, 20, 50, 100, 250, 500	R\$ 328,76	R\$ 13.807,92
886	150	Und	Pipetas de vhs	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
887	12	Und	Placa de kline	R\$ 54,06	R\$ 648,72
888	10	Pct	Ponteira amarela (100 microlitros) 1000 und	R\$ 22,79	R\$ 227,90
	5	Pct	Ponteira azul (1000 microlitros) 1000 und	R\$ 27,98	R\$ 139,90
	75	Und	Provetas de 10 ml	R\$ 20,14	R\$ 1.510,50
891	25	Und	Provetas de 100 ml	R\$ 28,62	R\$ 715,50
892	25	Und	Provetas de 20 ml	R\$ 19,08	R\$ 477,00
893	25	Und	Provetas de 50 ml	R\$ 26,50	R\$ 662,50
894	15	Und	Provetas de 500 ml	R\$ 164,30	R\$ 2.464,50
895	25	Kit	Psa teste rapido	R\$ 164,30	R\$ 4.107,50
896	2	Und	Refratômetro	R\$ 238,50	R\$ 477,00
897	30	Und	Soroanti-a	R\$ 37,10	R\$ 1.113,00
898	30	Und	Soroanti-b	R\$ 37,10	R\$ 1.113,00
899	30	Und	Soroanti-d	R\$ 58,30	R\$ 1.749,00
900	12	Und	Suporte de sedimentação	R\$ 54,06	R\$ 648,72
901	9	Und	Suporte para corar lâminas	R\$ 22,79	R\$ 205,11
902	13	Und	Suporte para secar lâminas	R\$ 22,79	R\$ 296,27
903	5	Und	Suporte para tubos	R\$ 26,50	R\$ 132,50
904	3	Und	Suportes para pipetas semi automáticas	R\$ 71,18	R\$ 213,54
905	10	Und	Suwab c/ 100 und	R\$ 18,02	R\$ 180,20
906	100	Cx	Teste bhcg 100 testes	R\$ 84,27	R\$ 8.427,00
907	35	Kit	Tgo cinético	R\$ 64,66	R\$ 2.263,10
908	35	Kit	Tgp cinético	R\$ 64,66	R\$ 2.263,10
909	25	Kit	Toxoplasmose teste rapido	R\$ 445,20	R\$ 11.130,00
910	60	Kit	Triglicerídeos	R\$ 204,58	R\$ 12.274,80

911	60	Und	Tubo capilar com heparina	R\$	20,67	R\$	1.240,20
912	100	Cx	Tubo a vacuo com edta 5 ml cx 100 unidade	R\$	61,48	R\$	6.148,00
913	20	Cx	Tubo a vacuo com gel 9 ml cx 100 unidade	R\$	102,82	R\$	2.056,40
914	100	Cx	Tubo a vacuo sem edta 5 ml cx 100 unidade	R\$	61,48	R\$	6.148,00
915	4.000	Und	Tubo cônico graduado para urianálise 15 ml	R\$	0,47	R\$	1.880,00
916	3.000	Und	Tubo 12 x 75	R\$	0,31	R\$	930,00
917	3.000	Und	Tubo 13 x 100	R\$	0,32	R\$	960,00
918	3.000	Und	Tubo 15 x 100	R\$	0,41	R\$	1.230,00
919	20	Kit	Uréia cinética	R\$	96,99	R\$	1.939,80
920	60	Kit	Vdrl	R\$	52,79	R\$	3.167,40
921	24	Litro	Violeta genciana p/ gram	R\$	37,10	R\$	890,40
922	50	Gl	Interton 20l	R\$	169,60	R\$	8.480,00
923	20	Gl	Interclean 20l	R\$	333,90	R\$	6.678,00
924	20	Litro	Interlise 1l	R\$	170,13	R\$	3.402,60
925	10	Kit	Detergente ez	R\$	159,53	R\$	1.595,30
TOTAL						R\$	381.876,81

Condições gerais para fornecimento:

Validade dos preço: 90 dias

Prazo de Entrega: Imediato

Condições pagamento: 30 dias empenho

Obs: Em nossos preços já estão inclusos, IPI,FRETE,DIFERENÇA DE ICMS, ETC. "

Atenciosamente,

J.N.S. SOUZA - EPP
CNPJ: 05.699.198/0001-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
487	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL 500 ml	UNID	3	R\$ 74,83	R\$ 224,50
488	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 440G ROSA	UNID	3	R\$ 84,24	R\$ 252,71
489	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL PO 78G COR 66	UNID	5	R\$ 25,12	R\$ 125,58
490	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL LIQUIDO 500ml	UNID	5	R\$ 76,76	R\$ 383,82
491	ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL PO 450g	UNID	2	R\$ 82,56	R\$ 165,12
492	AGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE C/ 5 LITROS	GALÃO	120	R\$ 20,67	R\$ 2.480,69
493	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL P/ ANESTESIA, 27G, LONGA CX 100 UNIDADES.	CX	170	R\$ 23,31	R\$ 3.963,18
494	ALCOOL ELETILICO 92,8% (1 lt)	LT	10	R\$ 11,75	R\$ 117,47
495	ALGINATO 450 G	UND	50	R\$ 53,45	R\$ 2.672,60
496	ALVEOLITINA	UND	40	R\$ 20,61	R\$ 824,32
497	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA A 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 50	CX	96	R\$ 50,36	R\$ 4.834,64
498	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAINA A 3% COM VASOCONSTRITOR C/ 50	CX	575	R\$ 51,26	R\$ 29.475,88
499	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR C/50+B61	CX	70	R\$ 78,57	R\$ 5.499,76
500	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITOR	CX	300	R\$ 108,32	R\$ 32.496,24
501	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA A 3%	CX	150	R\$ 113,47	R\$ 17.020,92
502	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA A TUTTI FRUTI 5% COM 12G	CX	96	R\$ 17,97	R\$ 1.724,89
503	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBUCHES DE PREMER E ADESIVO C/100	CX	200	R\$ 23,31	R\$ 4.662,56
504	ATAQUE ÁCIDO DE ESMALTE PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	200	R\$ 5,85	R\$ 1.169,50
505	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1033	UND	220	R\$ 5,41	R\$ 1.190,11
506	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, Nº 1035	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
507	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMIDADE EM CHAMA, Nº3113.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
508	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, CÔNICA COM EXTREMIDADE PLANA, Nº 2068.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21

509	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, 1012	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
510	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1014.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
511	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, ESFÉRICA, Nº 1016.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
512	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 2135 F, PARA ACABAMENTO FINO.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
513	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, Nº 3195 F, PARA ACABAMENTO FINO.	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
514	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, PONTA D CHAMA, 3118 F, PARA ACABAMENTO FINO	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
515	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, Nº 1190	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
516	BROCA CIRURGICA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 4114	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
517	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO. DIAMANTADA, CILÍNDRICA C/ EXTREMIDADE CÔNICA, Nº 3122	UND	230	R\$ 5,41	R\$ 1.244,21
518	BROCA ENDO Z	UNID	4	R\$ 81,27	R\$ 325,09
519	CERA 7 ROSA	UNID	5	R\$ 31,04	R\$ 155,20
520	CERA UTILIDADE 225G	UNID	8	R\$ 31,17	R\$ 249,36
521	CIMENTO CIRURGICO PÓ	UND	23	R\$ 46,52	R\$ 1.070,02
522	CIMENTO CIRURGICO LÍQUIDO	UND	23	R\$ 46,52	R\$ 1.070,02
523	CIMENTO CITODUR CX VERMELHA	UND	64	R\$ 46,50	R\$ 2.975,80
524	CIMENTO COTOSOL FRASCO 10 G	UND	70	R\$ 11,86	R\$ 830,37
525	CIMENTO ENDODONTICO PO E LIQUIDO	UND	22	R\$ 73,54	R\$ 1.617,99
526	CIMENTO IONOMERO	KIT	3	R\$ 46,50	R\$ 139,49
527	CLOREXIDINA P/ BOCHECHO, 0,12% 1.100 ML	UND	30	R\$ 47,64	R\$ 1.429,29
528	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO, CONJ C/ 24 GR., E 2 UNIDADES.	UND	32	R\$ 46,37	R\$ 1.483,78
529	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS 7, 5X7,5 C/500 UNIDADES	PCT	120	R\$ 29,60	R\$ 3.551,79
530	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO FR3 28MM.CX C/ 120 UND	CX	25	R\$ 35,42	R\$ 885,50
531	CONE DE GUTA PERCHA ACESSORIO XF. 28MM. CX C/ 120 UND	CX	25	R\$ 34,78	R\$ 869,40
532	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF 28MM.CX C/120 UND	CX	25	R\$ 34,78	R\$ 869,40
533	CONE PRINCIPAL 1ªSERIE C/ 120 UND	CX	20	R\$ 34,78	R\$ 695,52
534	CONE PRINCIPAL 2ªSERIE C/ 120 UND	CX	20	R\$ 34,78	R\$ 695,52
535	CUNHA ANATÔMICA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	48	R\$ 19,29	R\$ 926,12
536	CRIOANESTÉSICO A BASE DE TETRAFLUORETANO PARA EXTRAÇÃO DE DENTES, FRASCO COM 150ML	UND	10	R\$ 32,59	R\$ 325,86
537	DESSENSIBILIZANTE DENTAL A 3% DE USO PROFISSIONAL	UND	60	R\$ 52,78	R\$ 3.166,93

538	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO.	UND	470	R\$ 2,58	R\$ 1.210,72
539	Esponja de fibrina	UND	12	R\$ 53,94	R\$ 647,30
540	EUCALIPTOL	UND	24	R\$ 20,74	R\$ 497,68
541	EUGENOL	UND	72	R\$ 19,27	R\$ 1.387,33
542	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3CM	UND	100	R\$ 100,59	R\$ 10.059,28
543	FIO CIRÚRGICO DE SEDA PRETA TRANÇADA ENCERADA DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3CM	UND	100	R\$ 100,59	R\$ 10.059,28
544	FIO DENTAL, ROLO COM 25M.	UND	144	R\$ 6,85	R\$ 986,71
545	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30mm	UNID	8	R\$ 15,58	R\$ 124,68
546	FIXADOR RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO	UNID	4	R\$ 16,72	R\$ 66,87
547	FLUOR GEL NEUTRO, FRASCO COM 250 ML	UND	200	R\$ 9,14	R\$ 1.828,96
548	FLUOR GEL, FLUOR FOSFATO ACIDULADO P/ APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, C/1,23 % DE FLUOR, FRASCO C/ 200 ML.	UND	200	R\$ 9,66	R\$ 1.932,00
549	FORMOCRESOL	UND	50	R\$ 21,75	R\$ 1.087,72
550	GESSO ESPECIAL 1 kg	UND	10	R\$ 25,62	R\$ 256,18
551	GESSO PEDRA 1 kg	UND	60	R\$ 11,60	R\$ 696,29
552	GODIVA EM BASTAO	UNID	2	R\$ 39,80	R\$ 79,60
553	HEMOSTÁTICO USO TÓPICO, FRASCO COM 12 UNIDADES, 1 X 1 X 1 CENTÍMETRO, FR. 20 G	UND	40	R\$ 54,07	R\$ 2.162,81
554	HIDROXIDO DE ALCALIO HYDICAL	UNID	4	R\$ 38,85	R\$ 155,38
555	HIDRÓXIDO DE CALCIO EM PO FRASCO C/ 10 GR	UND	40	R\$ 18,15	R\$ 725,92
556	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UNID	2,5	R\$ 19,15	R\$ 47,88
557	ODOFORMIO	UND	24	R\$ 24,45	R\$ 586,71
558	IONÓMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO, U, FR PÓ C/ 10GR E FR LÍQ C/ 8 ML, MEDIDOR PÓ/ PAPE(KIT)	UND	20	R\$ 85,76	R\$ 1.715,10
559	IRM LIQUIDO	UNID	3	R\$ 40,30	R\$ 120,90
560	IRM PO	UNID	3	R\$ 40,30	R\$ 120,90
561	ISOLANTE 500ml isocril	UNID	2	R\$ 70,47	R\$ 140,93
562	KIT SELANTE DE CICATRÍCULAS FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL COMP DE 1 FR.DE RESINA, 1 SOL CONDIC, 12 BAND E 20 PONTAS DE PINCEL.	UND	15	R\$ 73,29	R\$ 1.099,31
563	LENÇOL DE BORRACHA 13x13 cx c/24 unidades	CX	20	R\$ 50,89	R\$ 1.017,78
564	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 21MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
565	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 25MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
566	LIMA TIPO FLEXOFIL 15-40 31MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
567	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 21MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
568	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 25MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31

569	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 31MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
570	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 21MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
571	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 25MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
572	LIMA TIPO HEDSTROEM 45-80 31MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
573	LIMA TIPO K 15-40 21MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
574	LIMA TIPO K 15-40 25MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
575	LIMA TIPO K 15-40 31MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
576	LIMA TIPO K 45-80 21MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
577	LIMA TIPO K 45-80 25MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
578	LIMA TIPO K 45-80 31MM	CX	15	R\$ 53,95	R\$ 809,31
579	LÍQUIDO DE DAKIN 1 LITRO	UND	100	R\$ 6,43	R\$ 642,71
580	LÍQUIDO PARA FIXAÇÃO DE RX, 475ML	UND	100	R\$ 10,18	R\$ 1.017,52
581	LÍQUIDO PARA REVELAÇÃO DE RX, 475ML	UND	100	R\$ 10,69	R\$ 1.069,04
582	MASCARA 3 CAMADAS CIRURGICA COM ELÁSTICO C/50 UND	CX	150	R\$ 10,69	R\$ 1.603,56
583	MATRIZ DE AÇO 5MM	UND	144	R\$ 4,38	R\$ 630,60
584	MATRIZ DE AÇO 7MM	UND	168	R\$ 4,38	R\$ 735,71
585	KIT PARA LEVANTAMENTO DE SEIO MAXILAR, COMPOSTO DE BALÃO E SERINGA	KIT	5	R\$ 46,50	R\$ 232,48
586	ÓLEO DE LARANJA	UND	43	R\$ 38,64	R\$ 1.661,52
587	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO EM SPRAY, COMPATIVEL C/ ALTA ROTAÇÃO, DABIATLANTE	UND	50	R\$ 38,64	R\$ 1.932,00
588	OLEO P/ EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO EM SPRAY, COMPATIVEL C/ BAIXA ROTAÇÃO, DABIATLANTE	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,17
589	ÓXIDO DE ZINCO PURO, PÓ, FRASCO COM 50 GR.	UND	40	R\$ 25,95	R\$ 1.038,13
590	PAPEL CARBONO DUPLA FACE (12 folhas)	UNID	4	R\$ 22,77	R\$ 91,09
591	PARAMONOCLOROFENOL SEM CANFORA, FRASCO COM 20 ML.	UND	24	R\$ 46,88	R\$ 1.125,20
592	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA UNIVERSAL E PASTA ATIVADORA, E 2 UNIDADES+B37	UND	35	R\$ 14,68	R\$ 513,91
593	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR, USO ODONTOLÓGICO, TUBO COM 50 GR.	UND	200	R\$ 14,68	R\$ 2.936,64
594	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	UNID	5	R\$ 257,60	R\$ 1.288,00
595	PELICULA P/ RADIOGRAFIA, COM 100, INFANTIL	CX	9	R\$ 220,25	R\$ 1.982,23
596	PELICULA PARA RADIOGRAFIA, COM 100, ADULTO	CX	12	R\$ 37,35	R\$ 448,22
597	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 25	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
598	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 30	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
599	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 35	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
600	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 40	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82

601	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 45	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
602	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 50	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
603	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 55	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
604	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 60	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
605	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE N. 70	CX	8	R\$ 37,35	R\$ 298,82
606	PRIME & BOND 2.1 REFIL 4 ML	UND	40	R\$ 86,42	R\$ 3.456,99
607	PULPO SAN LÍQUIDO FR. 20 ML	UND	50	R\$ 30,91	R\$ 1.545,60
608	PULPO SAN PÓ FR. 50 G	UND	50	R\$ 30,91	R\$ 1.545,60
609	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A1	UND	40	R\$ 104,32	R\$ 4.172,60
610	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A2	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
611	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
612	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
613	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B1	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
614	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B2	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
615	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR B3	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
616	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C1	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
617	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C2	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24

618	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA MATRIZ ORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84% EM PESO E MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA COR C3	UND	40	R\$ 113,33	R\$ 4.533,24
619	ROLETES DENTAIS DE ALGODÃO, PCT 100 UN	PCT	400	R\$ 20,08	R\$ 8.031,97
620	SISTEMA DE ADESÃO AGENTE DE UNIÃO DENTINA/ESMALTE P RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, CX C/ 2 UNID	UND	25	R\$ 7,66	R\$ 191,59
621	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO- FRASCO COM 10 ML.	UND	40	R\$ 7,73	R\$ 309,12
622	SUBSTÂNCIA CARIOSTÁTICA BASE FLUORADA, FR 10 ML	UND	35	R\$ 23,83	R\$ 833,98
623	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC, ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 8,89	R\$ 2.666,16
624	SUBSTÂNCIA HEMOSTÁTICA DE COPOLÍMERO A BASE DE ÓXIDO DE ALQUILENO, SOLÚVEL EM ÁGUA	UND	4	R\$ 19,31	R\$ 77,23
625	TAÇA DE BORRACHA	UND	60	R\$ 2,70	R\$ 162,29
626	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE AMÁLGAMA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 19,29	R\$ 289,41
627	TIRA DE LIXA PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, CAIXA C/ 150 UNIDADES.	CX	100	R\$ 28,34	R\$ 2.833,60
628	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE P/ RESTAURAÇÃO PLÁSTICA ENV. C/50 UNID	CX	100	R\$ 25,89	R\$ 2.588,88
629	TIRA E MARIZ AÇO 5MM	UNID	5	R\$ 45,21	R\$ 226,04
630	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO (pacote com 100 unid)	PCT	5	R\$ 41,34	R\$ 206,72
631	VERNIZ COM FLÚOR	UND	10	R\$ 78,44	R\$ 784,39
632	VERNIZ PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO COM 10 ML.	UND	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
633	ABRIDOR DE BOCA - ADULTO/INFANTIL	UNID	40	R\$ 23,06	R\$ 922,21
634	AFASTADOR DE FARABEUF - ABC	UNID	15	R\$ 19,96	R\$ 299,46
635	AFASTADOR DE LÍNGUA FARABEUF ADULTO	UNID	15	R\$ 40,19	R\$ 602,78
636	AFASTADOR DE LÍNGUA FARABEUF INFANTIL	UNID	15	R\$ 40,19	R\$ 602,78
637	AFASTADOR DE MINESSOTA (INOX)	UNID	15	R\$ 40,19	R\$ 602,78
638	ALAVANCA APICAL CURVA N° 302	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
639	ALAVANCA APICAL CURVA N° 303	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
640	ALAVANCA APICAL CURVA N° 304	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
641	ALAVANCA APICAL RETA N° 303	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
642	ALAVANCA APICAL RETA N° 300	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
643	ALAVANCA APICAL RETA N° 301	UNID	20	R\$ 40,19	R\$ 803,71
644	ALINHADOR DE PERFURAÇÃO	UNID	8	R\$ 53,07	R\$ 424,52
645	ALAVANCA SELDIN (D)	UNID	20	R\$ 44,82	R\$ 896,45

646	ALAVANCA SELDIN (E)	UNID	20	R\$ 44,82	R\$ 896,45
647	ALAVANCA SELDIN ADULTO	UNID	20	R\$ 44,82	R\$ 896,45
648	ALVEOLÔTOMO DE LUER PONT CURVA 16MM	UNID	13	R\$ 107,81	R\$ 1.401,47
649	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (SIMPLES)	UNID	40	R\$ 191,78	R\$ 7.671,33
650	ARCO DE OSTYB NYLON NATURAL	UNID	8	R\$ 10,16	R\$ 81,30
651	BANDEJA 20X15X1,3 CM (INOX)	UNID	20	R\$ 48,82	R\$ 976,30
652	BANDEJA 22X12X1,5 CM (INOX)	UNID	20	R\$ 60,28	R\$ 1.205,57
653	BANDEJA C/TAMPA 22X09X1,5 (INOX)	UNID	12	R\$ 66,91	R\$ 802,94
654	BANDEJA RETANGULAR 30X20X0,4	UNID	12	R\$ 141,80	R\$ 1.701,55
655	BRUNIDOR SIMPLES N° 29	UNID	40	R\$ 10,69	R\$ 427,62
656	CABO P/ LÂMINA DE BISTURI N° 3	UNID	40	R\$ 30,53	R\$ 1.221,02
657	CABO PARA ESPELHO BUCAL (INOX)	UNID	120	R\$ 30,53	R\$ 3.663,07
658	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 4	UNID	100	R\$ 30,53	R\$ 3.052,56
659	CAIXA METÁLICA C/TAMPA 20X10X5CM	UNID	12	R\$ 38,25	R\$ 459,04
660	CALÇADOR PAIVA	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
661	CALÇADOR DE WOODSON N° 01	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
662	CALÇADOR DE WOODSON N° 02	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
663	CALÇADOR DE WOODSON N° 03	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
664	CALÇADOR DE WARD N° 01	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
665	CALÇADOR DE WARD N° 02	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
666	CALÇADOR DE WARD N° 03	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
667	CALÇADOR DE WARD N° 04	UNID	30	R\$ 38,25	R\$ 1.147,61
668	CABO DE TROCAR COM CÂNULA 2.0MM	UNID	30	R\$ 24,19	R\$ 725,66
669	APLICADOR DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DUPLO)	UNID	30	R\$ 24,30	R\$ 729,14
670	CINZEL DE FISHER N° 01	UNID	12	R\$ 24,30	R\$ 291,65
671	CINZEL DE GOGGAN	UNID	12	R\$ 27,05	R\$ 324,58
672	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 01	UNID	12	R\$ 27,05	R\$ 324,58
673	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 02	UNID	12	R\$ 27,05	R\$ 324,58
674	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 03	UNID	12	R\$ 27,05	R\$ 324,58
675	CINZEL DE OCHPEIBEIN N° 04	UNID	12	R\$ 11,32	R\$ 135,86
676	COLGADURA INDIVIDUAL - AÇO INOX (GRAMPO P REVELAÇÃO)	UNID	40	R\$ 13,01	R\$ 520,35
677	CORRENTE P/PRENDER GUARDANAPO	UNID	9	R\$ 46,11	R\$ 414,99
678	CUBA RETANGULAR 30X20X04 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA)	UNID	12	R\$ 46,37	R\$ 556,42
679	CUBA REDONDA EM 8CM (AÇO INOX)	UNID	12	R\$ 58,99	R\$ 707,88
680	CUBA RETANGULAR 32X24X0,4 CM P/BANDEJA (INOX C/TAMPA)	UNID	10	R\$ 47,27	R\$ 472,70
681	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 02	UNID	20	R\$ 47,27	R\$ 945,39
682	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 03	UNID	20	R\$ 47,27	R\$ 945,39
683	CURETA DE GOLDMAN FOX N° 04	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25
684	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA N° 05	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25

685	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA N° 17	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25
686	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA N° 18	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25
687	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA N° 20	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25
688	CURETA (ESCAVADOR) DE DENTINA N° 11,5	UNID	20	R\$ 51,26	R\$ 1.025,25
689	CURETA DE GRACEY N° 5/6	UNID	20	R\$ 47,66	R\$ 953,12
690	CURETA DE GRACEY N° 7/8	UNID	20	R\$ 47,66	R\$ 953,12
691	CURETA DE GRACEY N° 11/12	UNID	20	R\$ 47,66	R\$ 953,12
692	CURETA DE GRACEY N° 13/14	UNID	20	R\$ 47,66	R\$ 953,12
693	CURETA DE LUCAS N° 86	UNID	20	R\$ 47,66	R\$ 953,12
694	CURETA PONTA MORSE	UNID	20	R\$ 66,20	R\$ 1.324,06
695	DESCANÇO P/SERGINGA DE AGUA (VIDRO INOX)	UNID	6	R\$ 65,95	R\$ 395,67
696	DESCOLADOR	UNID	6	R\$ 33,49	R\$ 200,93
697	DOBRADOR E CORTADOR DE PLACAS 2,5	UNID	6	R\$ 33,49	R\$ 200,93
698	ESCALA P/MEDIÇÃO DE PROFUNDIDADE	UNID	6	R\$ 33,49	R\$ 200,93
699	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA PEQUENO N° 05	UNID	20	R\$ 33,49	R\$ 669,76
700	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA MEDIO N° 18	UNID	20	R\$ 33,49	R\$ 669,76
701	ESCARIADOR DUPLO P/DENTISTA GRANDE N° 23	UNID	20	R\$ 33,49	R\$ 669,76
702	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 24	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
703	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 36	UNID	40	R\$ 65,04	R\$ 2.601,76
704	ESPÁTULA P/CIMENTO N° 72	UNID	40	R\$ 65,04	R\$ 2.601,76
705	ESCULPIDOR DISCOIDE E CLEOS	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
706	ESCULPIDOR FRAN N° 02	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
707	ESCULPIDOR FRAN N° 06	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
708	ESCULPIDOR HOLLEMBECK N° 3S	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
709	ESPELHO BUCAL (CÔNCAVO) N° 04	UNID	60	R\$ 65,04	R\$ 3.902,64
710	ESPELHO BUCAL PLANO N° 04	UNID	6	R\$ 65,04	R\$ 390,26
711	ESPELHO BUCAL PLANO N° 05	UNID	60	R\$ 65,04	R\$ 3.902,64
712	EXPLORADOR DUPLO N° 05	UNID	60	R\$ 65,04	R\$ 3.902,64
713	EXTRATOR DE BROCAS 9 SACA (BROCA)	UNID	10	R\$ 65,04	R\$ 650,44
714	EXTRATOR DE TÁRTARO N° 03	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
715	EXTRATOR DE MAC-CAL 4-8	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
716	EXTRATOR DE MAC-CAL 7-9	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
717	EXTRATOR DE MAC-CALL N° 1/10	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
718	EXTRATOR DE MAC-CALL N° 11/12	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
719	EXTRATOR DE TÁRTARO N° 34	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
720	EXTRATOR DE TÁRTARO SIMPLES	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
721	FÓRCEPS P/INCISIVO CENTRAL E LATERAL SUPERIOR N° 1 ADULTO	UNID	20	R\$ 65,04	R\$ 1.300,88
722	FÓRCEPS N° 16 ADULTO	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78

723	FORCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 17 (ADULTO)	UNID	24	R\$ 78,44	R\$ 1.882,54
724	FORCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 18 (ADULTO)	UNID	24	R\$ 78,44	R\$ 1.882,54
725	FORCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 18R (ADULTO)	UNID	24	R\$ 78,44	R\$ 1.882,54
726	FÓRCEPS N° 24 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
727	FÓRCEPS N° 44 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
728	FORCEPS P/RAIZES INFERIOR N° 45 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
729	FORCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR N° 65 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
730	FORCEPS P/INCISIVOS E RAIZES INFERIOR N° 68 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
731	FÓRCEPS P/INCISIVOS E RAIZES SUPERIOR INFERIOR N° 69 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
732	FORCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR N° 99	UNID	10	R\$ 78,44	R\$ 784,39
733	FORCEPS P/INCISIVOS, CANINOS E PM SUPERIOR N° 150 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
734	FORCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR N° 210 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
735	FORCEPS P/DENTES SISOS INFERIOR N° 222 (ADULTO)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
736	FORCEPS P/INCISIVO SUPERIOR N° 01 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
737	FORCEPS P/MOLAR SUPERIOR N° 02 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
738	FORCEPS P/MOLAR E RAIZ INFERIOR N° 03 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
739	FORCEPS P/RAIZES SUPERIOR N° 04 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
740	FORCEPS P/INCISIVO INFERIOR N° 05 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
741	FORCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 06 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
742	FORCEPS P/MOLAR INFERIOR N° 17 (INFANTIL)	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
743	GENGIVÓTOMO KIRKLAND	UNID	40	R\$ 88,74	R\$ 3.549,73
744	GENGIVÓTOMO ORBAN	UNID	20	R\$ 88,74	R\$ 1.774,86
745	GOIVA DE FISHER N° 02	UNID	20	R\$ 88,74	R\$ 1.774,86
746	GUIA DE BROCA PARA 2,5 CÉTRICA	UNID	20	R\$ 48,82	R\$ 976,30
747	ESPATULA P/ APLICAR RESINA COMPOSTA - DUPLA (INOX)	UNID	60	R\$ 50,36	R\$ 3.021,65
748	KIT P/IRRIGAÇÃO E ASPIRAÇÃO METALICA C/04 PEÇAS	UNID	6	R\$ 206,60	R\$ 1.239,57
749	LIMA MILLER P/OSSO N° 02	UNID	20	R\$ 286,58	R\$ 5.731,60
750	MARTELO CIRURGICO EM BATENTE EM NYLON	UNID	6	R\$ 296,24	R\$ 1.777,44
751	MEDIDOR PARA FIO	UNID	6	R\$ 32,07	R\$ 192,43
752	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS INFRA-VERMELHO	UNID	6	R\$ 84,88	R\$ 509,28

753	ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UNID	12	R\$ 84,88	R\$ 1.018,55
754	PEDRA P/AFIAR INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO	UNID	12	R\$ 84,88	R\$ 1.018,55
755	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UNID	6	R\$ 84,88	R\$ 509,28
756	PINÇA AINSWORTH C/DENTE 12 CM	UNID	6	R\$ 78,44	R\$ 470,64
757	PINÇA ADSON SERRILHADA 12CM	UNID	6	R\$ 78,44	R\$ 470,64
758	PINÇA ANATÔMICA Nº 14	UNID	30	R\$ 78,44	R\$ 2.353,18
759	PINÇA AUXILIAR TRIDENTE	UNID	30	R\$ 78,44	R\$ 2.353,18
760	PINÇA CLÍNICA COM PINO GUIA E PONTA SERRILHADA	UNID	50	R\$ 78,44	R\$ 3.921,96
761	PINÇA DE ALLIS	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
762	PINÇA AUTO CENTRANTE	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
763	PINÇA DENTE DE RATO 14CM	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
764	PINÇA DISSECÇÃO 14CM	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
765	PINÇA GOIVA (ALVEOLÓTOMO)	UNID	15	R\$ 78,44	R\$ 1.176,59
766	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	30	R\$ 78,44	R\$ 2.353,18
767	PINÇA MOSQUITO RETA 14CM	UNID	30	R\$ 78,44	R\$ 2.353,18
768	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA 12 CM	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
769	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA 14CM	UNID	20	R\$ 78,44	R\$ 1.568,78
770	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER (P/ISOLANTE)	UNID	12	R\$ 78,44	R\$ 941,27
771	PLACA DE VIDRO 15X8X10CM	UNID	20	R\$ 46,24	R\$ 924,78
772	PORTA BROCA-REDONDO	UNID	20	R\$ 38,77	R\$ 775,38
773	PORTA AGULHA MAYO 14CM	UNID	20	R\$ 61,45	R\$ 1.229,01
774	PORTA AMÁLGAMA CURVO (EM PLÁSTICO)	UNID	6	R\$ 61,45	R\$ 368,70
775	PORTA AGULHA CASTRONIEIO - RETO	UNID	8	R\$ 61,45	R\$ 491,60
776	PORTA AGULHA DE MATHIEUR 14 CM	UNID	12	R\$ 61,45	R\$ 737,41
777	PORTA ALGODÃO LIMPO (AÇO INOX)	UNID	12	R\$ 61,45	R\$ 737,41
778	PORTA ALGODÃO SERVIÇO 8X8M (AÇO INOX)	UNID	12	R\$ 61,45	R\$ 737,41
779	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNID	20	R\$ 61,45	R\$ 1.229,01
780	PORTA DYCAL	UNID	5	R\$ 61,45	R\$ 307,25
781	REGUA MILIMETRADA P/ODONTOMETRIA - ALUMÍNIO	UNID	20	R\$ 73,67	R\$ 1.473,47
782	SERINGA DE VIDRO - LUER 5ML	UNID	6	R\$ 50,49	R\$ 302,94
783	SERINGA CARPULE	UNID	20	R\$ 47,01	R\$ 940,24
784	SERINGA DE LUER 10ML (VIDRO) P/ENDODONTIA	UNID	6	R\$ 47,01	R\$ 282,07
785	SINDESMÓTOMO DUPLO	UNID	30	R\$ 47,01	R\$ 1.410,36
786	SONDA PERIODONTAL DE NABERS	UNID	12	R\$ 47,01	R\$ 564,14
787	SONDA MILIMETRADA	UNID	30	R\$ 47,01	R\$ 1.410,36
788	SUGADOR CIRÚRGICO RETO (INOX)	UNID	12	R\$ 47,01	R\$ 564,14
789	SUGADOR CIRÚRGICO CURVO (INOX)	UNID	12	R\$ 47,01	R\$ 564,14
790	TAMBOR INOX 12X12CM	UNID	15	R\$ 59,25	R\$ 888,72
791	TAMBOR INOX 14X14CM	UNID	13	R\$ 59,25	R\$ 770,22



792	TAMBOR P/GAZE ESTERILIZADA MEDIO 18X14CM	UNID	10	R\$ 59,25	R\$ 592,48
793	TESOURA DE BUCK P/ CIRURGIA	UNID	10	R\$ 77,92	R\$ 779,24
794	TESOURA DE IRIS	UNID	12	R\$ 77,92	R\$ 935,09
795	TESOURA KLINNER P/CIRURGIA	UNID	12	R\$ 77,92	R\$ 935,09
796	TESOURA ÍRIS RETA 12CM	UNID	12	R\$ 77,92	R\$ 935,09
797	TESOURA GOLDMAN FOX (CURVA)	UNID	12	R\$ 77,92	R\$ 935,09
798	TESOURA GOLDMAN (RETA)	UNID	12	R\$ 77,92	R\$ 935,09
TOTAL					R\$ 497.569,30

Condições Gerais:

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Condições de Pagamento: À combinar

Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando à natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por nossa contra e risco.

M.F DA S. FRANCO

ENDEREÇO: RUA BERNAL DO COUTO, 504, UMARIZAL, CEP: 66055-080, BELÉM-PA

E-MAIL: licitacao@omniodontomed.com.br

FONE: (91) 3039-9023 FAX: (91) 3039-9021

CNPJ: 08.084.503/0001-02

Banco do Brasil - C/C: 126389-7

Agência: 1686-1 - Belém

Belém, 19 de fevereiro de 2018

M F DA S FRANCO
EIRELI:080845030
00102

Assinado de forma digital
por M F DA S FRANCO
EIRELI:08084503000102
Dados: 2018.02.19
15:59:02 -03'00'

Marcus Franco

Sócio - Diretor

RG: 2.207.101 / SEGUP-PA

CPF: 395.197.242-49 / (91) 3039-9021

MF da S. Franco - EIRELI CNPJ : 08.084.503/0001-02 – Insc. Est.: 15.254.913-7
Rua Bernal do Couto 504 A – Umarizal – CEP : 66055-080 Belém/Pa
Fone : (91) 3039-9023 / Fax : (91) 3039-9021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COTAÇÃO PREÇO

Belém, 09 de fevereiro de 2018

COTAÇÃO DE PREÇO						
MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL						
Item	Quant.	Unid.	Descrição/Especificação do produto	Marca	V. Unit.	V. Total
426	200	Fra	Cetamina Cloridrato 50mg 10ml	Cristalia	R\$ 102,00	R\$ 20.400,00
427	5000	Amp	Diazepan 10mg 2ml	Cristalia	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00
428	300	Amp	Flumazenil 25mg inj.	Cristalia	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
429	2000	Amp	Midazolam 5mg/ml 3ml	Cristalia	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
430	2000	Amp	Midazolam 15mg/ml 3ml	Cristalia	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
431	1000	Amp	Midazolam 50mg/ml 10ml	Cristalia	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
432	500	Fra	Midazolam Sol. Oral	Cristalia	R\$ 39,80	R\$ 19.900,00
433	1000	Amp	Peditina 50mg inj.	Cristalia	R\$ 4,99	R\$ 4.990,00
434	5000	Amp	Tramadol 50mg inj.	Cristalia	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
435	100000	Comp	Amitriptilina Cloridrato 25mg	Cristalia	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00
436	100000	Comp	Biperideno 2mg	Cristalia	R\$ 0,56	R\$ 56.000,00
437	5000	Amp	Biperideno 5mg	Cristalia	R\$ 4,60	R\$ 23.000,00
438	2000	Fra	Carbamazepina 2% susp. Oral	Medley	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00
439	150000	Comp	Carbamazepina 200mg	Cristalia	R\$ 0,32	R\$ 48.000,00
440	80000	Comp	Carbonato de Lítio 300mg	Hipolabor	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
441	2000	Fra	Clonazepam gotas	Cristalia	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
442	60000	Comp	Clonazepam 0,5mg	Cristalia	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00
443	60000	Comp	Clonazepam 2mg	Cristalia	R\$ 0,39	R\$ 23.400,00
444	80000	Comp	Clorpromazina Cloridrato 100mg	Cristalia	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
445	80.000	Comp	Clorpromazina Cloridrato 25mg	Cristalia	R\$ 0,41	R\$ 32.800,00
446	100.000	Comp	Diazepan 10mg	Cristalia	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
447	100.000	Comp	Diazepan 05mg	Cristalia	R\$ 0,16	R\$ 16.000,00
448	500	Amp	Fenitoina Sodica 50mg	Cristalia	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
449	80000	Comp	Fenitoina 100mg	Aventis	R\$ 0,59	R\$ 47.200,00
450	150000	Comp	Fenobarbital 100mg	Cristalia	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00
451	500	Amp	Fenobarbital 200mg 2ml	Cristalia	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
452	5000	Fra	Fenobarbital 4% 20ml	Cristalia	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
453	50.000	Comp	Fluoxetina Cloridrato de 20mg	Cristalia	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
454	80.000	Comp	Haloperidol 1mg	Cristalia	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
455	2000	Fra	Haloperidol 20ml sol. Oral	Cristalia	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00
456	80.000	Comp	Haloperidol 5mg	Cristalia	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00
457	500	Amp	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml	Cristalia	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
458	500	Comp	Sulfato de morfina 30mg	Cristalia	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
459	300	Fra	Perciazina 1% gotas	Aventis	R\$ 16,88	R\$ 5.064,00
460	20.000	Comp	Imipramina 10mg	Cristalia	R\$ 0,61	R\$ 12.200,00
461	60.000	Comp	Imipramina 25mg	Cristalia	R\$ 0,59	R\$ 35.400,00
462	30.000	Comp	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg	Cristalia	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00
463	80.000	Comp	Levomopromazina 100mg	Cristalia	R\$ 1,98	R\$ 158.400,00
464	80.000	Comp	Levomopromazina 25mg	Cristalia	R\$ 1,39	R\$ 111.200,00
465	2.000	Comp	Pramipexol 0,25mg	Brasterapica	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
466	2.000	Fra	Valproato de Sódio 57,624mg/ml	Teuto	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
467	60000	Comp	Valproato de Sódio 250mg cps.	Abbot	R\$ 1,39	R\$ 83.400,00
468	60000	Comp	Valproato de Sódio 500mg comp.	Abbot	R\$ 1,80	R\$ 108.000,00
469	300	Fra	Perciazina 4% gotas	Aventis	R\$ 26,80	R\$ 8.040,00
470	1.000	Amp	Haloperidol decanoato injetavel	Cristalia	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
471	7.000	Comp	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg	Roche	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00
472	500	Comp	Sulfato de morfina 10mg	Cristalia	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
473	500	Fra	Clorpromazina Cloridrato sol oral gotas	Cristalia	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00

C. J. A. PARENTE
CNPJ: 83.646.307/0001-91

474	500	Fra	Levomepromazina 4% sol oral	Cristalia	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
475	10.000	Comp	Cloridrato de Amantadina 100mg	Eurofarma	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00
476	10.000	Comp	Citalopran 20mg	Eurofarma	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
477	10.000	Comp	Paroxetina 20mg	Eurofarma	R\$ 1,49	R\$ 14.900,00
478	5.000	Comp	Clomipramina 25mg	Brasterapica	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00
479	15.000	Comp	Risperidona 1mg	Cristalia	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
480	15.000	Comp	Risperidona 2mg	Cristalia	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
481	15.000	Comp	Risperidona 3mg	Cristalia	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00
482	10.000	Comp	Sertralina 50mg	Brasterapica	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
483	30.000	Comp	Bromazepan 3mg	Cristalia	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00
484	30.000	Comp	Bromazepan 6mg	Cristalia	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00
485	10.000	Comp	Olanzapina 5mg comp.	Brasterapica	R\$ 11,80	R\$ 118.000,00
486	10.000	Comp	Olanzapina 10mg comp.	Brasterapica	R\$ 13,80	R\$ 138.000,00
TOTAL GERAL DESTA COTAÇÃO						R\$ 1.806.164,00

Condições gerais da proposta

Validade dos preços: 30 dias

Prazo de Entrega: de acordo com o Cronograma de Entrega do Edital - 05 dias uteis

Condições pagamento: 30 dias

Procedência dos produtos: Nacional

Em nossos preços já estão inclusos todos as dispesa e encargos como: IPI,FRETE,DIFERENÇA DE ICMS, ETC.

Dados Bancarios: Empresa: C. J. A Parente - Banco: Brasil - Agência: 0765-X - Conta: 7.185-4

Atenciosamente,


C. J. A. PARENTE
CNPJ 83.646.307/0001-91
Rep. Vendas: Gilberto Dias


C. J. A. PARENTE
CNPJ: 83.646.307/0001-91

Gilberto Conceição Dias

CPF: 304.491.202-44

RG: 1751819

E-mail: gilbertoarquimede@bol.com.br

Procurador



ALFAMED COMERCIAL LTDA.
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
CNPJ: 02.275.673/0001-80 INSC. EST.: 15.197.171-4

Prefeitura Municipal de Maracanã

Att: Comissão de licitação

Cotação de preço

Belém, 09 de fevereiro de 2018

Cotação
MEDICAMENTO DE CONTROLE ESPECIAL

ITEM	Descrição/Especificação do produto	QUANT	UND	MARCA	P.UNI R\$	P.TOTAL R\$
426	Cetamina Cloridrato 50mg 10ml	200	Fra	Biochimico	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
427	Diazepam 10mg 2ml	5000	Amp	Hipolabor	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
428	Flumazenil 25mg inj.	300	Amp	Biochimico	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
429	Midazolan 5mg/ml 3ml	2000	Amp	Cristalia	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
430	Midazolan 15mg/ml 3ml	2000	Amp	Cristalia	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
431	Midazolan 50mg/ml 10ml	1000	Amp	Cristalia	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
432	Midazolan Sol. Oral	500	Fra	Cristalia	R\$ 33,80	R\$ 16.900,00
433	Peditina 50mg inj.	1000	Amp	União química	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
434	Tramadol 50mg inj.	5000	Amp	Hipolabor	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
435	Amitriptilina Cloridrato 25mg	100000	Comp	Teuto	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
436	Biperideno 2mg	100000	Comp	Cristalia	R\$ 0,42	R\$ 42.000,00
437	Biperideno 5mg	5000	Amp	Cristalia	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
438	Carbamazepina 2% susp. Oral	2000	Fra	Medley	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00
439	Carbamazepina 200mg	150000	Comp	Teuto	R\$ 0,28	R\$ 42.000,00
440	Carbonato de Lítio 300mg	80000	Comp	Hipolabor	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
441	Clonazepam gotas	2000	Fra	Hipolabor	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
442	Clonazepam 0,5mg	60000	Comp	Cristalia	R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
443	Clonazepam 2mg	60000	Comp	Cristalia	R\$ 0,35	R\$ 21.000,00
444	Clorpromazina Cloridrato 100mg	80000	Comp	Cristalia	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00
445	Clorpromazina Cloridrato 25mg	80.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,39	R\$ 31.200,00
446	Diazepam 10mg	100.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
447	Diazepam 05mg	100.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
448	Fenitoina Sodica 50mg	500	Amp	Cristalia	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
449	Fenitoina 100mg	80000	Comp	Teuto	R\$ 0,66	R\$ 52.800,00
450	Fenobarbital 100mg	150000	Comp	Cristalia	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
451	Fenobarbital 200mg 2ml	500	Amp	Cristalia	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
452	Fenobarbital 4% 20ml	5000	Fra	Cristalia	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
453	Fluoxetina Cloridrato de 20mg	50.000	Comp	Hipolabor	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00
454	Haloperidol 1mg	80.000	Comp	União química	R\$ 0,29	R\$ 23.200,00
455	Haloperidol 20ml sol. Oral	2000	Fra	Hipolabor	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
456	Haloperidol 5mg	80.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,28	R\$ 22.400,00
457	Sulfato de morfina 10mg/ml 1ml	500	Amp	Cristalia	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
458	Sulfato de morfina 30mg	500	Comp	Cristalia	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
459	Perclazina 1% gotas	300	Fra	Aventis	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
460	Imipramina 10mg	20.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
461	Imipramina 25mg	60.000	Comp	Cristalia	R\$ 0,52	R\$ 31.200,00
462	Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg	30.000	Comp	Cristalia	R\$ -	R\$ -
463	Levomepromazina 100mg	80.000	Comp	Cristalia	R\$ 1,70	R\$ 136.000,00
464	Levomepromazina 25mg	80.000	Comp	Cristalia	R\$ 1,80	R\$ 144.000,00

Marquês de Herval 2106, entre Perebobui e Pirajá - CEP. 66.087-320 - Pedreira - Belém - PA
Fones. 91- 3277-2744 e-mail. adm@alfamedcomercial.com



ALFAMED COMERCIAL LTDA.
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS
CNPJ 02.275.673/0001-80 INSC. EST.: 15.197.171-4

465	Pramipexol 0,25mg	2.000	Comp	Brasterapica	R\$	4,10	R\$	8.200,00
466	Valproato de Sodio 57,624mg/ml	2.000	Fra	Teuto	R\$	7,80	R\$	15.600,00
467	Valproato de Sodio 250mg cps.	60000	Comp	Abbot	R\$	1,20	R\$	72.000,00
468	Valproato de Sodio 500mg comp.	60000	Comp	Abbot	R\$	1,66	R\$	99.600,00
469	Perciazina 4% gotas	300	Fra	Aventis	R\$	25,90	R\$	7.770,00
470	Haloperidol decanoato injetavel	1.000	Amp	Cristalia	R\$	18,00	R\$	18.000,00
471	Levodopa + Benserazida 200mg+50mg	7.000	Comp	Roche	R\$	6,40	R\$	44.800,00
472	Sulfato de morfina 10mg	500	Comp	Hipolabor	R\$	3,90	R\$	1.950,00
473	Clorpromazina Cloridrato sol oral gotas	500	Fra	Cristalia	R\$	10,80	R\$	5.400,00
474	Levomepromazina 4% sol oral	500	Fra	Cristalia	R\$	13,45	R\$	6.725,00
475	Cloridrato de Amantadina 100mg	10.000	Comp	Eurofarma	R\$	3,90	R\$	39.000,00
476	Citalopran 20mg	10.000	Comp	Teuto	R\$	0,56	R\$	5.600,00
477	Paroxetina 20mg	10.000	Comp	Eurofarma	R\$	1,90	R\$	19.000,00
478	Clomipramina 25mg	5.000	Comp	Brasterapica	R\$	1,98	R\$	9.900,00
479	Risperidona 1mg	15.000	Comp	Genon	R\$	0,99	R\$	14.850,00
480	Risperidona 2mg	15.000	Comp	Genon	R\$	1,10	R\$	16.500,00
481	Risperidona 3mg	15.000	Comp	Genon	R\$	1,20	R\$	18.000,00
482	Sertralina 50mg	10.000	Comp	Brasterapica	R\$	1,78	R\$	17.800,00
483	Bromazepan 3mg	30.000	Comp	Teuto	R\$	0,32	R\$	9.600,00
484	Bromazepan 6mg	30.000	Comp	Teuto	R\$	0,37	R\$	11.100,00
485	Olanzapina 5mg comp.	10.000	Comp	Brasterapica	R\$	11,00	R\$	110.000,00
486	Olanzapina 10mg comp.	10.000	Comp	Brasterapica	R\$	13,50	R\$	135.000,00
Total cotação							R\$	1.619.695,00

Condições gerais.

Validade: 60 dias

Condições pagto: a combinar

Prazo entrega: 5 dias

ALFAMED COMERCIO LTDA
CNPJ 02.275.673/0001-80

Marquês de Herval 2106, entre Perebebul e Pirajá - CEP: 66.087-320 - Pedreira - Belém - PA
Fones: 91- 3277-2744 e-mail: adm@alfamedcomercial.com